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Obecna kadencja Rady Miejskiej przebiega bardzo burzliwie. Czy polityczne utarczki znajdą swój finał w Sejmie?

RACIBÓRZ
Sprawa wygaśnięcia mandatu Jerzego Szydłowskiego przybrała nieoczekiwany obrót. Wojewoda śląski 

uznał, że najlepszym wyjściem będzie rozwiązanie Rady Miejskiej. Sprawę analizują prawnicy Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji

Na dywaniku u premiera
Wojewoda śląski chce rozwiązania 

Rady Miejskiej w Raciborzu. 16 sierp­
nia do premiera Jerzego Buzka wysłał 
pismo, w którym czytamy: „W związ­
ku z sytuacją zaistniałą w mieście Ra­
cibórz, organ nadzoru (wojewoda ślą­
ski) informuje o bezskutecznych dzia­
łaniach podjętych w celu przywrócenia 
stanu zgodnego z prawem oraz prosi o 
rozważenie możliwości zastosowania 
środków nadzorczych, o których 
mowa w (..) Konstytucji RP i (...) usta­
wie o samorządzie gminnym”. Oba 
akty mówią o jednym - rozwiązaniu 
Rady Miejskiej. Może tego dokonać - 
w formie uchwały - Sejm na wniosek 
Prezesa Rady Ministrów. Gdyby to 
rzeczywiście nastąpiło, rozwiązany 
byłby także Zarząd Miasta. Co wów­
czas? Wedle ustawy. Prezes Rady Mi­
nistrów, na wniosek ministra admini­
stracji i spraw wewnętrznych, wyzna­
cza osobę, która do czasu wyborów 
nowych organów gminy, pełnić będzie 
ich fiinkcję.

Historia ma swój początek 11 lute­
go br. Wówczas to z mandatu radnego 
zrezygnował Jerzy Szydłowski z opo­
zycyjnego Forum Raciborskiej Izby 

Gospodarczej (tworzy Koalicję „Ra­
zem” wraz z AWS, mniejszością nie­
miecką i Ligą Raciborską). W ciągu 
trzech miesięcy Rada Miejska powin­
na stwierdzić wygaśnięcie mandatu, 
tak by kolejna osoba z listy (w tym 
przypadku Janusz Glinka) mogła za­
siąść w jej ławach. Na sesji marcowej 
Rada, większością głosów koalicji rzą­
dzącej (Towarzystwo Miłośników Zie­
mi Raciborskiej - Ruch Samorządowy 
„Racibórz 2000” - Unia Wolności), 
przyjęła jednak uchwałę o nie stwier­
dzeniu wygaśnięcia. Koalicja uznała 
bowiem, że w przypadku J. Szydłow­
skiego doszło do „kupczenia" manda­
tem. Objął on funkcję szefa Powiato­
wego Zarządu Dróg podległego samo­
rządowi powiatowemu, w którym - 
obok Unii Wolności - rządzą ugrupo­
wania opozycyjne w mieście. W za­
mian za to miał ustąpić miejsca J. 
Glince, któremu nie udało się zdobyć 
mandatu. Opozycja zaprzeczyła tej in- 
tepretacji. J. Szydłowski, na specjalnie 
zorganizowanej konferencji prasowej, 
potwierdził, że nie chce być radnym, 
bo byłby - bacząc na dużą ilość obo­
wiązków - tylko figurantem.

Sprawa ciągnęła się dalej. Na sesji 
kwietniowej Rada, znów większością 
głosów koalicji rządzącej, odrzuciła 
wniosek opozycji o ponowne zajęcie 
się sprawą. 11 maja w tej sprawie od­
była się - na wniosek opozycji - sesja 
nadzwyczajna. Był to ostatni dzień, w 
którym zgodnie z ordynacją wybor­
czą Rada miała czas na stwierdzenie 
wygaśnięcia. Głosami koalicji po­
nownie jednak go nie stwierdziła. 
Opozycja uznała więc, że mandat - 
wskutek upłynięcia terminu - wygasł 
i na sesji czerwcowej złożyła projekt 
uchwały o uzupełnieniu składu Rady 
przez J. Glinkę. Projekt także nie 
przeszedł.

W sprawie głos zabrał również 
wojewoda śląski - organ nadzoru nad 
działalnością prawodawczą gmin. 
Stwierdził nieważność uchwały mar­
cowej o nie stwierdzeniu wygaśnię­
cia. Uznał, że Rada miała taki obo­
wiązek i - bez względu na polityczne 
rozgrywki - powinna była umożliwić 
objęcie mandatu przez kolejną osobę 
z listy Forum RIG. Jak się jednak 
okazało, rozstrzygnięcie nadzorcze 
wojewoda wydał po terminie, co

WODZISŁAW
Niedawno Starostwo Powiatowe 

w Wodzisławiu uruchomiło własną 
stronę internetową.

Powiat 
w sieci

Strona powiatu wodzisławskiego 
funkcjonuje w sieci od połowy lipca. 
Pod adresem www.wodzislaw.u- 
pow.gov.pl. zamieszczono szereg in­
formacji na temat samorządu i admi­
nistracji powiatowej. Można tam zna­
leźć skład Zarządu Powiatu i Rady 
Powiatu oraz składy poszczególnych 
komisji. Strona zawiera wiele infor­
macji na temat instytucji powiato­
wych oraz gmin wchodzących w 
skład powiatu wodzisławskiego. Są 
tam również aktualne adresy i nume­
ry telefonów tych instytucji. Kilka 
podstron informuje o tym, jakie spra­
wy można załatwić w poszczegól­
nych wydziałach starostwa.

Poprzez stronę internetową powia­
tu można połączyć się ze stronami 
miast, gmin oraz szkół średnich. W 
przyszłości powstaną działy poświęco­
ne historii i kulturze powiatu. Dzięki 
wykupieniu dużej przestrzeni na ser­
werze, strony będą mogły być uzupeł­
niane o nowe elementy. Jest też szan­
sa, że już niebawem każdy z wydzia­
łów starostwa oraz instytucje powiato­
we będą posiadać własne skrzynki in­
ternetowej poczty.

Max

wskazał mu przewodniczący Rady. 
Kolejnym krokiem wojewody jest już 
wniosek o rozpatrzenie możliwości 
rozwiązania Rady.

Jak dowiedzieliśmy się w biurze 
prasowym Urzędu Wojewódzkiego, 
sankcjonowanie obecnego stanu rze­
czy ma, zdaniem wojewody, wpływ 
na podejmowanie uchwał przez Radę 
Miejską i może prowadzić do nie­
ustannego kwestionowania ich waż­
ności. W uzasadnieniu pisma do pre­
miera napisano, że jest to rażące na­
ruszenie prawa polegające na za­
niechaniu (nie stwierdzeniu wyga­
śnięcia mandatu). W Kancelarii Pre­
zesa Rady Ministrów dowiedzieliśmy 
się, że pismo z Katowic już do War­
szawy dotarło. Obecnie jego treść 
analizuje zespół prawników Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji. Decyzja co do tego, jakie kro­
ki podejmie ostatecznie premier za­
padnie do końca sierpnia.

Grzegorz Wawoczny

czytaj dalej na stronie 2

W numerze

Racibórz stał się w tym roku sie­
dzibą letniej Akademii Sztuki. 
Podczas imprezy wypiekano chleb 
w prawdziwym chlebowym piecu. 
Był to jeden z elementów arty­
stycznej podróży w przeszłość.

Sztuka i przeszłość
Strona 6

Wygodne błękitno-szare fotele, no­
woczesny wystrój wnętrza, bufet 
oraz premierowy repertuar - to 
wszystko, co będzie można znaleźć 
w kinie „Bałtyk”, które po dwóch 
latach wznawia swoją działalność.

Wieczór w „Bałtyku”
Strona 6

Zwycięzcą VII Memoriału im. 
mł.kpt. Andrzeja Kaczyny i dha 
Andrzeja Malinowskiego został 
Piotr Wadecki, kolarz zawodowej 
grupy „Mróz". Finiszował samot­
nie.

Znów wygrał Mróz
Strona 12

mgr Urszula Luterek ~
OGŁASZA

zapisy do klas 0-VI na rok szkolny 1999/2000 do
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80-ta rocznica
Komendanci straży miejskich z 

Raciborza (Krystian Strzondała) i 
Opawy (Jiri Gołka) udadzą się do 
słowackiego miasta Liptovski Mi- 
kulasz, które od kilkudziesięciu lat 
współpracuje z Opawą a ostatnio 
nawiązał kontakt z Raciborzem.

❖
Władze miasta rozważają moż­

liwość uruchomienia w Gimna­
zjum przy ul. Żorskiej klasy spor­
towej o profilu siatkówka. Przy 
Szkole Podstawowej na Ocicach 
ma, z kolei, powstać klasa sporto­
wa o profilu kolarskim.

❖
Pół godziny na oddział tygo­

dniowo - tyle ma być, od września, 
zajęć pozalekcyjnych w racibor­
skich szkołach podstawowych i 
gimnazjach. Odpowiedzialny za 
oświatę wiceprezydent Mirosław 
Lenk zapewnia, że pieniędzy po­
winno wystarczyć.

❖
6 sierpnia upłynął termin skła­

dania kandydatur w ogłoszonym 
przez Urząd Miasta konkursie na 
stanowisko dyrektora Muzeum.

❖
Urząd Miasta przypomina, że w 

sześciu raciborskich aptekach 
(„Pod Różą” ul. Ogrodowa, „Esku­
lap” Rynek, apteka ul. Opawska 89 
(przy placu Konstytucji 3 Maja, 
dawny Świński Rynek), apteki 
przy przychodniach na ul. Gamow- 
skiej i Ocickiej oraz apteka „Ksią­
żęca” przy ul. Książęcej) ustawio­
no czerwone pojemniki przezna­
czone do zbiórki przeterminowa­
nych leków. Przeterminowane leki 
należą do odpadów niebezpiecz­
nych. Aptekarze na miejscu wytłu­
maczą, jak należy składować leki. 
Mieszkańcy nie będą więc mieli 
kłopotów z pozbyciem się ich. Ze­
brane leki wywiezie sosnowiecka 
firma Lobbe Recykling. Trafią do 
spalarni odpadów, gdzie zostaną 
poddane utylizacji. Urząd Miasta 
zwraca uwagę, że do pojemników 
należy wrzucać tylko przetermino­
wane leki. Przydatne do leczenia 
można oddawać w aptece szpital­
nej przy ul. Bema.

❖
Władze Raciborza są zadowo­

lone z tegorocznych obozów orga­
nizowanych w Pleśnej. Wykorzy­
stując sprzęt ze zlikwidowanego 
obozu w Gąskach znacznie popra­
wiono infrastrukturę w Pleśnej. 
Dostawiono namiot stołówkowy, 
dwie świetlice. Osuszono teren. W 
ostatniej chwili dopisała również 
frekwencja. Na I turnusie przeby­
wało 186 dzieci, na II 192, zaś na 
III 194. Za trzytygodniowy wypo­
czynek rodzice płacili 600 zł.

❖
Tuż przed rozpoczęciem nowego 

roku szkolnego w raciborskich 
szkołach podstawowych zakończą 
się prace remontowe. W SP-1 i 
Gimnazjum nr 2 przy ul. Elżbiety 
prowadzony był remont połaci da­
chu. Zamontowane zostaną ścianki 
działowe oddzielające podstawówkę 
od gimnazjum. W SP-2 na Płoni, 
dzięki środkom uzyskanym na usu­
wanie skutków powodzi, wykonana 
zostanie pionowa i pozioma izolacja 
przeciwwilgociowa. W SP-7 wyre­
montowane zostanie ogrodzenie. W 
SP-11 i Gimnazjum nr 5 remonto­
wane są sanitariaty. Placówki będą 
też miały odnowione sale gimna­
styczne. W SP-12 trwa odnawianie 
elewacji budynku połączone z jego 
dociepleniem. Podobnie jak w SP- 
13 wymieniane są tu również okna. 
W SP-15 i Gimnazjum nr 4 remon­
towane są sanitariaty i pokrycie da­
chowe jednego z budynków.

❖
Odmalowano zewnętrzne ścia­

ny kaplicy cmentarnej na cmenta­
rzu Jeruzalem.

18 sierpnia w Sali Tradycji Kopal­
ni Węgla Kamiennego „Anna” w 
Pszowie odbyły się uroczyste obcho­
dy 80 rocznicy wybuchu I Powstania 
Śląskiego. W tym roku, by uczcić 
rocznicę wybuchu I Powstania Ślą­
skiego Miejski Komitet Organizacyj­
ny postanowił zorganizować sesję po­
pularnonaukową, na temat wydarzeń, 
które miały miejsce na tej ziemi 80 
lat temu. Sesja rozpoczęła się o go- 

Tablica upamiętnia postać powstańca Józefa Tytko

dżinie 9.30. W czasie, kiedy do „Sali 
Tradycji” schodzili się uczestnicy, na 
placu kopalni grała Orkiestra Dęta 
KWK „Anna”. Na uroczystości obec­
ni byli m.in.: sekretarz miasta Adam 
Ratajczak, przewodniczący Rady

Uroczystość uświetnił występ kopalnianej orkiestry

Miasta Pszowa Paweł Kołodziej oraz 
przedstawiciel starosty powiatu wo­
dzisławskiego Paweł Porwoł.

Po przywitaniu gości wygłoszono 
kilka referatów, które przybliżyły 
przebieg zrywu narodowościowego 
na Śląsku. W szczegółach przedsta­
wiona została historia jednego z przy­
wódców powstania Józefa Tytki. Był 
on pracownikiem Kopalni Węgla Ka­
miennego „Anna” w Pszowie oraz 
szefem komisji zakładowej. Sesję 
uświetniły występy zespołu „Pszowi- 
ki”. Po wygłoszeniu referatów,
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uczestnicy sesji przemaszerowali pod 
bramę główną kopalni, gdzie odsło­
nięta została tablica upamiętniająca 
poległego 80 lat temu Józefa Tytkę. 
Aktu odsłonięcia dokonali: przewod­
niczący Rady Miasta Pszowa, prezes 
koła Związku Kombatantów oraz na­
czelny inżynier kopalni „Anna".

Po poświęceniu tablicy i złożeniu 
pod nią wiązanek kwiatów, uczestni­
cy uroczystości prowadzeni przez 

poczty sztandarowe związków kom­
batanckich, przemaszerowali na ry­
nek pod tablicę pamiątkową Józefa 
Tytki i jego towarzyszy broni, gdzie 
również złożyli wiązanki kwiatów. 
Przez cały czas towarzyszyła im ko­

palniana orkiestra. Zakończenie spo­
tkania poświęconego Powstaniom 
Śląskim odbyło się pod Miejskim 
Ośrodkiem Kultury.

MX

WODZISŁAW
Młodzi mieszkańcy Wodzisławia 

mają poważne problemy ze znale­
zieniem stałego zajęcia.

Chętni 
do pracy

Na początku wakacji w Powiato­
wym Urzędzie Pracy zarejestrowa­
nych było 1872 bezrobotnych wodzi- 
sławian. Z tego aż 39 procent to lu­
dzie w wieku od 18 do 24 lat. Jak co 
roku najwięcej poszukujących pracy 
absolwentów szkół średnich zgłosi 
się do Urzędu we wrześniu. W czasie 
wakacyjnych miesięcy Urząd Pracy 
rozpoczął kampanię na rzecz pozy­
skania pracodawców z terenu Wodzi­
sławia Śląskiego, którzy mogliby za­
trudnić absolwentów szkół średnich i 
młodzież.

Jedna z metod pomocy młodym 
polega na tzw. zatrudnianiu subsydio- 
wym, czyli zatrudnianiu młodzieży 
na umowy absolwenckie i umowy 
stażowe. Powiatowy Urząd Pracy 
przeznaczył w tym roku znaczne 
środki finansowe na refundację czę­
ści kosztów zatrudniania młodych lu­
dzi.

Max

RACIBÓRZ
Pomimo szczepień ochronnych oraz promowania zdrowego stylu ży­

cia, co roku pewna liczba mieszkańców zapada na choroby zakaźne, od 
Żółtaczki poczynając, na salmonelli kończąc.

Więcej zakażeń
Jedną z najgroźniejszych chorób 

zakaźnych jest wirusowe zapalnie 
wątroby typu „B”, czyli żółtaczka. Z 
analiz statystycznych Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Raciborzu wynika, że w 1997 roku 
wirusa żółtaczki złapało 29 osób, w 
ubiegłym roku zachorowań było wię­
cej. Większość przypadków ma zwią­
zek z naruszeniem ciągłości tkanek w 
wyniku różnego typu zabiegów me­
dycznych. Choć trudno to udowodnić 
nie od dziś wiadomo, że chorobą tą 
najłatwiej zarazić się w placówkach 
ochrony zdrowia. W Raciborzu na 
żółtaczkę zakaźną najczęściej chorują 
mężczyźni powyżej 40 roku życia.

W ubiegłym roku odnotowano 
znaczny spadek zatruć pokarmowych 
wywołanych pałeczką Salmonella. W 
1997 roku wystąpiło 97 takich przy­
padków, rok później 68. Najliczniej­
szą grupą zarażonych stanowią dzieci 
w przedziale wiekowym do 4 lat oraz 
osoby dorosłe w przedziałach wieko­
wych 35-39 lat, 55-59 lat i powyżej 
74 roku życia. Więcej zachorowań na 
salmonellę występuje na wsiach. W 
ubiegłym roku najwięcej zachorowań 
miało miejsce latem. Zatruć pokar­
mowych innego rodzaju zanotowano 
najwięcej dwa lata temu, były aż 384 
takie przypadki. Przyczyną tak wy­
sokiej liczby zatruć była niewątpliwie 
powódź. W 1998 roku wystąpiło 126 
przypadków zatruć.

Stosunkowo rzadko dochodzi do 
zakażenia tężcem. Ta groźna choroba 
wystąpiła w ubiegłym roku dwa razy. 
W pierwszym przypadku do zakaże­
nia doszło w wyniku rany powstałej 
po upadku z roweru. Drugie zachoro­
wanie nastąpiło po zranieniu drzazgą. 
Pacjentka nie zgłosiła się do lekarza, 
a nie przemytą ranę zawinęła w brud­
ne szmaty. W 1998 roku potwierdzo­

ciąg dalszy ze strony 1

Na dywaniku premiera
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tadeusz Wojnar nie chciał komento­
wać treści pisma wojewody, bo nie 
otrzymał go do wiadomości. Zajmij- 
my się w końcu robotą a nie sprawa­
mi, które same znajdą swoje rozwią­
zanie - powiedział nam w rozmowie 
telefonicznej. Jeden z radnych koali­
cji rządzącej, pragnący jednak zacho­
wać anonimowość uznał stanowisko 
wojewody za przesadzone, bo w mie­
ście ma kto rządzić a opozycja, nawet 
z głosem J. Szydłowskiego lub J. 
Glinki, nie będzie dysponować więk­
szością głosów. Jego zdaniem w całej 
sprawie chodzi tylko o osobiste po­
tyczki i dążenie do władzy radnych 
opozycji. Przypomnijmy, że koalicja 
TMZR-UW-RS „Racibórz 2000” ma 
19, zaś opozycja Koalicja „Razem” i 
SLD obecnie 16 głosów. Uzupełnie­
nie składu da jej 17 głos.

Trudno przewidzieć, jaki będzie 
rozwój sytuacji. Koalicja rządząca 
jest spokojna. Jej liderzy uważają, że 
rażącego naruszenia prawa nie ma. 
Zdaniem przewodniczącego Wojnara 
sprawa jest na pewnym etapie i na

WODZISŁAW

Spotkanie
19 sierpnia prezydent miasta Ire­

neusz Serwotka spotkał się z pracow­
nikami wodzisławskiego magistratu, 
którzy w tym roku obchodzą jubile­
usze pracy. Prezydent wręczył kwiaty 
i listy gratulacyjne 15 pracownikom. 
Dwoje z nich obchodziło 40 - lecie 
pracy zawodowej, dwie osoby pracu­
ją już 35 lat. Na spotkaniu obecni 
byli również urzędnicy, którzy w 
pierwszej połowie tego roku obcho­
dzili rocznicę podjęcia pracy. 

no dwa zachorowania na krztusiec. 
Obydwa wystąpiły w mieście u dzieci 
w wieku 7 lat.

Raciborska stacja Sanepidu zano­
towała w ubiegłym roku znaczny 
wzrost zachorowań na płonnicę. Dwa 
lata temu wystąpiły 63 przypadki, zaś 
rok później aż 144. Podobnie jak w 
latach ubiegłych, najwięcej zachoro­
wań na płonnicę wystąpiło w środo­
wisku miejskim. Wirusem tym naj­
częściej zarażają się dzieci w wieku 
od 5 do 9 lat. Przewaga zachorowań 
występuje u dziewczynek. W ubie­
głym roku o ponad 100 procent wzro­
sła liczba zachorowań na różyczkę, w 
sumie wystąpiło 188 przypadków. O 
ponad 140 procent wzrosła liczba za­
chorowań na świnkę. W 1998 roku 
odnotowano aż 900 przypadków tej 
choroby. Najwięcej zachorowań od­
notowano wśród dzieci miejskich w 
wieku do 14 lat. Nadal utrzymuje się 
niekorzystna sytuacja epidemiolo­
giczna zachorowań na świerzb, która 
rozpoczęła się w 1995 roku. Zachoro­
wania występowały wśród dzieci w 
wieku szkolnym i przedszkolnym. W 
związku z dużą ilością przypadków 
świerzbu. Sanepid wystosował pismo 
do referatów oświaty, by zapewniono 
bezpłatny dostęp do leków dla dzieci 
ze środowisk patologicznych i bied­
nych.

W ubiegłym roku, u dzieci w gru­
pie wiekowej od 10 do 14 lat, zanoto­
wano dwa przypadki zachorowania 
na Odrę. Wystąpił również jeden 
przypadek zachorowania na toksopla­
zmę, krętkownicę, mononukleozę i 
zapalenie mózgu. Nie odnotowano 
zachorowań na dur brzuszny, błonicę, 
botulizm, czerwonkę, zapalenie opon 
mózgowych i tasiemczycę.

Max

pewno się rozwiąże. Opozycja, prze­
ciwnie, uznaje sytuację za poważną. 
Z punktu widzenia jej interesów 
nowe wybory stwarzają szansę na 
zmianę układu sił i przejęcie władzy. 
Sesja Rady Miejskiej, pierwsza po 
przerwie wakacyjnej, odbędzie się 25 
sierpnia, w dniu ukazania się tego nu­
meru „NR”.

G. Wawoczny

RADLIN

Pożegnanie 
lata

28 sierpnia w Radlinie odbędzie 
się impreza pod hasłem „Pożegnanie 
wakacji.” Organizatorami zabawy są: 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidar­
ność” przy KWK „Marcel”, dyrekcja 
kopalni oraz władze miasta. Miesz­
kańcy Radlina już nieraz udowadnia­
li, że potrafią się dobrze bawić, miej- 
my nadzieję, że będzie tak i tym ra­
zem. Zabawa zapowiada się znako­
micie. Na estradzie wystąpią znani 
artyści, a program będzie przeplatany 
konkursami, w których można wy­
grać cenne nagrody.

Zgromadzonych na placu przy 
Domu Sportu gości przywita dziecię­
cy Zespół Pieśni i Tańca „Przytup”. 
Następnie wystąpią: Mirosław Ję- 
drowski z zespołem, grupa muzyczna 
„Romantica” oraz gwiazda piosenki 
Andrzej Rybiński. Wieczorem zapla­
nowano występ zespołu „Diana", 
znanego ze sceny disco polo. Poże­
gnanie lata rozpocznie się o godzinie 
14.00, a na zakończenie przygotowa­
no wielki pokaz sztucznych ogni. 
Wstęp na zabawę jest bezpłatny.

m\
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RACIBÓRZ
2 sierpnia rozpoczęła się modernizacja systemu komputerowego w 

Urzędzie Miasta. Proces okablowania budynków zakończy się na począt­
ku września.

Problem 2000
Na decyzję o wymianie systemu 

wpłynął słynny problem roku 2000. 
Obecnie funkcjonująca sieć mogłaby 
mieć trudności z komputerowymi na­
stępstwami rozpoczęcia nowego ty­
siąclecia. Wprowadzany system po­
siada odpowiednie certyfikaty, które 
gwarantują jego prawidłowe działa­
nie po 1 stycznia przyszłego roku. 
Dodatkowym powodem wymiany był 
fakt, iż funkcjonująca w Urzędzie 
Miasta sieć jest już dosyć przestarza­
ła. Jej producent nie zapewnia ani 
dalszej rozbudowy, ani serwisu co w 
przyszłości mogłoby grozić zatrzy­
maniem pracy całego Urzędu nawet 
na kilka tygodni.

We wrześniu ubiegłego roku In­
stytut Informatyki Politechniki Ślą­
skiej wykonał dla Urzędu Miejskie­
go w Raciborzu ekspertyzę funkcjo­
nującego tu systemu informatyczne­
go. Opracowanie miało na celu zna­
lezienie rozwiązań na temat unowo­
cześnienia sprzętu i oprogramowania 
używanego w magistracie. Okablo­
wanie strukturalne, które jest obec­
nie montowane w raciborskim magi­
stracie, ma charakter uniwersalny.

RYDUŁTOWY
W lipcu tego roku Śląska Kasa Chorych uruchomiła dla swoich ubez­

pieczonych Program Zdrowotny „Mammografia”.

Bezpłatna mammografia
Do udziału w programie zakwali­

fikowała się Pracownia Mammogra­
ficzna Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Rydułtowach przy ulicy Plebiscyto­
wej 47. Badania wykonywane są bez­
płatnie i bez skierowań dla kobiet po­
między 50 a 54 rokiem życia. Należy 
okazać jedynie dowód osobisty. Pra­
cownia jest czynna codziennie od 
8.00 do 13.00. We wtorki od 13.00

RACIBÓRZ
16 sierpnia upłynął ostateczny 

termin składnia ofert w konkursie 
na stanowisko dyrektora racibor­
skiego Muzeum.

Sześciu 
kandydatów

W odpowiedzi na konkurs ogłoszo­
ny miesiąc temu, uchwałą Zarządu 
Miasta Racibórz, wpłynęły oferty sze­
ściu kandydatów. W środę 25 sierpnia 
odbędzie się pierwsze spotkanie komi­
sji konkursowej, której przewodniczy 
wiceprezydent Raciborza Mirosław 
Lenk, w jej skład wchodzi także pięciu 
radnych Rady Miejskiej Raciborza 
oraz były dyrektor raciborskiego Mu­
zeum Paweł Porwoł. Komisja spraw­
dzi czy oferty, które złożono na kon­
kurs, są właściwe pod względem for­
malnym i odpowiadają konkursowym 
kryteriom. Kandydaci na stanowisko 
dyrektora Muzeum muszą posiadać 
wyższe wykształcenie w jednej ze spe­
cjalności: historia sztuki, historia, ar­
cheologia lub etnografia. Pozostałe 
wymogi dotyczą stażu pracy - mini­
mum 10 lat oraz znajomości w stopniu 
dobrym języka obcego - angielskiego, 
niemieckiego lub francuskiego. Prefe­
rowany wiek kandydata to mniej niż 
50 lat.

Konkurs ma zostać rozstrzygnięty 
do 15 września br. Obecnie obowiąz­
ki dyrektora raciborskiego Muzeum 
pełni Krystyna Kozłowska - arche­
olog, która na tym stanowisku pozo­
stanie do momentu podjęcia pracy 
przez nowego dyrektora.

MX

Zainstalowana będzie tzw. szafa 
crossująca, do której docierać będą 
sygnały komputerowe i telefoniczne. 
Będzie się to odbywało za pośred­
nictwem takich samych kabli. Dotąd 
potrzebne były dwie różne instala­
cje.

Od 199 lr raciborski Urząd Miej­
ski wykorzystywał lokalną sieć kom­
puterową, w której znajdował się je­
den komputer firmy Hewlett-Pac- 
kard. Po latach eksploatacji system 
działał coraz wolniej, co wpływało 
na wydłużenie obsługi petentów w 
magistracie. Wyłoniona w wyniku 
przetargu firma wyposaży Urząd w 
najnowszy na komputerowym rynku 
serwer, którego parametry pozwolą 
na sprawniejszą organizację pracy.

Nowy serwer znajduje się już w 
raciborskim magistracie - podłączo­
ny zostanie po zakończeniu okablo­
wania. Na przełomie września i paź­
dziernika zakończy się wymiana 
oprogramowania systemu baz danych 
INFORMIX. Koszt okablowania w 
Urzędzie Miejskim w Raciborzu to 
ok. 95 tys. zł.

MX

do 18.00. Pracownia mammograficz­
na Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ry­
dułtowach dysponuje nowoczesnym 
sprzętem typu „Mammo Diagnost 
Um” firmy Philips, który spełnia 
wszystkie wymogi jakości oraz apa­
ratem wywołującym, który również 
zapewnia wysoką jakość wykonywa­
nych zdjęć. Ocena badań przeprowa­
dzana jest przez radiologów i onkolo­
gów. Uzupełnieniem badań mammo­
graficznych jest diagnostyka ultraso- 
nograficzna.

Realizacja Programu Zdrowotne­
go ma na celu uzyskanie wymiernych 
efektów zdrowotnych przebadanych 
kobiet, a także zmniejszenie poziomu 
lęku przez chorobą nowotworową. 
Autorzy programu chcą również roz­
powszechnić nawyk samobadania 
piersi, które jest najprostszą metodą 
wykrywania guza.

Rak sutka to najczęstszy nowo­
twór występujący u kobiet. Niestety, 
jak wykazują statystyki, umieralność 
wśród kobiet z powodu tej choroby z 
roku na rok wzrasta. Główne czynni­
ki ryzyka wystąpienia nowotworu 
sutka u kobiet to: rak piersi wśród 
członków rodziny, wczesna pierwsza 
miesiączka, późna menopauza, uro­
dzenie pierwszego dziecka po 35 
roku życia i bezdzietność. Poprzez 
rozwój masowych programów skrini- 
gowych do lekarzy zgłasza się coraz 
więcej kobiet z rakiem bezobjawo- 
wym. Wczesne rozpoznanie raka daje 
duże szanse na wyleczenie.

Max

WODZISŁAW

Jubileusze
W tym roku jubileusz 80-lecia ob­

chodził będzie wodzisławski chór 
„Jadwiga”. Uroczystości zaplanowa­
no na 10 października. Kilka dni 
później swój jubileusz obchodził bę­
dzie chór „Słowackiego” z Radlina. 
11 listopada, również w Radlinie, od­
będzie się VI Międzyokręgowy Prze­
gląd Chórów im. Łunarzewskiego. 22 
listopada 90 - lecie obchodził będzie 
chór „Assumptio”, a 4 grudnia 30-le- 
cie orkiestra dęta KWK „Zofiówka”.

Max

Teczka interwencji
tel. 032/415 09 58, 032/415 47 27, fax 032/414 02 60

Podobno dwa stare budynki, które 
znajdują się przy końcu ul. Długiej, 
nieopodal raciborskiego Liceum Eko­
nomicznego przy ul. Gimnazjalnej, 
mają zostać niedługo wyburzone. Je­
żeli jest to prawda, to kiedy nastąpi 
rozbiórka?

czytelnik

Właścicielem tych budynków jest 
Wspólnota Mieszkaniowa, którą two­
rzą gmina Racibórz i 3 osoby prywat­
ne. Osoby te wykupiły na własność 
lokale użytkowe znajdujące się na 
parterze budynków przeznaczonych 
do rozbiórki. W lokalach tych prowa­
dzą działalność gospodarczą. .Obec­
nie gmina prowadzi z tymi osobami 
negocjacje, w sprawie przeniesienia 
w inne miejsce ich lokali użytkowych. 
Ustalenia w tym zakresie mają być 
podjęte jeszcze w tym roku. Prace 
rozbiórkowe powinny się rozpocząć 
na początku roku przyszłego.

Mariusz Weidner 
rzecznik prasowy UM w Raciborzu

Przy ul. Podwale i Odrzańskiej 
nie ma podwórek, gdzie mogłyby 
wyjść dzieci, aby się pobawić. Myślę, 
że może dałoby się zrobić jakieś po­
dwórko na terenie byłych warsztatów 
Zespołu Szkół Budowlanych? Nie 
wiem jednak, w czyjej kompetencji 
leży ta sprawa. Proszę o informację.

mieszkaniec uL Podwale

Odpowiadając na zapytanie Pań­
stwa Czytelnika w sprawie możliwo­
ści stworzenia placu zabaw dla dzie­
ci na terenie byłych warsztatów Ze­
społu Szkół Budowlanych przy ul. 
Podwale wyjaśniam, że w chwili 
obecnej nie jest to możliwe. Spowo­
dowane jest to kilkoma istotnymi 
okolicznościami. Po pierwsze dzia­
łka ta stanowi własność powiatu ra­
ciborskiego, lecz aby jego organy 
mogły nią swobodnie dysponować, 
konieczne jest uzyskanie dokumentu 
potwierdzającego prawo własności. 
Potwierdzeniem takim jest decyzja 
wojewody śląskiego. Procedura 
zmierzająca do jego uzyskania zo­
stała już wszczęta. Pozwolę sobie 
również dodać, że podjęto również 
formalne kroki do dokonania roz­
biórki usytuowanego tam budynku 
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byłych warsztatów. Rzeczona roz­
biórka jest warunkiem dalszego za­
gospodarowania nieruchomości. 
Oprócz tego wydaje się, że tworzenie 
w tym miejscu placu zabaw nie jest 
do końca racjonalne. Owszem, poru­
szony problem jest istotny, tym bar­
dziej jednak należy dokonać właści­
wej oceny istniejących w tym wzglę­
dzie uwarunkowań. Najważniejszym 
z nich jest bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci. To kryterium nie zostanie spe­
łnione przy takiej lokalizacji placu 
zabaw. Przy takiej lokalizacji obiekt 
sąsiadowałby z jednym z najważniej­
szych, a co za tym idzie najbardziej 
zatłoczonych, hałaśliwych, narażo­
nych na duże emisje spalin, ciągu 
komunikacyjnym Raciborza, a to 
każę negatywnie odnieść się do ta­
kiej lokalizacji. Sama idea tworzenia 
takich miejsc jest ważna. Sądzę jed­
nak, że winny się do niej odnieść 
władze naszego miasta.

Starosta 
mgr Krzysztof Bugla

Kiedy zrobią u nas nareszcie 
chodnik? Pan prezydent Andrzej 
Markowiak już dawno obiecywał, że 
zostanie wykonany, ale do tej pory 
nic konkretnego w tej sprawie nie 
wiadomo.

mieszkańcy ul. Kwiatowej

Ulicą Kwiatową stanowiącą frag­
ment drogi krajowej Nr 49 z dniem 
1.01.1999 r. zarządza GDDP Oddział 
Południowy w Katowicach. Wniosek 
mieszkańców ul. Kwiatowej zostanie 
przekazany do nowego zarządcy dro­
gi-

naczelnik 
Wydziału Gospodarki Miejskiej- 

Urzędu Miejskiego w Raciborzu 
mgr ini. Urszula Sobocińska

Rejon Dróg Krajowych w Gliwi­
cach w odpowiedzi na pismo GM -1- 
060220/10/99 z dnia 29.07.99 r. 
uprzejmie informuje, iż z uwagi na 
ograniczone środki finansowe nie jest 
w stanie wykonać w roku bieżącym 
chodnika przy ul. Kwiatowej (DK 49) 
w Raciborzu. Budowę powyższego 
chodnika zgłosimy do propozycji pla­
nu robót na rok 2000.

Terenowy Inspektor Drogowy 
Anna Piętak

OPEL-

WODZISŁAW
29 sierpnia w Muszli Koncerto­

wej „Centrum” koncertował będzie 
zespół „Pitzcarraldo”, który pod 
dyrekcją Piotra Czulaka, grać bę­
dzie bluesa.

❖
Do końca sierpnia w wodzi­

sławskim Muzeum, oprócz opisy­
wanych przez nas wystaw malar­
skich, nadal można oglądać wysta­
wę fotograficzną Wodzisław ’99.

❖
23 sierpnia rozpoczęła się gie­

łda używanych podręczników i 
lektur pod hasłem „Sprzedam, wy­
mienię, kupię”. Organizuje ją 
Miejski Ośrodek Kultury „Cen­
trum”.

❖
28 sierpnia Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji „Centrum” or­
ganizuje zakończenie wakacji. Na 
obiektach MOSiR-u odbędą się z 
tej okazji zawody w kręgle, siatko- 
nogę, koszykówkę, mini-golfa, te­
nisa ziemnego oraz w strzelaniu.

❖
Tematem posiedzenia Rady Po­

wiatu, które obędzie się w ponie­
działek 30 sierpnia będzie reforma 
służby zdrowia i oświata.

❖
Władze Wodzisławia są zaintere­

sowane przedstawionymi przez 
przedstawicieli „British Know How 
Found of Poland” możliwościami 
pomocy w rozwiązywaniu proble­
mów społecznych, które dotykają 
miasto. Samorządowcy najbardziej 
liczą na pomoc we wdrażaniu roz­
wiązań pomagających zminimalizo­
wać negatywne skutki transformacji 
górnictwa oraz pomoc w opracowa­
niu strategii rozwoju Wodzisławia 
na najbliższe lata.

❖
Przy ulicach Prusa, Orzeszko­

wej i Tysiąclecia powstają miejsca 
postojowe.

❖
W Zawadzie najwięcej środków 

Rady Dzielnicy pochłonęła budo­
wa dywanika asfaltowego przy uli­
cy bocznej Emilii Plater. Pozostałe 
środki wydane zostały głównie na 
udrażnianie rowów i poboczy.

❖
W dzielnicy Wifchwy 40.000 zł 

Rada przeznaczyła na budowę dróg 
i chodników na Osiedlu 1 Maja 
przy ulicach bocznych: Turskiej, 
Teligi i Jastrzębskiej. 10.000 zł 
kosztowała będzie budowa boiska 
na Osiedlu Bracka.

Rada Dzielnicy Jedłownik - 
Karkoszka - Turzyczka dołożyła ze 
swych środków do kilku miejskich 
inwestycji. Były to m.in.: budowa 
parkingu przy ulicy Wolności, bu­
dowa chodników przy ulicach Czy- 
żowickiej i Wolności oraz budowa 
drogi przy ulicy bocznej Żwirki i 
Wigury.

❖
Z planu remontów sieci wodno­

kanalizacyjnej, realizowanego przez 
Międzygminny Związek Wodocią­
gów i Kanalizacji wynika, że tego­
roczna modernizacja sieci na terenie 
gmin należących do związku kosz­
tować będzie w tym roku ponad 4 
miliony złotych.

❖
Zespół Świetlic Profilaktyczno - 

Wychowawczych istnieje już ponad 
dwa lata. Placówki funkcjonują na 
osiedlach: „Piastów”, „XXX - lecia” 
oraz „Centrum”. Zajęcia w świetli­
cach odbywają się w godzinach po­
południowych i mają na celu wypeł­
nienie wolnego czasu dzieciom. 
Można się tam bawić i odrabiać lek­
cje. Działalność tych placówek fi­
nansowana jest z miejskiego budże­
tu. Za etaty pedagogiczne płaci Ku­
ratorium Oświaty.

NOWINY RACIBORSKIE 3



rocie
W czwartek 26 sierpnia odbę­

dzie się kolejna sesja Rady Miasta. 
Po wakacyjnej przerwie radnych 
czeka sporo pracy. Jednym z głów­
nych tematów posiedzenia będzie 
informacja na temat działalności i 
remontów w miejskich placówkach 
oświatowych. Na ten temat mówił 
będzie naczelnik Wydziału Eduka­
cji Ryszard Ciesielski.

Zgodnie z planem inwestycji w 
tym roku opracowana zostanie do­
kumentacja przyszłościowa doty­
cząca przebudowy ulicy Jana Pa­
wła II.

PSZÓW

18 sierpnia dzieci wyruszyły na 
jedną z ostatnich wycieczek orga­
nizowanych podczas tegorocznego 
lata przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Pszowie. Około godziny 8.00 
autokar wyruszył do Bielska-Bia­
łej. W programie wycieczki prze­
widziano zwiedzanie zabytków 
miasta i wjazd kolejką na Szyn­
dzielnię.

❖
W sierpniu zaczęły obowiązy­

wać nowe stawki za najem lokali 
użytkowych będących własnością 
miasta. W lokalach handlowych - 
spożywczych, przemysłowych oraz 
gastronomicznych czynsz za metr 
kwadratowy wynosi obecnie 10 
złotych. Nowa opłata za lokale 
biurowe i banki to 12 złotych za 
metr. W lokalach usługowych, w 
których prowadzona jest działal­
ność typu szewstwo, krawiectwo 
czy naprawa RTV czynsz ustalono 
na 4,5 zł.

❖
Ponad 1,7 min złotych pochło­

nie w tym roku budowa kolekto­
rów sanitarnych na terenie miasta.

❖
Aż 41 procent tegorocznego 

budżetu wydane zostanie na zada­
nia związane z oświatą. Będzie to 
5,5 min złotych.

❖
Miejski Komitet Organizacyjny 

przygotowuje uroczystość obcho­
dów 60-lecia wybuchu II wojny 
światowej.

RYDUŁTOWY
4 i 5 września na zapleczu ka­

wiarni „Milusia” trwać będzie wy­
stawa interesujących gatunków do­
mowego ptactwa. Ekspozycję or­
ganizuje Koło Hodowców Drobne­
go Inwentarza, Oddział w Marklo­
wicach.

❖
60 tysięcy zł. z budżetu miasta 

przeznaczonych zostało na prace 
adaptacyjne w budynkach dwóch 
gimnazjów.

RADLIN
300 tysięcy złotych kosztuje 

budowa kanalizacji przy ulicach 
Rybnickiej i Hutniczej.

❖
Gimnazjum, które powstało na 

bazie Szkoły Podstawowej nr 1 bę­
dzie dużą placówką. Zgodnie z 
przeprowadzonymi analizami, do­
celowo ma się w nim uczyć ponad 
600 uczniów w około 20 klasach. 
Z tego powodu konieczna jest roz­
budowa budynku dzisiejszej SP-1. 
Prawdopodobnie dobudowane zo­
stanie jedno skrzydło, w którym 
mieścić się będzie 6 sal lekcyj­
nych. Władze miasta mają czas na 
tę rozbudowę do roku 2001, kiedy 
w gimnazjum będzie pełna obsada 
uczniów.

❖
Modernizacja Domu Kultury i 

Domu Sportu kosztować będzie w 
tym roku 215 tysięcy złotych.

RACIBÓRZ
15 sierpnia rozpoczęły się warsztaty artystyczne zatytułowane Otwarte Okno Historii.

SZTUKA I PRZESZŁOŚĆ
Na kilka dni do Raciborza przyje­

chało ponad 70 artystów z kraju i za­
granicy, by poprzez różne formy i 
przejawy sztuki rozważać przeszłość i 
przyszłość. Organizatorem kilkudnio­
wego święta artystów był Polski Ko­
mitet Międzynarodowego Stowarzy­
szenia Wychowania przez Sztukę „In- 
SEA”. Tajemniczy tytuł warsztatów 
wyjaśnia Jolanta Dzumyk, instruktor 
teatralny: Historia oznacza przeszłość 
i penetrowanie tego co minęło, rekon­
strukcję przebiegu wydarzeń. Historia 
może być też sceną, wydarzeniem, in­
cydentem, przygodą lub opowiada­

niem. Chcemy wszystkie te cechy wy­
mieszać i jesteśmy bardzo ciekawi co 
otrzymamy. By otworzyć okno historii 
i jednocześnie zobaczyć teraźniejszość 
nieprzypadkowo wybrano Racibórz, 
miasto, którego tysiącletnia przeszłość 

Artystom przygrywali muzykanci

jest nie tylko ogromnie bogata, ale łą­
czy w sobie losy kilku narodowości. 
Racibórz jest też drugą w Polsce tere­
nową siedzibą komitetu. Raciborska 
pracownia działa coraz prężniej i coraz 
bardziej zacieśnia kontakty z przewod­

W warsztatach artystycznych wzięło udział ponad 70 osób

niczącym polskiego komitetu „InSEA” 
prof. Wiesławem Karolakiem. Bywał 
on w Raciborzu już wiele razy. Nieraz 
prowadził tutaj warsztaty z młodzieżą. 
Nasze miasto będące na pograniczu 
zielonego i przemysłowego Śląska 
wywarło na nim ogromne wrażenie. Te 

wszystkie elementy sprawiły, że Raci­
bórz stał się siedzibą letniej Akademii 
Sztuki. W Niemczech, w Schecrsbcrgu 
już od dawna istnieje siostrzana akade­
mia, powstała w latach 70-tych, kiedy 
w sztuce pojawiły się nowe trendy.

Warsztaty rozpoczęły się w nie­
dzielę, korowodem konnych bryczek, 
które przejechały przez główne ulice 
miasta. Uczestnicy korowodu prze­
brani byli w tradycyjne śląskie stroje. 
W amfiteatrze Domu Kultury „Strze­
cha” na kilka dni przed rozpoczęciem 
imprezy zbudowano prawdziwy chle­
bowy piec, by już podczas tygodnia 

sztuki metodą naszych babć wypie­
kać chleb.

Artystyczna podróż w przeszłość 
ma kilka form. Z grupą „performance” 
pracuje Wiesław Karolak, kierownik 
pracowni „Intermedia” na Wydziale

Edukacji Wizualnej ASP w Łodzi, 
twórca wielu happeningów, perfor­
mance i działań artystyczno- ekolo­
gicznych. Grupa „Land Art” prowa­
dzona jest przez profesora Klausa-Ove 
Kahrmanna, malarza i fotografika, za­

łożyciela Letniej Akademii Sztuki w 
Scheersbergu. Ci dwaj profesorowie 
współtworzą tę Akademię już od sze­
ściu lat. Pomaga im także Eugeniusz 
Józefowski z Instytutu Sztuki WSP w 
Zielonej Górze, którego wkład jest wi­
doczny podczas trwania wszystkich

Ulicami miasta przejechał barwny korowod

akademii zorganizowanych w Polsce. 
Prowadzi on grupę artystów zajmują­
cych się malarstwem i instalacją arty­
styczną. Zajęcia warsztatowe zatytuło­
wane „Muzyka w krajobrazie” prowa­
dzi muzyk i kompozytor Jacek Osta­
szewski, a grupę „Environment Art.” 
Jutta Stroter-Bender, artysta plastyk z 
Wydziału Edukacji Artystycznej Uni­
wersytetu w Mainz.

Do tej pory warsztaty były zdomi­
nowane przez plastykę. Trzy lata temu 
włączyliśmy warsztat muzyczny. Ił' tym 

Wiesław Karolak przywitał uczestników warsztatów

roku postanowiliśmy otworzyć grupę 
teatralną. Naszym dążeniem jest to, by 
ta dziedzina sztuki dopracowała się 
swego osobnego warsztatu, gdyż nasza 
raciborska pracownia jest głównie na­
stawiona na teatr - tłumaczy Jolanta 
Dzumyk, komisarz organizacji.

Pierwszy chleb

W tym roku do udziału w warszta­
tach zgłosiło się ponad stu chętnych. 
Jednak z racji tego, iż impreza jest do­
towana przez MKiS i FWPN, ilość 
miejsc ograniczono. Organizatorzy 
wysyłali imienne zawiadomienia do 
tych, którzy uczestniczyli w tego typu 
imprezach w latach ubiegłych. Najczę­
ściej uczestnikami są studenci z War­
szawy, Poznania, Łodzi i Zielonej 
Góry.

Impreza jest dosyć droga. Urząd 
Miasta pokrył jedną piątą realnych 
kosztów warsztatów. Taką samą ilość 
dołożył Dom Kultury „Strzecha”. 

Jednak głównymi fundatorami byli: 
Fundacja Współpracy Polsko - Nie­
mieckiej w Warszawie, Ministerstwo 
Kultury i Sztuki, Ministerstwo Edu­
kacji Narodowej. Nie zabrakło wielu 
mniejszych sponsorów z Raciborza i 
okolic. Bardzo pomocna okazała się 
raciborska młodzież, która jako wo­

lontariusze działała w charakterze 
asystentów grupowych. Byli to: Anna 
Jegierska, Ewa Pierzycka, Karolina 
Koczenasz, Tomek Brzozowski i 
Krzysztof Zawada oraz Zespół Pieśni 
i Tańca „Strzecha".

Po tygodniowych zajęciach zorga­
nizowana zostanie wystawa, na której 
będzie można zobaczyć efekty arty­
stycznych przemyśleń i działań. Każ­
da z grup dokona prezentacji bądź in­
dywidualnej. bądź zbiorowej. Ponie­
waż niektóre formy sztuki są ulotne i 

niepowtarzalne, przez cały czas arty­
stom towarzyszyć będzie fotograf i 
kamera video. Końcowe prezentacje 
zarejestrowane zostaną przez łódzką 
ekipę TVP. Trwałym śladem „Otwar­
tego Okna Historii” będzie katalog, 
który zamierza wydać „InSEA”.

Tego typu warsztaty organizowa­
ne są w Polsce od 1994 roku. Do tej 
pory odbyły się cztery spotkania o 
charakterze artystyczno-ekologicz- 
nym w Załęczu Wielkim. W 1998 
roku po raz pierwszy zorganizowano 
„Otwarte Okno Historii”, warsztaty 
odbywały się w Kazimierzu nad Wi­
słą. W zajęciach uczestniczyli artyści 
z Polski, Anglii, Czech, Danii, Fin­
landii, Łotwy i Niemiec.

tekst i zdjęcia: M. Kasprzyk, 
E. Wawoczny
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RACIBÓRZ
16 sierpnia odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Miasta.

Nieruchomości na sprzedaż

RACIBÓRZ
Agencja Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego Regionu Ra­

ciborskiego działa już drugi rok. Jest to instytucja powstała w ramach 
Kontraktu Regionalnego dla województwa katowickiego.

Trudne początki
W statucie Agencji Rozwoju Rol­

nictwa określono listę zadań, które 
spółka ma realizować. Należy do nich 
m.in.: atestowanie jakości płodów 
rolnych i produktów przetwórstwa 
oraz wdrożenie do produkcji najbar­
dziej wskazanych upraw. Agencja 
chce zajmować się również organizo­
waniem rynku zbytu na płody rolne 
oraz przetwory na terenie Rolniczego 
Segmentu Lokalnego i poza nim. Ko­
lejne zadania agencji to: monitorowa­
nie skażenia gleb, świadczenie usług 
dla rolnictwa w dziedzinie doradztwa 
gospodarczego, szkolenia i consultin- 
gu, prowadzenie przetwórstwa rolno- 
spożywczego, tworzenie nowych 
miejsc pracy, działalność eksportowo 
- importowa oraz rozwój turystyki.

Agencja Rozwoju Rolnictwa 
utworzona została w listopadzie 1996 
roku. Faktyczna działalność spółki 
rozpoczęła się w maju 1997 roku, 
kiedy przejęła budynek przy ulicy 
Ludwika 4. Kapitał założycielski 
agencji, na który składa się 1055 
równych akcji imiennych o wartości 
500 złotych wynosi 527,5 tys. zło­
tych.

Jednym z pierwszych przedsię­
wzięć Agencji Rozwoju Rolnictwa 
było utworzenie Centrum Obsługi 
Rolnictwa. Na początku 1998 roku, 
kiedy wyremontowany został budy­
nek przy ulicy Ludwika, agencja wy­
najęła nieużywane przez siebie po­
mieszczenia innym instytucjom rolni­
czym. Swoje siedziby mają tam: 
Zrzeszenie Plantatorów Roślin Oko­
powych, Katowicka Izba Rolnicza, 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-

RACIBÓRZ

Nowe parkingi
Do końca tego roku opracowane 

zostaną dokumentacje techniczne kil­
ku inwestycji planowanych do reali­
zacji w przyszłym roku. Jedną z nich 
jest kanalizacja deszczowa przy uli­
cach Makuszyńskiego i Topolowej w 
dzielnicy Studzienna. Co roku w cza­
sie obfitych opadów deszczu zalewa­
ne są gospodarstwa mieszkających 
tam ludzi. Budowa kanalizacji roz- 
wiąże ten problem.

W przyszłym roku planowana jest 
również budowa 700 metrów drogi 
od ulicy Ocickiej do ulicy Górnej. 
Droga służyć będzie nowym miesz­
kańcom tamtego rejonu, którzy wła­
śnie kończą budowę domków jedno-

REGION
Do tworzącego się Stowarzyszenia Gmin Górniczych cały czas przystę­

pują nowe gminy.

Coraz więcej chętnych
Głównym celem Stowarzyszenia 

Gmin Górniczych jest stworzenie 
jednolitej reprezentacji interesów 
miejscowości, na terenie których 
funkcjonują kopalnie przeżywające 
obecnie poważne kłopoty finansowe.

Dotychczas silnie reprezentowane 
są spółki węglowe i górnicze związki 
zawodowe. Nie istniała organizacja, 
która zajmowałaby się walką o inte­
resy gmin, które zostaną, bądź już zo­
stały dotknięte problemami restruktu­
ryzacji górnictwa. Gminy chcą otrzy­
mać środki finansowe na tworzenie 
nowych miejsc pracy, przeorientować 
charakter gospodarczy tego regionu. 
Stowarzyszenie Gmin Górniczych ma 
być organizacją ogólnopolską, która 

łecznego oraz Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego. Agencja 
utworzyła również Ośrodek Szkole­
nia Kierowców. Chodzi głównie o 
szkolenie traktorzystów, jednak na ra­
zie działający przy agencji ośrodek 
nie cieszy się zainteresowaniem ze 
strony kandydatów na kierowców.

W siedzibie Agencji funkcjonuje 
punkt informacji i doradztwa w za­
kresie pozyskiwania środków pomo­
cowych w ramach programu „Pomo­
cy dla małych i średnich przedsię­
biorstw na odtwarzanie majątku pro­
dukcyjnego i środków obrotowych 
zniszczonych w wyniku powodzi w 
lipcu 1997 roku”. Program pomoco­
wy zarządzany jest przez Polską 
Agencję Rozwoju Regionalnego. Po­
moc w opracowaniu wniosków otrzy­
mało 19 firm, z czego 18 zostało za­
łatwionych pozytywnie. Agencja 
utworzyła bazę danych na temat moż­
liwości pozyskiwania preferencyj­
nych kredytów dla rolnictwa. Przy­
stąpiła również do Sieci Segmentów 
Lokalnych. ARR współpracuje z 
Górnośląską Agencją Rozwoju Re­
gionalnego w ramach funduszu po­
życzkowego. Fundusz udziela poży­
czek na finansowanie inwestycji 
przyczyniających się do powstania 
nowych miejsc pracy w gałęziach go­
spodarki określonych w „Kontrakcie 
Województwa Śląskiego” i „Strategii 
Zintegrowanego Rozwoju Woje­
wództwa w latach 1998-2002”. 
Agencja zajmuje się pozyskiwaniem 
pożyczkobiorców z terenu Raciborsz- 
czyzny.

Mas

rodzinnych. By kierowcy, którzy w 
przyszłości będą tamtędy jeździć, nie 
rozwijali zbyt dużej prędkości, pro­
jekt budowy drogi przewiduje 
umieszczenie zieleńców i przewężeń.

Trzecią inwestycją, której doku­
mentacja techniczna powstanie do 
końca tego roku jest budowa miejsc 
postojowych na terenie miasta. Zgod­
nie z planem mają zostać zbudowane 
przy ulicy Drzymały naprzeciwko 
Urzędu Skarbowego, przy ulicy Gło­
wackiego oraz ulicy Drewnianej. 
Łącznie powstać ma kilkadziesiąt 
miejsc postojowych.

Mas

w przyszłości wejdzie w struktury 
międzynarodowego stowarzyszenia 
gmin górniczych EUR-ACOM.

Stowarzyszenie chce również na­
ciskać na decydentów, by zrozumieli, 
że problemy górników nie kończą się 
za murami kopalni. Poważnym pro­
blemem jest ogromna degradacja śro­
dowiska oraz szkody górnicze. By za­
łatwić ten problem również potrzeba 
pieniędzy. W ramach tworzącej się 
organizacji powołane ma zostać 
„Centrum Wspierania Rozwoju Gmin 
Górniczych”. Celem centrum będzie 
instytucjonalna i finansowa koordy­
nacja działań pomocowych adreso­
wanych do gmin górniczych.

Mas

Podczas ostatniego posiedzenia 
Zarząd Miasta przyjął projekt uchwa­
ły Rady Miejskiej w' sprawie wyraże­
nia zgody na sprzedaż nieruchomości 
położonej przy ul. Starowiejskiej. 
Jest to działka gruntu o powierzchni 
0.0769 ha, w dzielnicy Starawieś. 
Zarząd przyjął uchwałę w sprawie 
wydzierżawienia, w trybie bezprze- 
targowym, gruntu o powierzchni 202 
m2, przy ul. Hulczyńskiej, w dzielni­
cy Studzienna. Przedłużono w ten 
sposób umowę z dotychczasowym 
dzierżawcą, który złożył w tej spra­
wie podanie. Przeznaczeniem tej 
działki jest lokalizacja w jej obrębie 
pawilonu handlowego.

Władze miasta postanowiły sprze­
dać dwie nieruchomości położone w 
Raciborzu przy ulicy Armii Krajo­
wej. Są to działki o powierzchni 
0.0465 ha oraz 0.0449 ha. Nierucho-

RACIBÓRZ
Od dwóch miesięcy przy Zarządzie Miasta w Raciborzu działa Komi­

sja Urbanistyki i Architektury. Zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu 
przestrzennym jest to ciało opiniodawcze.

Fachowcy pomogą
Komisja zajmuje się opiniowa­

niem projektów w zakresie budow­
nictwa. Jej głównym zadaniem jest 
dbałość o architektoniczną estetykę 
miasta. Pod koniec lat 80-tych, w Ra­
ciborzu działał już, przez pewien 
okres, zespół skupiający miejskich 
architektów. W skład obecnej Komi­
sji Urbanistyki i Architektury wcho­
dzi 6 osób: naczelnik Wydziału Inwe­
stycji i Urbanistyki Urzędu Miejskie­
go - który przewodniczy komisji, 
Miejski Konserwator Zabytków, 
przedstawiciele raciborskiego klubu 
architekta oraz urbanistów, kierownik 
Referatu Architektury i Budownictwa 
w Starostwie Powiatowym w Racibo­
rzu oraz dwóch przedstawicieli lokal­
nych środowisk twórczych.

Pierwsze spotkania członków po­
święcone były m.in. kwestii uporząd-

WODZISLAW
20 sierpnia w wodzisławskim 

magistracie spotkał się Zespól Go­
spodarczy działający przy Prezy­
dencie Miasta.

Określili 
priorytety

Członkowie zespołu gospodarcze­
go dyskutowali m.in. na temat reali­
zacji priorytetowych dla miasta zadań 
inwestycyjnych. Do tych najistotniej­
szych należy budowa ronda przy 
skrzyżowaniu ulic Jastrzębskiej, Ryb­
nickiej i Witosa oraz modernizacja 
układu komunikacyjnego miasta. 
Ważnym zadaniem jest również bu­
dowa biologicznej części oczyszczal­
ni ścieków „Karkoszka” wraz z kana­
lizacją sanitarną.

Prezydencki zespół fachowców, 
który ostatnimi czasy rzadko się spo­
tyka, debatował także nad konieczno­
ścią przygotowania oferty inwestycy- 
nej miasta, a także wyznaczeniem 
stref aktywności gospodarczej, usłu­
gowej i handlowej. Na liście waż­
nych zadań jest jeszcze przebudowa 
infrastruktury miejskiej i komunalnej 
Rynku oraz opracowanie strategicz­
nego planu rozwoju miasta.

Na piątkowym spotkaniu obecny 
był m.in. prezydent Ireneusz Serwotka 
i wiceprezydent Wacław Mandrysz.

mas 

mości zostaną sprzedane w trybie 
bezprzetargowym. Tereny te przezna­
czone są pod zabudowę mieszkanio­
wą j ednorodzinną.

Zarząd nie ^zaakceptował oferty 
nabycia budynku byłego przedszkola 
w Miedonii który mieści się przy ul. 
Ratajskiego. Powodem odmowy była 
zbyt niska cena zaproponowana przez 
wnioskodawcę. Rzeczoznawca wyce­
nił tę nieruchomość na 161 248 zł - 
wnioskodawca proponował cenę w 
wysokości 15 tys. zł. Zarząd ustalił 
cenę minimalną dla potencjalnego 
nabywcy w wysokości 100 tys. zł.

Podczas poniedziałkowego posie­
dzenia władze miasta przyjęły ofertę 
firmy EFEKT Software z Katowic na 
instalację w Urzędżie Miejskim w 
Raciborzu systemu zarządzania baza­
mi danych Informix.

Mas

kowania reklam na budynkach nale­
żących do gminy. Kolorowe billboar­
dy nie zawsze dobrze komponują się 
ze ścianami miejskich budynków. 
Miejsce umieszczania reklam powin­
no być określane przez architektów 
już na etapie projektowania nowych 
budynków czy też modernizacji ist­
niejących.

Najbliższe posiedzenia komisji po­
święcone zostaną m.in. planom zago­
spodarowania raciborskiego placu 
Długosza. Jeszcze w tym roku ogło­
szony zostanie konkurs architektonicz­
no - urbanistyczny, który dotyczył bę­
dzie fontann mieszczących się przy 
skwerze Ks. Pieczki w Raciborzu. Ko­
misja zajmie się również planami 
stworzenia z raciborskiej ul. Chopina, 
swego rodzaju pasażu rozrywkowego. 
Działa tam już kino, muzeum i dwie 
kawiarenki (w tym jedna „interneto­
wa”). Umiejscowienie tu innych lokali 
czy instytucji o charakterze kulturalno- 
rozrywkowym mogłoby ożywić tę nie­
dawno remontowaną ulicę.

Mas

WODZISŁAW

Balaton 
do remontu

18 sierpnia w wodzisławskim ma­
gistracie po raz kolejny zebrał się Za­
rząd Miasta. Podczas obrad jego 
członkowie zatwierdzili protokoły z 
prac Komisji Przetargowych, które 
wybrały wykonawców czterech inwe­
stycji. Są to: budowa skrzyżowania 
ulic Rodzinnej i Syrokomli, skrzyżo­
wania ulic: Syrokomli i Bocznej, bu­
dowa kanalizacji deszczowej ulicy 
Rodzinnej oraz roboty drogowe przy 
ulicy Ciekawej bocznej.

Zarząd Miasta zanalizował rów­
nież sprawozdanie z wykonania bu­
dżetu za pierwsze półrocze tego roku. 
Podczas posiedzenia członkowie za­
rządu zapoznali się z wnioskiem Ko­
misji Ochrony Środowiska, Rolnic­
twa i Leśnictwa Rady Miasta w spra­
wie zarezerwowania środków finan­
sowych w budżecie miasta na rok 
2000, które przeznaczone zostaną na 
modernizację i działalność ośrodka 
„Balaton”. Modernizacja uwzględ­
niać ma m.in. budowę zaplecza spor­
towo-rekreacyjnego.

mas

*■ Najwięksi odbiorcy mleka z tere­
nu powiatu raciborskiego, to Okrę­
gowa Spółdzielnia Mleczarska w 
Raciborzu, Danone Tychy i OSM 
Bełsznica. Danone odbiera mleko od 
największych producentów. OSM 
Racibórz zakontraktowała w tym 
roku odbiór 18 tys. litrów. 15 proc, z 
tego, to mleko pochodzące od ma­
łych producentów posiadających do 
3 krów. Wymogi to: schłodzenie do 
8 st. C i przynajmniej III klasa czys­
tości.

•• Do Sądu Apelacyjnego w Kato­
wicach trafiła sprawa remontu i mo­
dernizacji wschodniej elewacji raci­
borskiego Rynku. Przypomnijmy, że 
miasto zleciło opracowanie doku­
mentacji na prace a następnie, dzięki 
większości posiadanych głosów, 
przeforsowało na zebraniu wspólno­
ty ustalony przez siebie zakres re­
montów. Część członków wspólnoty 
(właściciele lokali użytkowych i 
mieszkań) uznało, że narusza to ich 
interes, bo nie stać ich na partycypa­
cję w kosztach. Pozwało więc 
wspólnotę do sądu. Sąd uznał argu­
mentację skarżących i uchwałę 
uchylił. Wspólnota - większością 
głosów gminy - odwołała się do 
sądu apelacyjnego.

Zarząd powiatu raciborskiego 
omówił wstępnie wykonanie budże­
tu za I półrocze. Zdaniem wicestaro- 
sty Marka Bugdola, budżet powinien 
zostać wykonany bez większych za­
kłóceń. Jedyne problemy z finanso­
waniem zadań mogą się pojawić w 
dziale oświata. Dochody z tytułu 
udziału powiatu w podatku docho­
dowym płaconym przez obywateli 
wyniosły po 6 miesiącach 51,24 
proc.

*■ Na przełomie sierpnia i września 
po raz kolejny zbierze się Powiato­
wa Rada Zatrudnienia w Raciborzu.

Władze Kuźni Raciborskiej spo­
tkały się z przedstawicielami nie­
mieckiej firmy Architektur Bauregie 
GmbH z Gross Glienicke. Firma ta 
szuka - na zlecenie zachodnich in­
westorów - terenów pod inwestycje. 
Władze gminy zaproponowały uję­
cie wody w Rudzie Kozielskiej, 
gdzie mógłby powstać zakład pro­
dukcji wody oraz puste hale i warsz­
taty po bazie RSP w Budziskach.

Analiza potencjału gospodarcze­
go jako część strategii rozwoju po­
wiatu raciborskiego, służba zdrowia 
i gospodarka odpadami będą temata­
mi spotkania, na które w II poł. 
sierpnia władze powiatu chcą zapro­
sić prezydenta Raciborza, burmistrza 
Kuźni Raciborskiej i wójtów gmin 
ziemi raciborskiej.

*08 tys. zł zwiększyły się docho­
dy budżetu Raciborza z tytułu pobie­
ranej przez gminę opłaty eksploata­
cyjnej. Środki przeznaczono na or­
ganizację - wspólnie z PKP - obcho­
dów 150-lecia linii kolejowej Cha- 
łupki-Bohumin i zakup środków 
łączności do wykorzystania w czasie 
zagrożeń i klęsk żywiołowych.

Firma AXA-2 s.c. z Gliwic wy­
grała - ogłoszone przez Urząd Mia­
sta w Raciborzu - przetargi na opra­
cowanie dokumentacji technicznej 
zadań p.n. „parkingi samochodowe 
wokół starego miasta” i „ulica 
Szczecińska”. W cenie usługi jest 
również koszt uzyskania decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospoda­
rowania terenu. Zarząd Miasta upo­
ważnił projektanta do wystąpienia z 
wnioskiem o ustalenie warunków 
zabudowy.

*■ Firma Stanisława Fity wygrała - 
ogłoszony przez Urząd Miasta w 
Raciborzu - przetarg na opracowanie 
dokumentacji technicznej zadania 
pn. „kanalizacja deszczowa relacji 
ul. Makuszyńskiego i Topolowa”. 
Projektant również wystąpi z wnio­
skiem 6 ustalenie warunków zabu­
dowy i zagospodarowania terenu.
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Kornowac
□ Krystyna Kura będzie przez 
dwa lata - do czasu tzw. wygasze­
nia placówki - sprawować obo­
wiązki dyrektora Szkoły Podsta­
wowej w Komowacu. Za dwa lata 
będzie tu tylko gimnazjum. 
Uczniowie z Komowaca będą mu- 
sieli uczęszczać do podstawówek 
w Pogrzebieniu i Rzuchowie.

□ Na ostatniej sesji radni analizo­
wali wykonanie budżetu za pięć 
miesięcy tego roku. Uznano, że do­
chody jak i wydatki są realizowane 
prawidłowo.

□ Uchwałę w sprawie zakresu i 
formy informacji zarządu gminy o 
realizacji budżetu gminy za I pół­
rocze przyjęli tutejsi radni na ostat­
niej sesji Rady Gminy.

□ Na kolejnej sesji, 26 sierpnia, 
Zarząd Gminy przedstawi radnym 
projekt uchwały w sprawie proce­
dury przygotowania budżetu na 
2000 r. Prace nad przyszłorocznym 
budżetem już wkrótce się rozpocz- 
ną.

□ Rada Gminy musiała doprecy­
zować swoją uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu przeprowa­
dzania konkursów na stanowiska 
dyrektorów szkół i przedszkoli.

□ Tutejsi radni zapoznali się już z 
ogólną koncepcją studium uwarun­
kowań i zagospodarowania prze­
strzennego gminy. Kwestii tej zo­
stanie poświęcona część sierpnio­
wej sesji. Na razie propozycje 
omawiane są na komisjach Rady.

□ Władze gminy pozytywnie oce­
niają akcję lato prowadzoną przez 
tutejsze placówki szkolne, domy 
kultury, świetlice wiejskie i LZS-y.

□ Ochotnicza Straż Pożarna Łań- 
ce okazała się bezkonkurencyjna w 
gminnym zawodach sportowo-po­
żarniczych. Strażacy z Łańców wy­
grali we wszystkich kategoriach.

□ Opolska firma Promel wygrała 
przetarg na opracowanie dokumen­
tacji technicznej I etapu kanalizacji 
gminy. Etap obejmuje sołectwo 
Kobyla. Dokumentacja będzie go­
towa do 15 grudnia. Wybór Kobyli 
nie jest przypadkowy. Kornowac 
chce oddawać swoje ścieki do 
oczyszczalni w Raciborzu. Kobyla 
jest usytuowana najbliżej Marko­
wie, do których - od oczyszczalni - 
ciągnięty jest nowy kolektor kana­
lizacji sanitarnej.

□ Władze gminy zakończyły I 
etap prac geodezyjnych związa­
nych z porządkowanie nazw ulic i 
numeracji budynków. Propozycje 
nowych nazw i numerów - w 
pierwszej kolejności z Łańców i 
Kobyli - znane będą na sesji sierp­
niowej.

□ 29 sierpnia w Komowacu odbę­
dą się gminne dożynki.

□ Drużyna LZS Kornowac okaza­
ła się najlepsza - w kategorii junio­
rów i seniorów - w gminnych za­
wodach w piłce nożnej o puchar 
wójta.

Marklowice
□ 27 sierpnia w Sali Obrad Urzę­
du Gminy odbędzie się spotkanie 
prezydentów, burmistrzów i wój­
tów gmin górniczych z przedstawi­
cielami Ministerstwa Pracy i Poli­
tyki Socjalnej oraz Ministerstwa 
Finansów. Tematem spotkania bę­
dzie rządowe wsparcie Programów 
Aktywizacji Gmin Górniczych. W 
spotkaniu weźmie udział Piotr Ko­
łodziejczyk podsekretarz stanu w 
Ministerstwie Pracy i Polityki So­
cjalnej. Zaproszono również przed­
stawicieli Banku Gospodarstwa

RACIBÓRZ
Wygodne błękitno-szare fotele, nowoczesny wystrój wnętrza, bufet oraz premierowy repertuar - to wszystko, 

co będzie można znaleźć w kinie „Bałtyk”, które po dwóch latach wznawia swoją działalność. 

Wieczór w „Bałtyku”
Raciborskie kino „Bałtyk” przez 

kilkadziesiąt lat było stałym elemen­
tem miejskiego krajobrazu. Na seanse 
uczęszczało kilka pokoleń miłośni­
ków filmu. Parę lat temu, kiedy pol­
ska kinematografia przeżywała po­
ważny kryzys, również w Raciborzu 
dało się odczuć jego skutki. Do kina 
chodziło coraz mniej osób, popularne 
stały się magnetowidy, a rosnąca 
ilość polskojęzycznych programów 
telewizyjnych rozleniwiła amatorów 
filmu. Stan techniczny budynku kina 
„Bałtyk” oraz jego wyposażenie rów­

nież pozostawiało wiele do życzenia. 
Kina nie oszczędziła nawet wielka 
powódź z 1997 roku. Jak wspominają 
ówcześni pracownicy placówki, z 
wody wystawały jedynie dwa ostatnie 
rzędy foteli. Jeszcze kilka miesięcy 
po powodzi w budynku kina organi­
zowano dyskoteki. Choć przez pe­
wien okres czasu cieszyły się one po­
pularnością wśród młodzieży, chyba

WODZISŁAW
W ubiegłą sobotę na posesji Adama Króliczka, jednego z członków 

wodzisławskiej Rady Miasta, odbył się festyn, na którym bawiła się spora 
część radlińskiego społeczeństwa.

Letnia zabawa
Festyn otwierał proboszcz parafii 

Radlin II - ks. Antonii Stych. Głów­
nym organizatorem imprezy był Józef 
Króliczek. Podczas sobotniego popo­
łudnia rozegrano turniej piłkarski ju­
niorów i seniorów, przeprowadzono 
zawody w przeciąganiu liny, rzucaniu 
piłeczek do puszek po piwie, a głów­
ną atrakcją było picie piwa na czas 
przez słomkę, w którym udział brały 

wyłącznie kobiety. Turniej piłkarski 
seniorów wygrała drużyna „Radliń­
skie Chałupki Górne”, na drugim 
miejscu uplasowała się drużyna „Wy­
spa” zaś w rywalizacji o trzecie miej­
sce najlepszą okazała się drużyna 
„Radlińskie Chałupki Dolne”. Wśród 
juniorów grały tylko dwie drużyny i 

nikt nie zaprzeczy, że sala kinowa nie 
jest najlepszym miejscem do organi­
zowania tego typu imprez.

Mniej więcej dwa lata temu kino 
zostało zamknięte. Rozpoczął się ge­
neralny remont budynku, którego in­
westorem była Państwowa Instytucja 
Filmowa, dzierżawca obiektu. Podna- 
jemcą kina jest obecnie Agencja Fil­
mowa „Silesia Film” w Katowicach. 
W trakcie remontu, który praktycznie 

już się kończy, zmodernizowano cały 
budynek. Wymienione zostały wszyst­
kie instalacje, tynki, podłogi, armatu­

ra oraz sprzęt nagłaśniający i projek­
cyjny. Ze starego kina pozostały tylko 
ściany budynków - mówi dyrektor 
kina „Bałtyk” Krystian Haas.

Rzeczywiście sala kinowa po 
dwuletniej modernizacji robi impo­
nujące wrażenie. Prowadzą do niej 
schody obudowane futurystyczną me­
talową balustradą. Fotele w niczym 
nie przypominają dawnych drewnia- 

lepszą okazały się „Radlińskie Cha­
łupki Górne”, które pokonały zespół 
„Radlińskie Chałupki Dolne” wyni­
kiem 3:1. Każda z drużyn otrzymała 
nagrodę w postaci piłki nożnej.

W rzucaniu piłeczką do puszki po 
piwie dobrym wzrokiem popisał się 
Przemysław Kiermaszek, tuż za nim 
uplasował się Mateusz Króliczek, zaś 
trzecią lokatę zajął Tomasz Brach­

mański. W przeciąganiu liny lepsze 
od mężczyzn okazały się kobiety.

O godz. 17.00 zaczął grać zespół 
muzyczny „SYN KOPA”. Impreza 
trwała do późnych godzin nocnych.

tekst i zdjęcie M. Macha

Dyrektor kina „Bałtyk” Krystian Haas

nych, twardych siedzeń, ustawionych 
w ciasnych rzędach. Na sali zamonto­
wano wygodne błękitno-szare fotele. 
Między rzędami jest znacznie więcej 
miejsca, co poprawi komfort podczas 
oglądania filmów. Do wykonania po­
została jeszcze elewacja budynku.

Nowoczesny bufet

Zainstalowano już nowoczesny 
system dźwiękowy „dolby surround 
pro logie”, w przyszłości ma on być 
rozbudowany do „dolby digital”. Na 
górze obok kasy biletowej funkcjono­
wał będzie bufet, w którym kinomani 
będą mogli zaopatrywać się w po­
pcorn, chipsy i napoje chłodzące. Czy 
repertuar będzie dorównywał jakości 
wyposażenia? Szef kina twierdzi, że

RACIBÓRZ
Zbliża się koniec sezonu wakacyjnego. Redakcja Nowin postanowiła 

zapytać mieszkańców powiatu raciborskiego, gdzie spędzili wakacje.

Wakacyjna sonda
Monika Czuluk, lat 18: spędzi­

łam dwa tygodnie wakacji nad mo­
rzem w Kołobrzegu. Pogoda była 
wręcz wymarzona, jak w Hiszpanii. 
Sporadycznie jeżdżę na żagle nad Za­
lew Rybnicki. Jest tam piękna ma­
lownicza okolica i elektrownia.

Aneta Fijałkowska, lat 20: by­
łam cztery dni w Gdańsku. Nie wiem 
czy jeszcze się gdzieś wybiorę. To 
będzie zależało od tego, czy będę 
miała czas. Mam egzaminy i nie 
wiem czy przygotować się już, czy 
może trochę później.

Teresa Lobos, lat 36: we wrze­
śniu wybieram się do Włoch i jestem 
w trakcie zaopatrywania się w ko­
smetyki i ubrania na wyjazd.

Renata Pyszny, lat 31: byłam ty­
dzień na Słowacji z rodziną. Cały 
wyjazd podporządkowany był moje­
mu małemu dziecku. Były baseny z 
ciepłą wodą, które mi się bardzo po­
dobały. Dalszych wyjazdów nie prze­
widuję.

Kobieta w średnim wieku: mia­
łam spędzić wakacje w Skandynawii. 
Niestety. Na razie wybieram się na 

tak. „Silesia Film" jest największym 
redystrybutorem filmów na Śląsku - 
mówi Krystian Haas. Większość naj­
bardziej kasowych filmów będzie mia­
ło swe premiery tego samego dnia co 
w całej Polsce. Już dziś mogę zapo­
wiedzieć, że 17 września odbędzie się 
premiera 1 części Gwiezdnych Wojen.

Uroczyste otwarcie kina „Bałtyk” 

zaplanowano na 2 września. Niespo­
dzianką będzie przedpremierowy po­
kaz filmu Jerzego Stuhra „Siedem 
dni z życia mężczyzny", po projekcji 
odbędzie się bankiet dla zaproszo­
nych gości. Od 3 września rozpoczną 
się regularne projekcje. Myślę, że kry­

zys kina, który trwał kilka lat, już mi­
nął. Prawdziwi miłośnicy filmu za­
wsze bardziej będą cenić duży ekran. 
Poza tym kino to nie sam film, to 
również spacer, okazja do spotkania z 
przyjaciółmi, czasem randka - mówi 
Krystian Haas.

Tekst i zdjęcia M. Kasprzyk

urlop zdrowotny, a potem gdzieś po- 
jadę.

Lucyna Piotrowska, lat 38: wa­
kacje spędzam zawsze w domu. Z 
dwóch przyczyn nie wyjeżdżam ni­
gdzie: mam zazdrosnego męża i prze­
szkody finansowe.

26-letnia kobieta: spędziliśmy z 
mężem i dziećmi zasłużone wakacje 
w Chorwacji. Była wspaniała pogo­
da. Pojechaliśmy tam z rodziną po 
całym roku ciężkiej pracy. Niezapo­
mniane wrażenia i wspomnienia. 
Wrócimy tam w przyszłym roku.

Jarosław Cieślik, lat 31: po kilku 
latach pierwszy raz dostałem urlop. 
Wraz z rodziną kuzyna pojechaliśmy 
do Władysławowa na Pomorzu 
Gdańskim. Przez pierwsze dni nie 
dopisała pogoda. Później było kilka 
dni słonecznych i udało się zaliczyć 
plażę i kąpiel w morzu. W dni po­
chmurne była okazja zwiedzić Pół­
wysep Helski: Juratę, Jastarnię i Hel. 
Wczasy nad polskim wybrzeżem 
mogą być udane.

wgo
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WODZISŁAW
16 sierpnia o godzinie 17.00 w Muzeum odbył się wernisaż, który otworzył nową wystawę. Prezentowane są 

na niej prace dwóch artystek - malarstwo Grażyny Zarzeckiej-Czech i rzeźba Justyny Reclik.

Poetyckie malarstwo
W wodzisławskim Muzeum za­

zwyczaj prezentowane są prace arty­
stów nieprofesjonalnych. Teraz oglą­
dać tam można dokonania dwóch 
profesjonalistek. Grażyna Zarzecka- 
Czech jest rodowitą wodzisławianką. 
Ukończyła studia na Wydziale Malar­
stwa Akademii Sztuk Pięknych w 
Krakowie. Dyplom zrobiła w 1981 
roku w pracowni profesora Jana

.Zmęczenie"

Szancenbacha. Zajmuje się głównie 
malarstwem sztalugowym, grafiką, 
rysunkiem i malarstwem ściennym. 
Ma na swoim koncie kilkanaście wy-

Jak tęcza
Ukazał się pierwszy tomik wierszy 

raciborskiej poetki Grażyny Drobek- 
Bukowskiej. Jest zatytułowany „W ko­
lorach tęczy”. Wiersze są pełne ciepła i 
optymizmu. Wiele z nich autorka po­
święca przyrodzie, matce, pracy i prze­
mijaniu w czterech porach roku. Two­
rzy utwory, w których przekazuje 
prawdę o życiu. W sposób dość pro­
sty, a zarazem przejmujący wyraża 
uczucia, stany psychiczne i własne 
przeżycia. Poszukuje odpowiedzi na 
pytania dla człowieka, który pochyla 
się nad swoim życiem. Ciekawy debiut 
poetki zapowiada prawdziwie humani­
styczną, refleksyjną twórczość.

Grażyna Drobek - Bukowska, z za­
wodu pielęgniarka dyplomowana, od 
1993 r. mieszka w Raciborzu. Wycho­
wuje razem z mężem 9 dzieci (ośmio­
ro w rodzinie zastępczej), większość to 
dzieci specjalnej troski. W roku 1997 
zadebiutowała podczas wieczorku po- 
etycko-plastycznego grupy „Hory­
zont” RSTK - Racibórz w Klubie To­
warzystwa Miłośników Ziemi Raci­
borskiej. Odtąd jest jej wiernym człon­
kiem. W 1997 r. otrzymała wyróżnie­
nie w Ogólnopolskim Konkursie Po­
etyckim „Baszta ’97” w Przemyślu. W 
roku 1998 zajęła 111 miejsce w Ogól­
nopolskich Prezentacjach „Świdnik 
’98”. Jej wiersze drukuje prasa regio­
nalna i krajowa.

E.H.

RACIBÓRZ

Do szkoły
Miejska Inauguracja Roku Szkol­

nego z udziałem przedstawicieli 
władz odbędzie się w Szkole Podsta­
wowej nr 3. Uroczystości rozpoczną 
się 1 września o godzinie 8.00. Naj­
pierw uczniowie, pedagodzy i rodzice 
zbiorą się w kościele pod wezwaniem 
św. Mateusza i Macieja w Brzeziu, 
gdzie odbędzie się msza. Inauguracja 
rozpocznie się o godzinie 9.00 w bu­
dynku szkoły. Po przywitaniu zapro­
szonych gości oraz wystąpieniu pre­
zydenta Raciborza nastąpi uroczyste 
otwarcie nowej sali gimnastycznej 
oraz sali komputerowej. Po części 
oficjalnej odbędzie się program arty­
styczny w wykonaniu uczniów.

Max 

staw indywidualnych oraz udział w 
wielu wystawach zbiorowych. Dwu­
krotnie otrzymała stypendium twór­
cze Ministra Kultury i Sztuki. Jej pra­
ce znajdują się w zbiorach muzeum 
w Rybniku i Wodzisławiu oraz zbio­
rach prywatnych w Polsce, Niem­
czech i Kanadzie.

Wystawa w wodzisławskim Mu­
zeum jest już trzecią w artystycznej 
historii malarki. Grażyna Zarzecka- 
Czech niechętnie mówi o swoich ob­
razach, woli je pokazywać. Jak sama 
twierdzi, fascynuje ją kolor. Tematyka 
moich obrazów jest najprościej mó­
wiąc poetycka, nawet bajkowa - 
twierdzi autorka. Obce są mi indu­
strialne i techniczne strony współcze­
snej rzeczywistości, razi mnie 
wszechogarniająca społeczeństwo 
komputeryzacja i automatyzacja ży­
cia. Mój świat to świat marzeń, bajek 
i poezji - dodaje. Autorka z pewną 
obawą prezentuje na wodzisławskiej 
wystawie malarskie miniatury. Są to 
bardzo prywatne obrazy i nie wiem 
jak zostaną przyjęte - mówi Grażyna 
Zarzecka-Czech.

Druga artystka - Justyna Reclik, 
której prace zdobią salę wystawową 
Muzeum, również jest wodzisławian­
ką. Jest to jej pierwsza wystawa po 
ukończeniu studiów na Akademii

RACIBÓRZ
W sierpniu członkowie Zarządu i Kół Terenowych Związku Emerytów, 

Inwalidów i Rencistów w Raciborzu spotkali się, aby podsumować dzia­
łalność w pierwszym półroczu.

Podsumowanie
Spotkanie Związku Emerytów, In­

walidów i Rencistów odbywało się w 
Ośrodku Wypoczynkowym w Mo- 
krem. Prezes Związku Stefan Kle- 
kocki, przedstawiając wyczerpującą 
informację na temat działalności, nie 
szczędził słów pochwały pod adre­
sem związkowców za ich aktywną 
postawę i dobrze funkcjonujące koła 

Uczestnicy spotkania

terenowe. W pierwszym półroczu 
1999 r. w struktury związku wstąpiło 
141 nowych członków, obecnie ich 
liczba to 4302. Z samych tylko skła­
dek członkowskich udało się uzbierać 
kwotę 24.805 złotych. Pieniędzmi w 
20 procentach rozporządzają jednost­
ki nadrzędne Związku, a 40 procent 
otrzymują koła terenowe. Niektóre 
gminy wspierają finansowo te organy. 
Na koncie operacyjnym związku, 
łącznie z oprocentowaniem, jest 
obecnie około 14.000 złotych. Fun­
dusz koleżeńskiej kasy pogrzebowej, 
zabezpieczający wypłaty zasiłków 
pogrzebowych wzrósł do 11.200 zło­
tych.

Aktywnie działają powołane przy 
Zarządzie komisje: kultury i wypo­
czynku oraz socjalno - bytowa, która 
zajmuje się odwiedzaniem chorych, 
starych członków związku w domach 
i szpitalach. Niejednemu 80-latkowi 
taki dowód pamięci sprawia ogrom-

„Mongoł

Sztuk Pięknych w Krakowie. Na wy­
stawie prezentuje głównie rzeźby z 
brązu. Jest wśród nich jej praca dyplo­
mowa zatytułowana „Taniec”. Autorka 
prezentuje również swoje rysunki. Te­
matyka prac Justyny jest bardzo zróż­
nicowana. Motywem, który łączy jej 
twórczość jest „człowiek”.

Mas

ną radość. Związkowcy chętnie ko­
rzystają z organizowanych wycie­
czek. W tym roku odbyły się wyjazdy 
pielgrzymkowe do Gidle i Lichenia. 
Sześć wycieczek krajoznawczych 
zorganizowały koła w Rudach Wiel­
kich, Chałupkach, Nędzy, Pietrowi­
cach, Tworkowie i Grzegorzowicach. 
Z inicjatywy tychże organów odbyły 

się okazjonalne spotkania dla 1490 
osób.

Na spotkaniu w Mokrym dobrze 
oceniono działalność statutową 
związku, gorzej wypadły nastroje 
emerytów i rencistów. Przyczyną tego 
jest głównie ich fatalna sytuacja ma­
terialna. Nie brakło słów krytyki rzą­
du. Emeryci i renciści złożyli także 
swój protest do władzy zwierzchniej. 
Twierdzą, że ich wysłużone ciężką 
pracą świadczenia pozostają daleko 
w tyle za innymi. Ludzie drugiego 
wieku czują żal, że dla ich osiągnięć 
w przeszłości nie ma dziś żadnego 
uznania.

Mimo tej pełnej goryczy dyskusji 
znalazł się czas na wypoczynek, spa­
cer alejkami drzew, towarzyskie po­
gawędki, a nawet grupowe śpiewy 
przy akompaniamencie akordeonu 
stałego bywalca wycieczek Stanisła­
wa Mazura.

P.

RACIBÓRZ
Coraz większym zainteresowa­

niem w Raciborzu zaczynają cie­
szyć się gry fabularne. W lipcu i 
sierpniu w ramach „Wakacyjnych 
spotkań z fantastyką ” odbyło się w 
Domu Kultury „Strzecha” kilka­
naście spotkań miłośników tej for­
my rozrywki.

W krainie 
wyobraźni

Gry fabularne (role-playing game- 
s:RPG) znane są na Zachodzie już od 
ponad 20 lat. W Polsce pojawiły się 
na początku lat 90. Istotą zabawy jest 
wcielanie się grających w fikcyjne 
postacie, bohaterów fantastycznych 
światów - elfów, rycerzy czy magów. 
Najpopularniejsze są światy fantasy, 
czyli takie, gdzie magia jest na po­
rządku dziennym, a spory rozstrzyga 
się ostrzem miecza, choć istnieją tak­
że gry dziejące się w mniej lub bar­
dziej dalekiej przyszłości czy prze­
szłości. Jeden z graczy jest tzw. Mi­
strzem Gry, arbitrem, narratorem i 
„ślepym losem” informującym pozo­
stałych uczestników co widzą, jakie 
są konsekwencje ich czynów. Roz­
grywka toczy się wedle zaplanowane­
go przez niego scenariusza, on też 
musi posiadać odpowiednie podręcz­
niki. Celem takiej misji może być po- , 
konanie złego czarnoksiężnika, zdo­
bycie skarbów smoka lub czegokol­
wiek, co MG przyjdzie do głowy. 
Charakterystyczne jest, iż gracze 
działają razem tworząc drużynę i 
wspólnie zmagają się z przeciwno­
ściami losu.

Raciborski Klub Miłośników Fan­
tastyki i RPG przy Domu Kultury 
„Strzecha” powstał w październiku 
zeszłego roku, z inicjatywy Danuty 
Sokołowskiej, która odkąd pamięta 
interesuje się literaturą fantastyczną. 
Z biegiem czasu zainteresowała się 
również RPG. Początkowo trudno jej 
było nawiązać kontakt z osobami ma­
jącymi podobne hobby, ale jak się 
później okazało,' znalazło się w Raci­
borzu paru miłośników gier fabular­
nych. Grono to stopniowo się po­
większa. Obecnie liczy około 15 
osób. Spotykają się na trwających do 
4 godzin sesjach - w czasie roku 
szkolnego przeciętnie dwa razy w ty­
godniu, w czasie wakacji - prawie co­
dziennie. Są to przeważnie młodzi lu­
dzie - w wieku 12-19 lat. Byli razem 
na tzw. konwencie fantastycznym w 
Krakowie, czyli ogólnopolskim zjeź- 
dzie organizowanym przez kluby mi­
łośników fantastyki. Danuta Soko­
łowska chciałaby poszerzyć działal­
ność klubu o spotkania z najlepszymi 
graczami, autorami scenariuszów 
gier, konkursy o tematyce fantastycz­
nej oraz gry karciane i bitwne. Na ra­
zie jednak są problemy ze znalezie­
niem odpowiedniego lokum. Człon­
kowie klubu spotykają się kątem w 
wolnych pomieszczeniach „Strze­
chy”. Raciborscy miłośnicy RPG mie­
sięcznie oglądają średnio 7 filmów 
fantastycznych i czytają 3-4 książek o 
tematyce fantastycznej. Ich ulubieni 
autorzy to: Frank Werbert i Tolkien. 
Niektórzy z nich próbują pisać scena­
riusze RPG. Postanowili wstąpić do 
klubu głównie po to, aby mieć możli­
wość spotykania się z innymi ludźmi o 
podobnych zainteresowaniach.

Na temat gier fabularnych krążą 
różne opinie. Niektórzy uważają, że 
są one doskonałym lekarstwem na 
różnego rodzaju kompleksy, nerwice, 
rozwijają wyobraźnię, pozwalają od­
reagować negatywne emocje, wyła­
dowując agresję nie na otoczeniu, 
lecz wyimaginowanych postaciach, 
będących uosobieniem zła. Inni 
twierdzą, że gry fabularne żle działa­
ją na psychikę graczy, m.in. dlatego, 
ponieważ pozwalają na odbieranie 
świata w zupełnie innych katego­
riach. Wdzierają się do sfery religii, 
profanując symbole i zniekształcając 
prawdy wiary. To co w rzeczywistym 
świecie byłoby przestępstwem, w 
świecie stworzonym przez wyobraź­
nię jest czymś zupełnie naturalnym.

Ewa Halewska

Krajowego i Funduszu Górnoślą­
skiego. Spotkanie organizowane 
jest przez Komitet Założycielski 
Stowarzyszenia Gmin Górniczych.

□ Budowa nowej nawierzchni 
łącznika ulicy Goplany i Porzecz­
kowej kosztować ma 65.000 zło­
tych. Na remont ulicy Wiosny Lu­
dów przeznaczone zostanie 111 ty­
sięcy złotych.

Chałupki
□ 11 września odbędzie się festyn 
z okazji 150 - lecia linii kolejowej 
Chałupki - Bohumin. Tego dnia 
zorganizowana zostanie miniwy- 
stawa lokomotyw oraz wystawa 
modeli i wydawnictw kolejowych. 
Atrakcją będą przejazdy pociągami 
retro na trasie Chałupki - Bohumin 
- Chałupki. W Bohuminie zaplano­
wano występy orkiestr dętych oraz 
mini turniej piłkarski. Po godzinie 
14.00 odbywać się będą gry i zaba­
wy dla dzieci.

Gorzyce
□ W sierpniu Wiejski Dom Kultu­
ry w Czyżowicach organizował 
jednodniowe wycieczki dla dzieci, 
które letnie miesiące spędzają w 
domu. Jedną z wakacyjnych propo­
zycji był wyjazd do miejscowości 
Jelinek w Czechach. 25 sierpnia 
dzieci wyjechały na Słowację.

□ 31 sierpnia Wiejski Dom Kultu­
ry w Czyżowicach zorganizuje im­
prezę pod nazwą „Pożegnanie wa­
kacji”.

□ Od niedawna w Urzędzie Gmi­
ny Marklowice funkcjonuje nowy 
regulamin wewnętrzny. Przed wa­
kacjami zatwierdziła go Rada 
Gminy.

□ 28 sierpnia zorganizowana zo­
stanie kolejna wycieczka tym ra­
zem piesza. Dzieci pójdą do 
Ośrodka Jazdy Konnej w Kokoszy- 
cach gdzie będzie okazja pojeździć 
na koniach.

□ 29 sierpnia odbędą się wybory 
miss i mistera akcji lato 99. Wy­
brany zostanie również najaktyw­
niejszy uczestnik wakacyjnych im­
prez. Zabawa odbędzie się w Parku 
OSP podczas festynu zorganizowa­
nego na zakończenie wakacji.

□ Od 1 września do szkół na tere­
nie gminy uczęszczać będzie 2291 
dzieci. 314 dzieci rozpocznie na­
ukę w gimnazjach.

Godów
□ Szkoły Podstawowe w Gołko­
wicach i Skrzyszowie, w których 
swą siedzibę będą miały gimnazja, 
mają zostać rozbudowane. Władze 
gminy chcą, by w szkołach w 
Skrzyszowie i Gołkowicach dobu­
dowane zostały sale lekcyjne oraz 
zaplecze.

Kuźnia Raciborska
□ Nadal można zgłaszać swój 
udział w II Rodzinnym Rajdzie 
Rowerowym Szlakiem Pożaru 
1992 roku, który odbędzie się 29 
sierpnia. Zgłoszenia przyjmuje se­
kretariat Miejskiego Ośrodka Kul­
tury Sportu i Rekreacji pod nume­
rem telefonu 4191407. Zbiórka 
uczestników rajdu rozpocznie się o 
godzinie 15.00 na boisku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kuźni Raci­
borskiej. W zawodach mogą wziąć 
udział wszyscy dysponujący 
sprawnym rowerem. Dzieci poni­
żej 13 roku życia mogą jechać pod 
opieką osoby dorosłej. Oprócz raj­
du tego dnia odbędzie się ostatni 
wakacyjny festyn.
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Metody lecznicze żyjącego w XIX wieku księdza Kneippa znalazły uznanie i zastosowanie w leczeniu wielu 
chorób. W Niemczech w górach Harcu w miasteczku Bad Gandersheimie otwarto pierwszy oddział sanatoryjny 
dla Polaków, w którym się je nadal stosuje.

Lekarz duszy i ciała
^ł^Łcucudek/, dnia/ 24 sierpnia/

^icńkowicc ^llbieyłej' nie­
dzieli położona tu w uroczysty 
sposób kamień węyielny pad dam, 
w którym mają zamieszkać szare 
Siostry da pielęynowania chorych 
w parali, obok teya ma się iu nim 
znajdować szkółka dla drobnych 
dziatek.

cłZybnik Ksiądz kapelan 
łOyan zasiał powołany jako kape ­
lan do Biskupic. CIP jeyo miejsce 
przybędzie ksiądz kapelan (/cadar 
^Weinkald Z/ jllaciowakrza.

^kolska 'łłeAekieW' C Wyłam- 
nik (da żywotnik) ćAntoni paszko 
obchodził tych dni dyamentowe 
wesele, łtfn liczy lat 85, żona jeyo 
Joanna lal 78.

SoAola/, dnia/26 sierpnia/

^łłacibórc ćłniwa są na 
ukończeniu, siadały pełne. kładzie­
my więc naszym rolni kam na serce, 
aby dobytek swój cały czemprędzej 
zabezpieczyli na wypadek pożaru. 
(Wiadoma. że właśnie teraz pożary 
są aż nadto częste, a strzezaneya 
Shan łbay strzeże. ^Wydatek spo ­
wodowany zabezpieczeniem jest 
bardzo nieznaczny wobec pewnej' 
pomocy w razie nieszczęścia, nie 
mówiąc już o spokoju, jakieyo tyl­
ko ten zażywa, kto się zabezpieczy .

CKybmk dyrektor prowin- 
cyonalneya zakładu waryaiów, 
radca zdrowia d/t. r^ander. stawał 
w środę przed bytomską izbą karną 
jako oskarżony a obrazę (be. S£o/- 
renza Z/ Szarleja. cSąd skazał yo na 
50 marek kary pieniężnej' odnośnie 
5 dnt więzienia L koszta .

c)la Smolnej wyśledzono tych 
dni całą bandę bardzo jeszcze mło­
dych złodziei, bo uczęszczających 
jeszcze do szkoły , ( (głównie kradli 
przedmioty , które można było zaraz 
zjeść lub wypić, przy sposobności 
nic omieszkali jednak sięynąć i do 
kasy, zakradając się' do sklepów za 
pomocą przyp iłowanych kluczy. 
Prawdopodobnie i rodzice małych 
złodziei dostaną się na lawę oskar­
żonych', bo jest podejrzenie. że od­
bierali ad nick skradzione przedmio­
ty, których chłopcy nic moyli żadną 
miarą spolrzebować, np. wielkie 
ilości kawy surowej/.

cWtcRieJt/, dnia/29 sierpnia/

‘łTacilórc różnych oko­
liczności, a zwłaszcza z rychłeyo 
odlotu ptaków. jak bocianów i ja ­
skółek, wnoszą w nas, że będziemy 
mieli rychłą a mroźną zimę/, ^nna 
rzecz, czy przypuszczenia tc i prze­
widywania się ziszczą, bo „człek 
sądzi, a łłhóy rządzi .

cKameryerycht zawyrokował 
świeżo, żc w niedziele' i święta 
wolno polować, ale bez nayanki. 
Polowania hałaśliwe, które by 
przeszkadzały ue nabożeństwie lub 
zakłócały spokój mieszkańców, są 
wzbronione.

CKudy jllotyl zwany mnisz­
ką pojawił się znowu w wielkick 
ilościach w lasack księcia rad bar- 
skieyo, zwłaszcza w rewirze sta- 
nickim'. cllaukę w szkole oyrani- 
czono da przedpołudnia, aby dzieci 
po południu moyty się' przyczynić 
do tępienia teya szkodnika.

(Kybmk jednej z ostatnich/ 
nocy wypadł w tutejszym browarze 
zamkowym piwowar z czwarteyo 
piętra, .^budzeni wołaniem jeyo a 
pomoc towarzysze wnieśli ya do 
yóry b przywołali czemprędzej le­
karza, który stwierdził, że pokale­
czenia piwowara są na szczęście 
tylko lżejszej' natury, dlliał więc 
piwowar/ szczęście w nieszczęściu.

Sebastian Kneipp urodzony w Ba­
warii, pochodził z bardzo biednej ro­
dziny. Już od lat dziecięcych chciał 
zostać księdzem. Aby zrealizować 
ten zamiar potrzebne były pieniądze 
na naukę. Zaczął więc bardzo ciężko 
pracować i oszczędzać każdy grosz. 
Wytężona praca i nauka, nie przespa­
ne noce dały o sobie znać - ciężko 
zachorował na gruźlicę. Pewnego 
razu w studenckiej bibliotece napo­
tkał przypadkowo na pracę doktora 
Hahna na temat wspaniałej siły lecz­
niczej wody źródlanej. Po jej dokład­
nym przeczytaniu postanowił wypró­
bować na sobie działanie wody. Trzy 
razy w tygodniu biegł nad brzeg Du­
naju, a była to zima, rozbierał się i 
zanurzał w lodowatej wodzie na 3-4 
sekundy, po czym po wytarciu ubierał 
się i biegł z powrotem do domu. Po 
krótkim czasie zauważył znaczną po­
prawę stanu zdrowia. Dopuszczające 
do studiów badania lekarskie nie wy­
kazały żadnych cech gruźlicy płuc. 
Zachęcony tym sukcesem nie rezy­
gnował z dalszych kąpieli w zimnej 
wodzie, a wręcz przeciwnie, rozpo­
czął doświadczenia z innymi rodzaja­
mi zastosowania wody. Poczuł w so­
bie powołanie, aby ludziom nie tylko 
pomagać jako pocieszyciel duszy, ale 
również ich leczyć. Ta idea towarzy­
szyła mu do końca życia.

CUDOWNA MOC WODY I ZIÓŁ

Gdy w Europie wybuchła epide­
mia cholery, Kneipp uratował 42 oso­
by od śmierci, dzięki zleceniu zabie­
gów wodnych, tym razem okładów z 
ciepłą wodą z octem oraz wprowa­
dzeniu pierwszych ziół. Był to począ­
tek kompleksowego leczenia wodą i 
ziołami. Coraz więcej ludzi szukało u 
Kneippa pomocy i rady. Wiele cu­
downych wyleczeń przysparzało mu

RACIBÓRZ
Z przyjemnością prezentujemy kolejnego raciborzanina, który w ostat­

nim czasie zdobył naukowy tytuł doktora.

W klubie doktorów
To dr nauk medycznych - Alek­

sander Jędrzejewski. Jego droga do 
tytułu była trochę nietypowa.

Nasz bohater urodził się 20 
kwietnia 1957 roku w Raciborzu. 
Maturę złożył w tutejszym I LO. Z 
sentymentem wspomina swoją wy­
chowawczynię - panią Annę Szczę­
sną, która go mobilizowała do nauki.

Po maturze zdał egzamin wstępny 
do Akademii Medycznej we Wrocła­
wiu, na wydział stomatologiczny, 
gdzie długo miejsca nie zagrzał - i 
przeniósł się na wydział lekarski. 
Studia ukończył w 1984 r. z wyni­
kiem bardzo dobrym. Z rozbrajającą 
szczerością przyznaje, że w liceum, z 
powodu dość luzackiego podejścia do 
obowiązków szkolnych, nie miał 
ocen, które by zapowiadały tak po­
myślny finał studiów, bądź co bądź w 
uczelni renomowanej, z kadrą lwow­
ską.

W latach 1984 - 87 pracował w 
raciborskim szpitalu na oddziale gi­
nekologicznym. W 1987 r. wyemi­
grował do Niemiec, do Monachium. 
W stolicy Bawarii odbył kurs języko­
wy, a następnie został zatrudniony w

Serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy wzięli udział 14.08.1999r. w ostatnim pożegnaniu

lek. med. Zygmunta Mrożka

coraz większej sławy. Klasztor domi­
nikanów w Woerishofen, w którym 
przebywał, nie był w stanie pomie­
ścić wszystkich potrzebujących. Ze 
składek został więc zbudowany przy 
klasztorze dom pielgrzyma. Miasto 
zaczęło się szybko rozwijać, powsta­
ło wiele hoteli, pensjonatów, restau­
racji. Z polecenia ks. Kneippa serwo­
wane były w gospodach coraz czę­
ściej posiłki wegetariańskie. Po raz 
pierwszy zaczęto zwracać uwagę na 
dietę. Coraz więcej czasu Kneipp po­
święcał studiowaniu botaniki i wy­
szukiwaniu zapomnianych roślin 
leczniczych. Dużo eksperymentował 
przygotowując różne napary, nalew­
ki, wyciągi, wypróbowując je rów­
nież na sobie. Był przekonany, że 
Bóg tworząc rośliny, stworzył je dla 
ludzi nie tylko na pożywienie, lecz 
również jako lekarstwa. Jego sława 
rosła z miesiąca na miesiąc, a jednak 
pozostał skromny, zdając sobie spra­
wę z ograniczoności swojej wiedzy. 
Jego życzeniem było, aby lekarze za­
interesowali się tymi metodami lecz­
niczymi, dalej je naukowo doskonali­
li i propagowali dla dobra ludzi. Po 
dłuższej obserwacji wyników leczni­
czych ks. Kneippa przyłączyli się do 
niego dwaj lekarze - chirurg dr Bem- 
huber i lekarz ogólny dr Kleinsćhrod. 
Po pewnym okresie współpracy zało­
żyli własne sanatoria, stosując wiedzę 
i metody lecznicze ks. Kneippa. W 
1892 roku Kneipp zwrócił się do 
księcia Bawarii z propozycją wpro­
wadzenie działu wodolecznictwa (hy­
droterapii) do studiów medycznych, 
jako kierunku uzupełniającego. Pro­
pozycja ta nigdy jednak nie została 
uwzględniona. Po sześciu latach 
współpracy z lekarzami powstało w 
roku 1890 pierwsze stowarzyszenie 
Kneippa, które zaczęło wydawać ga- 

klinice położniczej tamże. Klinika ta 
cieszy się renomą jednej z najlep­
szych w Europie, gdzie m.in. potom­
ka na świat sprowadzała żona sław­
nego tenisisty - Borisa Beckera. 
Aleksander w klinice pracował dwa 
lata. Jak mówi, był surowo, lecz 
życzliwie traktowany przez swoich 
niemieckich przełożonych, ceniących 
pracowitość i upór w dążeniu do 
celu.

Od września 1990 r. znalazł się w 
grupie doktorantów uniwersytetu mo­
nachijskiego. Pracę doktorską z ane­
stezjologii obronił w 1996 r. (promo­
torem Aleksandra był prof. Nicolaus 
Peter, dziekan wydziału lekarskiego), 
po czym pracował w Erding k/Mona- 
chium. Tam ukończył specjalizację 
pod kierunkiem Bemdta Kłosego z 
ginekologii i położnictwa.

Z powodów rodzinnych wrócił do 
kraju ojczystego. Mieszkał w Nowej 
Soli, obecnie w Raciborzu.

Z klinikami niemieckimi jest w 
stałym kontakcie roboczym.

Benedykt Motyka 

składają
ŻONA Z RODZINĄ

zetę informacyjną. Od tego czasu po­
wstały liczne stowarzyszenia Kneip­
pa na terenie Austrii, Francji, Szwaj­
carii i USA. Największym wydarze­
niem w życiu Kneippa była wizyta w 
Rzymie u papieża Leona XIII, który' 
prosił go o leczenie, a na pamiątkę 
wizyty ofiarował mu złoty medal 
wraz z błogosławieństwem.

W ZGODZIE Z NATURĄ
Metody lecznicze ks. Kneippa 

opierały się na zasadzie, że człowiek 
powinien żyć .w bliskim kontakcie z 
naturą. Ogólnym ich celem było takie 
oddziaływanie na chory organizm za 
pomocą bodźców naturalnych, aby 
jego własne siły uzdrowicielskie zo­
stały odpowiednio zmobilizowane i 
doprowadziły do samowyleczenia.

W skład terapii Kneippa wchodzi­
ło pięć metod leczniczych, które sto­
sowane były jednocześnie u prawie 
wszystkich pacjentów. To termohy- 
droterapia - stosowanie wody o róż­
nych temperaturach, fitoterapia - zio­
łolecznictwo, dietetyka - dieta wege­
tariańska, terapia ruchowa na łonie 
natury - spacery, wędrówki, gimna­
styka, uregulowanie trybu życia. Wo­
dolecznictwo stanowiło u Kneippa 
jednak najważniejszy element leczni­
czy. Do najważniejszych zabiegów 
należały: okłady wilgotne ciała ciepłe 
lub zimne, obmywanie ciała za po­
mocą gąbki, kąpiele w wodzie zwy­
kłej, z dodatkiem soli, octu lub euka­
liptusa, mięty, melisy, rozmarynu i 
wywaru z igieł sosnowych, polewa­
nie ciała wodą ciepłą lub zimną, bi­
cze wodne, chodzenie boso po rosie 
czy śniegu, sauna sucha lub parowa. 
Zioła, zarówno w zastosowaniu ze­
wnętrznym w połączeniu z terapią 
wodną, jak i do użytku wewnętrzne-' 
go w postaci wyciągów, naparów, na­
lewek, kropli, tabletek czy czopków 
odgrywały również bardzo ważną 
rolę w terapii Kneippa. Propagował 
żywienie proste: chleb z mąki żytniej, 
gruboziarnistej, mniej cukru i słody­
czy, a więcej warzyw i owoców. Czę­
sto ostrzegał przed nadmiernym spo­
żywaniem pokarmów, gdyż był zda­
nia, że otyłość jest niezdrowa. Za 
czasów Kneippa niedobór ruchu nie 
odgrywał tak znaczącej roli, jak w 
czasach obecnych. Motoryzacja i me­
chanizacja pracy nie były jeszcze 
znane. Jednak wśród wielu chorych, 
którzy się do niego zwracali o po­
moc, byli otyli z zesztywniałymi sta­
wami. Kneipp polecał im odchudze­
nie, dużo ruchu w formie spacerów, 
wędrówek, gimnastyki i pływania. Po 
pewnym czasie stwierdzał u pacjen­

RACIBÓRZ’

Unikalna perełka

Unikalne i jedyne w Raciborzu malowidło ścienne z cenną sztukaterią, 
zdobiące sień starej kamienicy z przełomu XIX i XX wieku, przy ul. Staszica 8 
zostanie wkrótce poddane renowacji. Fresk nie był prawdopodobnie nigdy 
odnawiany. Środki na ten cel wyasygnuje Miejski Konserwator Zabytków. 
Prace konserwatorskie będą trwały do końca września.

tów wzmocnienie układu sercowo- 
naczyniowego, mięśni, więzadeł oraz 
znaczną poprawę stanu psychicznego, 
wynikającego z lepszego samopoczu­
cia. Przez uregulowanie trybu życia 
Kneipp rozumiał zachowanie równo­
wagi między fazą aktywności i wypo­
czynku - wczesne wstawanie, gimna­
stykę, spacery, kąpiele uspokajające, 
lekkostrawną dietę, poobiednią 
drzemkę, napary z dziurawca oraz 
wczesne chodzenie spać.

Niewątpliwie jednym z najcen­
niejszych odkryć księdza Kneippa 
było wykrycie ścisłego związku mię­
dzy ciałem a duszą. Kneipp mówił: 
jeżeli chora jest dusza, nie może być 
zdrowe ciało i odwrotnie, czyli w 
zdrowym ciełe zdrowy duch. W 
ostatnich latach powstała nowa dzie­
dzina nauki medycznej zwana psych- 
neuroimmunologią. która zajmuje się 
badaniem związków między central­
nym układem nerwowym, naszą psy­
che i układem odpornościowym. 
Stwierdzono ścisłe zależności między 
tymi układami. W świetle badań na­
ukowych sprawdziły się również za­
lecenia Kneippa odnośnie żywienia.

LECZENIE WCIĄŻ SKUTECZNE

W Niemczech w górach Harcu w 
Bad Gandersheimie otwarto pierwszy 
oddział sanatoryjny dla Polaków, w 
którym stosuje się metody lecznicze 
według ks. Kneippa. Część personelu 
i dwóch lekarzy mówi po polsku. W 
tym znanym niemieckim kurorcie jest 
znakomity mikroklimat i źródło, któ­
rego wody zawierają lecznicze 
związki żelaza. Statut uzdrowiska 
Bad Gandersheim uzyskało w 1967 r. 
Sanatoryjna oferta miasteczka obej­
muje m.in. leczenie schorzeń reuma­
tycznych, kręgosłupa, lumbago, sta­
nów zapalnych korzonków nerwo­
wych, chorób dróg oddechowych, ro­
zedmy płuc, przewlekłych zapaleń 
oskrzeli, a także stanów ogólnego 
wyczerpania fizycznego i umysłowe­
go. Znakomite warunki znajdują tu 
rekonwalescenci po przebytych ope­
racjach, chorzy na cukrzycę, cierpią­
cy na zaburzenia przemiany materii. 
Sanatorium uzyskuje świetne wyniki 
w leczeniu chorób kobiecych, skóry, 
nadwagi, niedowagi, chorób nerek 
oraz nadciśnienia, a także przy ogól­
nej miażdżycy - wysokim poziomie 
cholesterolu. Pacjenci poddawani są 
zabiegom leczniczym przy zastoso­
waniu najnowocześniejszych urzą­
dzeń i wiedzy rehabilitacyjno-me- 
dycznej. „Nasza klinika chce także 
mieć wkład w dzieło zbliżenia Niem­
ców i Polaków” - podkreśla zastępca 
dyrektora kliniki S. Frimelt.

Bliższych informacji na temat sa­
natorium „Roswitha” udziela dr Jan 
Brokowski. „Roswitha” Klinik, Hil- 
desheimer Str. 6, 37581 Bad Gander­
sheim, tel. 05382/939313 lub 05382/ 
2720. Racibórz - tel. 0602247877.

Ewa Halewska
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RACIBÓRZ WODZISŁAW
18 sierpnia w jednym z lokali gastronomicznych przy ulicy Rudzkiej odbyło się spotkanie mieszkańców 

dzielnicy Ostróg z kilkoma radnymi Sytuacje

ZADYMY CIĄG DALSZY
Na spotkaniu obecni byli radni 

opozycjnego w Radzie Miejskiej Fo­
rum Raciborskiej Izby Gospodarczej i 
prezes RIG Stanisław Biel. Jak stwier­
dzili organizatorzy, na spotkanie za­
proszone były również władze miasta, 
które nie przybyły. Wśród mieszkań­
ców zgromadzonych na sali, było kil­
ku właścicieli barów działających w 
dzielnicy Ostróg. Choć problemów 
mieszkańcy mieli wiele, dominowały 
dwa tematy. Pierwszym był stan za­
bezpieczenia przeciwpowodziowego.

W tej chwili są prowadzone prace 
nad rekonstrukcją kanału Ulga, które 
mają powiększyć przepustowość kana­
łu - tłumaczył mieszkańcom radny 
Wiesław Jacheć. Aktualnie rozważane 
są trzy koncepcje ochrony miasta 
przed powodzią. Pierwsza to podnie­
sienie wałów na kanale Ulga, druga 
mówi dodatkowo o podniesieniu wa­
łów na korycie Odry. Trzeci pomysł 
zabezpieczeń przeciwpowodziowych 
mówi o poszerzeniu kanału Ulga wraz

ze stworzeniem klapy zaporowej w 
Miedoni. Poza tym fachowcy mówią 
krótko - dopóki nie zostanie wybudo­
wany zbiornik dolny Racibórz, miasto 
nie jest w stanie się obronić przed 
wodą z 1997 roku - dodał radny. 
Mieszkańcy wyrażali swe oburzenie w 
stosunku do działań obecnej władzy. 
Dwa lata po ostatniej powodzi w mie­
ście nie zrobiono niczego. Władza ma 
koncepcje, ale samą koncepcją miasta 
nie uratuje - mówił jeden z mieszkań­
ców Ostroga.

Drugi temat spotkania wywołali 
właściciele barów. W ciągu letnich 
miesięcy w lokalach gastronomicz­
nych dzielnicy Ostróg organizowane 
są zabawy przy muzyce. Jak pisali­
śmy w poprzednim numerze, niektó­
rym mieszkańcom owe wieczorne 
granie bardzo przeszkadza. Dlaczego 
straż miejska i policja każę przed go­
dziną 22.00 wyłączać muzykę, dlacze­
go przed dziesiątą nie można kupić 
piwa? - pytali klienci barów.

RACIBÓRZ
W pierwszym półroczu 1999 roku strażacy powiatu raciborskiego aż 

279 razy wyjeżdżali do pożarów i miejscowych zagrożeń.

Wysokie straty

Na spotkaniu byli również prze­
ciwnicy zabaw. Lato tego roku mamy 
bardzo gorące, niestety nie można 
wieczorem otworzyć okna, bo z trzech 
stron gra muzyka, jak się kończą 
„Hey Sokoły" to zaczyna „Czerwona 
studzienka ”. Nie mam nic przeciwko 
takim zabawom, ale uważam, że po­
winny się one odbywać w środku lo­
kalu, a nie na zewnątrz. W dzielnicy 
mieszkają nie tylko ludzie, którzy 
chcą się bawić, ale również chorzy i 
dzieci - mówiła jedna z mieszkanek. 
Te argumenty nie docierały do żąd­
nych piwa i muzyki. Niech pani sobie 
ogląda telewizor od poniedziałku do 
piątku, ale w weekend ludzie mają 
prawo się bawić - dało się słyszeć z 
sali Mam niepełnosprawną córkę, 
która jest bardzo muzykalna i bardzo 
jej się podobają takie zabawy. Nie 
wyobrażam sobie, żeby imprez latem 
miało nie być - mówiła jedna z 
obrończyń zabawy. Swoją drogą są 
lepsze od pijalni piwa miejsca, w któ­
rych dzieci mogą się umuzykalniać. 
Miłośników zabawy zbulwersował 
również ubiegłotygodniowy artykuł 
w naszym tygodniku. Z ich wypowie­
dzi jasno wynikało, że nie interesują 
ich pretensje mieszkańców, którzy 
chcą wieczorami mieć trochę spoko­
ju. Mieszkający na Ostrogu miłośnicy 
piwa i muzyki bezwzględnie żądają 
letnich zabaw.

m.r

kryzysowe
Przy Starostwie Powiatowym 

funkcjonuje Zespół do spraw Ochro­
ny Przeciwpożarowej i Ratownictwa. 
Funkcję przewodniczącego pełni sta­
rosta Jerzy Rosół. Wiceprzewodni­
czącym jest Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej Kazi­
mierz Musialik. W składzie znajdują 
się również: Komendant Powiatowy 
Policji Roman Wistuba, członek Za­
rządu Powiatu Wodzisławskiego Ma­
rek Okularczyk, Powiatowy Inspek­
tor Sanitarny Danuta Spandel, Powia­
towy Inspektor Nadzoru Budowlane­
go Piotr Zamarski, Inspektor Ochro­
ny Środowiska UP Krystyna Kuczera, 
Gabriela Bała z Wydziału Spraw 
Obywatelskich oraz Przedstawiciel 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro­
ny Środowiska w Katowicach.

Zespół zajmuje się koordynacją 
działań na wypadek pożarów oraz za­
grożeń innego rodzaju, na przykład 
katastrof budowlanych itd. Zespół 
przejął również zadania Komitetu 
Przeciwpowodziowego, który funk­
cjonował przy Urzędzie Rejonowym. 
Regulamin działania nakłada kon­
kretne zadania na każdego z człon­
ków Zespołu. W przypadku wystą­
pienia zagrożenia inne zadania będzie 
miał komendant policji, inspektor 
nadzoru budowlanego, inne zaś in­
spektor ochrony środowiska. Zespół 
tworzy jednolity system, który ma 
sprawnie funkcjonować na wypadek 
wystąpienia sytuacji kryzysowej.

Max

Ilość pożarów i innych zdarzeń, 
które miały miejsce w dwóch kwarta­
łach tego roku utrzymuje się na po­
dobnym do ubiegłorocznego pozio­
mie. Jak wynika ze strażackiej anali­
zy, choć pożarów w tym roku nie 
było więcej w niż w poprzednim, te­
goroczne zdarzenia spowodowały 
znacznie większe straty finansowe. 
W pierwszym półroczu 1998 roku 
straty spowodowane pożarami wy­
niosły 344 tysiące złotych, w tym 
roku straty wynoszą już 844 tysiące, 
czyli ponad dwa razy więcej. Najwię­
cej, bo prawie 70 procent pożarów 
odnotowano w Raciborzu. W ciągu 
ostatnich sześciu miesięcy, aż 18 razy 
płonęły obiekty użyteczności publicz­
nej, 38 razy strażacy gasili pożary w 
domach i mieszkaniach. Odnotowano 
32 pożary środków transportu. 14 
razy płonęły lasy państwowe i pry­
watne, a 21 razy uprawy rolne. Zano­
towano 15 fałszywych alarmów.

Najczęstszą przyczyną pożarów, 
cały czas jest niestety umyślne podpa­
lenie. Na drugim miejscu wśród przy­
czyn są wady urządzeń elektrycznych. 
Strażacy w pierwszym półroczu często 
usuwali skutki gwałtownych opadów i 
silnych wiatrów. Kilka razy likwido­
wali roje pszczół, os i szerszeni, które 
znajdowały się w pobliżu domów.

W pierwszym półroczu 1999 roku 
strażacy Komendy Powiatowej Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Raciborzu 
przeprowadzili 38 kontroli stanu prze­
strzegania przepisów przeciwpożaro­
wych oraz realizacji zaleceń wydanych 
decyzji pokontrolnych. Kontrolowano 
obiekty użyteczności publicznej, pla­
cówki oświatowe oraz obiekty prze­
mysłowe. Naruszenie przepisów prze­
ciwpożarowych powodujących zagro­
żenie życia ludzi stwierdzono w 
Przedszkolu w Turzu i Przedszkolu nr 
2 w Kuźni Raciborskiej. W związku z 
niedopełnieniem warunków bezpie­
czeństwa w hali sportowej „Rafako”, 
komenda PSP wydała sprzeciw w za­
kresie jej użytkowania. W trakcie re­
montu hali po powodzi, nie doprowa­
dzono obiektu do stanu zgodnego z 
przepisami przeciwpożarowymi. Naj­
poważniejsze nieprawidłowości to pal­
ne ściany, zewnętrzne instalacje hy­
drantów. Warunków bezpieczeństwa, 
w zakresie klas odporności ogniowej, 
nie spełniały również instalacje wenty­
lacyjne.

Podczas kontroli Młyna w Racibo­
rzu stwierdzono, że elementy budyn­
ku nie zachowują klasy odporności 
ogniowej, co stwarza realne niebezpie-

czeństwo wystąpienia pożaru. W 
związku z tym Starostwo Powiatowe 
wydało decyzję zobowiązującą Śląskie 
Zakłady Zbożowe do zabezpieczenia 
elementów konstrukcyjnych i wykoń­
czeniowych środkami ognioochronny- 
mi i doprowadzenia tych elementów 
do odpowiedniej klasy odporności. Na 
podstawie decyzji z 1993 roku, wyda­
nej przez Komendę Państwowej Stra­
ży Pożarnej w Raciborzu, wyegze­
kwowano podłączenie systemu sygna­
lizacji pożarowej w Szpitalu Rejono­
wym. Zainstalowano również świetlne 
oznakowanie dróg ewakuacyjnych, 
które włącza się samoczynnie w mo­
mencie zaniku energii elektrycznej.

W kwietniu tego roku przeprowa­
dzono coroczną kompleksową kontro­
lę przestrzegania przepisów przeciw­
pożarowych w Nadleśnictwie Rudy 
Raciborskie. W decyzji pokontrolnej 
nakazano doprowadzić do właściwego 
stanu technicznego punkty czerpania 
wody, oznakowania ich oraz wykonać 
badania stanu technicznego instalacji 
odgromowej dostrzegalni. By popra­
wić stan bezpieczeństwa pożarowego 
w lasach, w kwietniu przeprowadzono 
ćwiczenia kompanii odwodowych 
OSP powiatu raciborskiego. W kwiet­
niu i czerwcu tego roku straż pożarna 
wspólnie z policją i strażą graniczną 
przeprowadzała kontrole przewozów 
materiałów niebezpiecznych w trans­
porcie drogowym i kolejowym.

Max

RACIBÓRZ

Fundusz dopłaca
Zasady dofinansowania turnusów 

rehabilitacji ze środków Państwowe­
go Funduszu Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych, ustaliła Rada Po­
wiatu raciborskiego. Jak wynika z 
uchwały dofinansowanie mogą otrzy­
mać osoby powyżej 16 roku życia, 
które posiadają aktualne orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności. Muszą 
również posiadać stałe zameldowanie 
w miejscowości, która znajduje się na 
terenie powiatu raciborskiego. W 
imieniu osób niepełnoletnich z wnio­
skiem mogą wystąpić rodzice lub 
prawni opiekunowie. Niepełnospraw­
ni muszą być kierowani do uczestnic­
twa w turnusie na wniosek lekarza. Z 
dofinansowania korzystać można raz 
w roku kalendarzowym.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro­
dzinie rozpatruje wnioski raz w mie­
siącu. Dofinansowanie przyznawane 
jest w pierwszej kolejności osobom o 
znacznym lub umiarkowanym stop­
niu niepełnosprawności, ludziom, 
którzy znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej oraz tym, którzy nie ko­
rzystali z dofinansowania w ubiegłym 
roku. Na wyraźne zalecenie lekarza 
niepełnosprawnym na czas trwania

turnusu rehabilitacyjnego przysługuje 
opiekun, którego pobyt również może 
być dofinansowany ze środków 
PFRON-u. Funkcji tej nie mogą pe­
łnić osoby niepełnoletnie lub niepe­
łnosprawni, którzy w tym samym 
roku korzystali z dofinansowania 
jako uczestnicy turnusu rehabilitacyj­
nego. O dopłatę do wyjazdu nie mogą 
starać się opiekunowie, którzy są 
mieszkańcami innych powiatów.

Wysokość dopłaty wynieść może 
od 50 do 100 procent najniższego 
wynagrodzenia. Dla uczestnika, który 
zatrudniony jest w Zakładzie Pracy 
Chronionej od 25 do 50 procent naj­
niższego wynagrodzenia. Opiekun 
może otrzymać od 40 do 80 procent 
najniższego wynagrodzenia. Najwyż­
szą sumę dofinansowania, czyli 100 
procent najniższego wynagrodzenia 
mogą otrzymać osoby z I grupą inwa­
lidzką oraz osoby, których dochód 
jest niższy niż połowa najniższego 
wynagrodzenia.

Dofinansowanie do pobytu na tur­
nusie rehabilitacyjnym może być wy­
korzystane jedynie przez osobę, któ­
rej zostało przyznane.

ENTRUM
rnru □!

RACIBÓRZ, ul. SOLNA 7,
tel./fax 414 04 79

CZYNNE
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W GODZ. 8.00- 16.00

Najtańsze 
szkolne w

zeszyty 
regionie

Q • artykuły biurowe na za­
mówienie, pełen asortyment, 

F transport gratis

E 
R
U
J
E
M
Y

• usługi ksero
• laminowanie i oprawa 

dokumentów
• grawerowanie - w tej technice 

proponujemy wizytówki, 
numery, identyfikatory, certyfi­
katy, podziękowania, gratula­
cje, dyplomy, medale, puchary

• wizytówki
• papiery firmowe
• system tabliczek 

informacyjnych wewnętrznych

Psy nie obroniły
17 sierpnia około południa nie­

znani sprawcy włamali się do 
schroniska dla zwierząt przy ulicy 
Komunalnej. Łupem złodziei padły 
narzędzia, szlifierki oraz klucze. 
Sumę strat oszacowano na 1000 
złotych.

Przez balkon
Nieznani sprawy włamali się do 

mieszkania przy ulicy Kossaka. 
Zdarzenie miało miejsce w nocy z 
19 na 20 sierpnia. Do wnętrza 
mieszkania weszli przez okno bal­
konowe. Złodzieje skradli 800 zło­
tych w gotówce.

Złodzieje wpadli
Zatrzymano sprawców kradzie­

ży drutów miedzianych na stacji 
PKP w Raciborzu. Zdarzenie miało 
miejsce 21 sierpnia. Trzej złodzieje 
są mieszkańcami Raciborza.

Kryształowa
21 sierpnia nieznani sprawcy 

włamali się do restauracji „Krysz­
tałowa”. Ich łupem padł alkohol, 
papierosy i bilon z gier automa­
tycznych. Starty oszacowano na 
1.200 złotych.

Honda odjechała
21 sierpnia przy ulicy Kossaka 

skradziono samochód marki Honda 
CRX o wartości 24 tysiące złotych. 
Numery rejestracyjne pojazdu to 
HOM-EX65.

Akumulator i gaśnica
W nocy z 19 na 20 sierpnia w 

Wodzisławiu przy ulicy Wyszyń­
skiego nieznany sprawca, poprzez 
wyrwanie listwy zabezpieczającej 
okno, włamał się do samochodu 
marki Żuk. Z pojazdu zniknął aku­
mulator, gaśnica oraz pięciolitrowy 
kanister z benzyną. Straty oszaco­
wano na 200 złotych.

Ukradł radio
W piątek, 21 sierpnia, w Pszo­

wie nieznany sprawca włamał się 
do samochodu marki Fiat 126p. 
Złodziej ukradł radioodtwarzacz, 
głośniki, lewarek oraz gaśnicę. 
Suma strat wynosi 650 złotych.

Goście zza Odry
Nocą z 20 na 21 sierpnia, w Ra­

dlinie przy ulicy Rymera, nieznany 
sprawca, po wybiciu szyby w 
drzwiach, włamał się do samocho­
du marki Ford Escort. Skradł z nie­
go radioodtwarzacz o wartości 200 
złotych. Samochód był własnością 
obywatela Niemiec.

Tej samej nocy
Prawdopodobnie ten sam 

sprawca włamał się również do sa­
mochodu marki Opel Corsa, skąd 
skradł dwa głośniki i cztery kasety 
magnetofonowe. Do wnętrza po­
jazdu dostał się również wybijając 
szybę w drzwiach. Straty oszaco­
wano na 150 złotych.

Szyna też towar
20 sierpnia o godzinie 12.30 w 

Krostoszowicach na terenie zwa­
łów Kopalni Węgla Kamiennego 
„Marcel” Ruch „1 Maja” funkcjo­
nariusze policji zatrzymali na gorą­
cym uczynku złodziei szyn kolejo­
wych. Trzej trzydziestolatkowie 
przy pomocy palników wycinali 
fragmenty szyn i wywozili je sa­
mochodem marki Żuk.

Skończył w rowie
Podczas ostatniego weekendu 

funkcjonariusze Komendy Powia­
towej Policji zatrzymali trzech nie­
trzeźwych kierujących. Rekordzi­
sta miał we krwi 3,04 promila al­
koholu. Zatrzymano go 21 sierpnia 
gdy w miejscowości Lubomia ja- 
dąc Fiatem 126p wjechał do rowu.
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BIURO SPRZEDAŻY |

ul. Rybnicka 29 
47-400 Racibórz 

teł. 032/ 415 44 66
415 29 47, 415 35 84 w. 44

CZYNNE W GODZINACH: 
pon. - pt. 8.00 -16.00 

sobola 8.00-12.00

przy większych zamówieniach udzielamy 
itjńtów (pow. 5.000 zł - rabat 10%, 

ir przy zamówieniach pow. 10.000 zł -15%) 

nasze okna produkowane sa w systemie 

.Trocal Economic” i „Trocal 900" 

profile wzmocnione stalą ocynkowaną 

na całym obwodzie okna - nie wypaczają się 

profil Trocal jest trzykomorowy 

B nas kupisz okno na dogodnych ratach. 

Przyjdź i zobacz!

w ofercie również duży wybór bram 

garażowych i przesuwnych firmy „Hórmann"

Zakład Galwanizacyjny

Ligota Tworkowska 24 
(7 km od Raciborza)

Siedziba Firmy

44-270 Rybnik, 
ul. B.Śmiałego 13 

tel. 45 16 053, 
tel./fax 45 16 053 
kom. 090 317 676

Niemiecka Firma 
METALLBAU 

(z okolic Stuttgartu) 
zatrudni od zaraz ślusarzy 
z umiejętnością spawania 
elektrycznego do montażu 

poręcz i balustrad
Wymagane 

obywatelstwo niemieckie 
(Staatsangehbrigkeit) 
kontakt telefoniczny: 

tel. 032 410 84 65 
Bernard Wieder, Krzanowice 

lub bespośredni do firmy: 
F.A. NG Metallbau GmbH 

Raiffeisenstr. 58
74 182 Obersulm - Willsbach 

tel. 0049 7134903411

cynkowanie elektrolityczne 
hurtownia uszczelnień i szczeliw 
obrót złomem stalowym 
i metalami niezależnymi 
handel opałem 
usługi remontowo-ślusarskie

J

Wielka Wizja SEATa

P.P.H.U. 
KONSEK s.c. 
Producent
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice,
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022 

44-335 Jastrzębie Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory, 
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik, 
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

Bezpłatna infolinia: 0 800 222 555. internet: http://www.seat.com.pl

Podróż po całym świecie...
SEAT oferuje Ci niepowtarzalną podróż do: 

Discovery, National Geographic, Eurosport, MTV... 

Zaoszczędź kupując model z serii Limited Edition.

Kupując Cordobę, Cordobę Virio lub Cordobę SX w edycji Wizja zyskasz nawet do 4 840 zL 

Modele te posiadają silnik 100 KM. aluminiowe felgi, 2 poduszki powietrzne, wspomaganie 

kierowniczego, elektryczne szyby i lusterka, centralny zamek...

Oferujemy również Cordobę, Cordobę Vario i Ibizę w limitowanej edycji Sky 

oraz Atomie różniące się wyposażeniem. Z każdym limitowanym modelem 

otrzymasz okno na świat - zestaw Wizji TV z rocznym abonamentem za 1 złoty.

seat

Zapisy na semestr 
^999/2000

Biuro Usług Językowych PERFECT English Language Center 
zaprasza na KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO

- najmniejsze grupy w Raciborzu - od 4 do 6 osób;
- zajęcia na wszystkich poziomach zaawansowania;
- wykwalifikowani lektorzy;
- szeroka oferta kursów dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

ogólne, Business English, maturalne, FCE, CAE, Proficiency;
- kursy specjalistyczne dla form i przedsiębiorstw.

Wstąp do nas po pełną ofertą. Racibórz, ul. Ogrodowa 5 
(dawny budynek LOK), tel. 0-32 4152310, kom. 0 603 798 984, 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 17.00.

□kna drzwi pcv
PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • MONTAŻ

EPOLETY ZEWNĘTRZNE I pARAPETY
* pomiar, transport, mikrowentylacja gratis • 10 lat gwarancji *

Racibórz, ul. Fabryczna 33 obok fabryki elektrod 

tel. (32) 414 06 16, 0601 980 183

SALON
47-400 Racibórz, 
ul. Opawska 54, 
tel. (32) 415 27 29

SERT
APM-CAR

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle, 
ul. Koszykowa 23, 
tel. (77) 481 04 35,
fax (77) 481 04 77

„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Raciborzu

wydzierżawi
duży obiekt o powierzchni użytkowej 2657 m2 

z pełnym zapleczem socjalnym wraz z dużą działką 
przy ul. Siwonia, z możliwościąwykorzystania na halę 

produkcyjną, salon samochodowy, magazyny hurtowe itp.
Bliższe informacje pod numerem elefonu 415 25 97.

Śląski Oddział 
Straży Granicznej

47 - 400 Racibórz, 
ul. Dąbrowskiego 2 

pok. 16, tel. 0-32/4153171, 
fax: 0-32/4154313

Ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawy mięsa i przetworów 
mięsnych do jednostek organiza­
cyjnych Śląskiego Oddziału Stra­
ży Granicznej:
1. Racibórz, ul. Dąbrowskiego 2
2. Cieszyn, ul. Woj. Polskiego 5
3. Chałupki, ul. Długa 67
Łączne zapotrzebowanie wynosi:
- mięso wieprzowe

- 5000 kg/ rok
- mięso wołowe - 3600 kg/rok
- wyroby wędliniarskie

- 9800 kg/rok
- inne - 7800 kg/rok
Termin realizacji - okres 1 roku 
od daty podpisania umowy.
Wadium:
- na dostawy do Raciborza

- 1.600,00 zł
- na dostawy do Cieszyna

- 2.000,00 zł
- na dostawy do Chałupek

- 400.00 zł
Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia można odebrać w 
siedzibie zamawiającego, pokój nr 
16 - koszt 10 zł, bądź za zalicze­
niem pocztowym. Upoważnionym 
do kontaktów z oferentami - Bar­
bara Jeziorowska, tel. 0-32/ 415 
31 71 w. 2361.
Termin składania ofert: 
17.09.1999 r. godz. 14.00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 
20.09.1999 r. o godz. 10.00 w sie­
dzibie zamawiającego - Sala Od­
praw.
Postępowanie będzie prowadzo­
ne z zastosowaniem preferencji 
krajowych. Postępowanie nie zo­
stało poprzedzone wstępną kwali­
fikacją. dopuszcza się składanie 
ofert częściowych na dostawy 
mięsa i przetworów mięsnych do 
ww. jednostek organizacyjnych 
Śląskiego Oddziału Straży Gra­
nicznej.
W przetargu mogą wziąć udział 
oferenci nie wykluczeni na pod. 
art 19 i art. 22 ust. 7, spełniający 
warunki dodatkowe - spełniają 
wymogi określone w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
Kryteria Wyboru: cena - 60%, wia­
rygodność ekonomiczna - 40%.
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MŁODYCH PARJi

Wioletta i Leszek Czaja Barbara i Marcin Melczyk

Gabriela i Michał Cieplik Sabina i Martin Radtkowski Anita i Mariusz Brudniscy

7. d i ę c'a 
ś 1 n b n e 
w y k o n a 
z a k 1 1 ó 
fotograficzny

ANDRZEJ KAMIŃSKI
Racibórz ul. Opawska 70a
ul. Ocieka 7, tel. 415 06 60

Polecamy Państwu 
szeroki wachlarz usług 

fotograficznych

A Szkoła w rejestrze Kuratorium Oświaty i MEN
▲ 10 poziomów zaawansowania
▲ 10 grup wiekowych
A Szeroka oferta kursów:

< kursy całoroczne, ogólne 
a kursy dla Maturzystów
< kursy First Certificate i CAE
< kursy Business English dla firm i instytucji 
a zapewniamy także zajęcia indywidualne

A Wysoko kwalifikowani lektorzy:
a polscy.amerykańscy i brytyjscy (NATIVE SPEAKERSJ

A Stały nadzór metodyczny Dyrektora ds. Nauczania

informacja i zapisy w godzinach od 13.00 do 18.00

ENGLISH LANGUAGF. STUDY CENTRE

Restauracja Zamek
ZAPRASZA

od wt. do czw. - 18fm ■ 23m 

od pt. do soh. - 18°" ■ Sd0” 

w niedzielę - 14m - 23™

organizujemy wesela 
• już od 100 zł/os. , 
(do 100 osób),
zapewniamy 2 osobne sale: 
konsumpcyjną i taneczną 
przyjęcia okolicznościowe

• stypy

'ul. Zamkowa 2a, Racibórz, 
tel. 415 94 33.

przed godz. 1800 - 0602 526 645
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Wyniki
IV LIGA - GR. I
Wyniki z 18 sierpnia
Peberow Krzanowice - Unia Bieruń 
Stary 4:2 (0:2), Garbarz Zembrzyce - 
MKS Lędziny 2:1 (1:0), Góral Żywiec 1
- Janina Libiąż 0:2 (0:0), Górnik Niw- 
ka - Victoria Jaworzno 0:0, Bogmar 
Ceramed Bielsko - Biała - Stal Bielsko
- Biała 0:0, Odra II Wodzisław - Ry- 
mer Niedobczyce 4:1 (1:1), Pasjonat 
Dankowice - Gómik Siersza 6:1 (4:0), 
Beskid Skoczów - Szczakowianka Ja­
worzno 1:6 (0:2), Walcownia Czecho­
wice - Fablok Chrzanów 1:3 (0:1). 
Wyniki 21/22 sierpnia
Garbarz Zembrzyce - Peberow Krza­
nowice 0:1 (0:1), Victoria Jaworzno - 
Bogmar Ceramed Bielsko-Biała 1:2 
(1:2), MKS Lędziny - Fablok Chrza­
nów 1:1 (0:1), Gómik Siersza - Beskid 
Skoczów 0:6 (0:4), Rymer Niedobczy­
ce - Pasjonat Dankowice 2:2 (1:0), 
Stal Bielsko-Biała - Odra II Wodzi­
sław 1:0, Janina Libiąż - Gómik Niw- 
ka 0:0, Unia Bieruń St. - Góral Ży­
wiec 0:0, Szczakowianka Jaworzno - 
Walcownia Czechowice 2:0 (0:0). 
Tabela:

1. Bogmar Ceramed 10 17:1
2. Peberow Krzanowice 10 9:4
3. Odra II Wodzisław 9 9:5
4. Pasjonat Dankowice 8 11:3
5. Stal Bielsko - Biała 8 4:1
6. Szczakowianka Jaw. 7 10:4
7. Fablok Chrzanów 7 5:5
8. Beskid Skoczów 6 9:7
9. Janina Libiąż 6 4:2

10. Unia Bieruń Stary 5 9:6
11. Gómik Niwka 5 3:4
12. Garbarz Zembrzyce 4 3:8
13. MKS Lędziny 3 4:5
14. Góral Żywiec 3 0:2
15. Yiętoria Jaworzno 2 1:4
16. Walcownia Czech. 1 2:8
17. Rymer Niedobczyęe 1 4:16
18. Gómik Siersza 0 2:21

LIGA OKRĘGOWA - GR. III
Unia Racibórz - Energetyk Rybnik 2:0 
(1:0), Rafamet Kuźnia Rac. - Czarni 
Nowa Wieś 2:0 (1:0), Polonia Marklo­
wice - Kolejarz Chałupki 4:2 (3:0), 
Gómik Pszów - Naprzód Syrynia 3:0 
(3:0), Naprzód Rydułtowy - Silesia 
Lubomia 2:2 (0:2), Start Mszana - 
Gómik Boguszowice 0:1 (0:0), Czarni 
Gorzyce - Gómik Radlin 0:1 (0:0), 
Przyszłość Rogów - Polonia Łaziska 
4:0 (4:0), LKS Studzienna - pauzował.
Tabela:

1. Unia Racibórz 9 8:2
2. Przyszłość Rogów 7 7:0
3. Silesia Lubomia 7 7:4
4. Start Mszana 6 6:2
5. Gómik Boguszowice 6 3:0
6. Polonia Łaziska 6 7:6
7. Naprzód Rydułtowy 4 4:7
8. Rafamet Kuźnia Rac. 3 2:0
9. Polonia Marklowice 3 5:4

10. Gómik Pszów 3 5:5
11. Gómik Radlin 3 1:2
12. Czarni Gorzyce 1 3:5
13. LKS Studzienna 1 2:4
14. Naprzód Syrynia 1 2:5
15. Energetyk Rybnik 1 0:3
16. Czarni Nowa Wieś 1 3:8
17. Kolejarz Chałupki 0 3:11

KLASA A - RACIBÓRZ
Zabełków - Dąb Gaszowice 2:2 
Krzyżkowice - Nieboczowy 0:2 
Górki Śląskie - Komowac 1:1 
Grzegorzowice - Samborowice 1:0 
Rafako Racibórz - Ruda Koz. 1:2
Rudy W. - Włókniarz Nędza ł :6
Kobyla - Adamowice 1:0 
Pietrowice W. - Bernat Lyski 4:1
Tabela:

1. Pietrowice Wielkie
2. Nieboczowy
3. Włókniarz Nędza
4. Komowac
5. Ruda Kozielska
6. Samborowice
7. Grzegorzowice
8. Bernat Lyski
9. Rudy Wielkie

10. Kobyla
11. Dąb Gaszowice
12. Górki Śląskie
13. Zabełków
14. Rafako Racibórz
15. Krzyżkowice
16. Adamowice

6 11:3
6 5:0
4 7:2
4 4:1
4 3:2
3 3:2
3 3:3
3 4:6
3 4:8
3 1:3
2 4:4
2 3:3
1 3:5
0 3:5
0 0:5
0 2:8

RACIBÓRZ ~
Zwycięzcą VII Memoriału im. mLkpt Andrzeja Kaczyny i dha Andrzeja Malinowskiego został Piotr Wodec­

ki, kolarz zawodowej grupy „Mróz”. Finiszował samotnie.

Znów wygrał Mróz
Święto kolarskie organizowane 

przez raciborskich strażaków jest już 
tradycyjną imprezą, która odbywa się 
na zakończenie wakacji. Upamiętnia 
ona tragiczne wydarzenia sprzed kil­
ku lat. W sierpniu 1992 roku, pod­
czas gaszenia pożaru lasu w okoli­
cach Kuźni Raciborskiej zginęło w 
płomieniach dwóch strażaków - 
młodszy kapitan Andrzej Kaczyna i 

wyodrębniła się grupka uciekinierów. 
Byli wśród nich trzej zawodnicy 
„Mroza”. Po kolejnych wirażach 
uciekinierów było już 14. Sytuacja 
taka utrzymała się przez resztę wyści-

druh Andrzej Malinowski. Ich kole­
dzy i przyjaciele, którzy przeżyli 
koszmar wielkiego pożaru postano­
wili od tej pory każdego roku czcić 
ich pamięć organizując wyścigi ko­
larskie. Ten sport zawsze pasjonował 
nieżyjących.

Pierwszy Memoriał imienia pole­
głych strażaków odbył się w 1993 
roku. Nikomu jeszcze nie znany wy-
ścig ściągnął do Raciborza znanych 
kolarzy i polityków. Ranga zawodów 
w ciągu sześciu lat znacznie wzrosła.

W czasie gdy kolarze zmagali się na trasie, raciborzanie bawili się na festynie

W tym roku był to już Międzynaro­
dowy Wyścig Kolarski ujęty w kalen­
darzu imprez międzynarodowych 

UCI oraz Grand Prix Polski, a jego 
wyniki decydują o przyznaniu punk­
tów do klasyfikacji UCI i PZKol.

Obecny wyścig rozpoczął się w 
sobotę 21 sierpnia o godzinie 14.00. 
Na starcie stanęło 119 zawodników z 
całego świata, oprócz reprezentantów 
Polski, Czech, Słowacji, Ukrainy byli 
również kolarze, którzy na co dzień 
trenują w Kanadzie. Pula nagród w 

tegorocznym Memoriale wynosiła 
15.000 franków szwajcarskich. Przed 
samym startem, udanych zmagań ko­
larskich życzyła zawodnikom mar­
szałek senatu Alicja Grześkowiak. 
Obecny był również prezydent Raci­
borza Andrzej Markowiak i starosta 

powiatu raciborskiego Krzysztof Bu- 
gla. Trasa wyścigu była taka sama jak 
rok temu i wiodła ulicami miasta oraz
przez miejscowości: Komowac, Rzu- 

Lubomię i Pogrzebień. W su- 
mieli do przejechaniamie

201 kilometrów w siedmiu okrąże­
niach.

Już po pierwszej pętli z peletonu

Ranga Memoriału rośnie z roku na rok

cy chwalili organizatorów za dobre 
przygotowanie trasy wyścigu, i co 
ciekawe, połatane dziury w drogach.

Oprócz samego wyścigu, który był 
główną atrakcją dnia, na placu Arki

gu. Grupka uciekinierów miała pra­
wie dwie minuty przewagi nad resztą. 
Przed ostatnim okrążeniem z prowa­
dzącej czternastki do przodu wyrwał 
Piotr Wadecki, reprezentant grupy 
„Mróz”. Gdy po 4 godzinach i 40 mi­
nutach zbliżał się koniec wyścigu, 
wszyscy raciborzanie dopingujący 
kolarzy z zaciekawieniem wypatry­
wali, który zawodnik pokaże się na 
horyzoncie jako pierwszy. Po chwili 
pojawiła się sylwetka właśnie Wadec- 
kiego. Do mety dojechał spokojnie, z 
podniesionymi do góry rękami. Na 
taką nonszalancję pozwolił mu zresz­
tą świetny czas, który wypracował na 
ostatnim okrążeniu. Drugie miejsce 
na pudle wywalczył Grzegorz Gron-

TENIS

Tenisowy 
puchar

Otwarty Turniej Tenisowy o Pu­
char Starosty Raciborskiego odbył się 
niedawno na kortach OSIR-u. Orga­
nizatorami były starostwo, Radio Va- 
nessa i Przegląd Powiatowy.

Do rywalizacji przystąpiło 21 za­
wodników. Pierwsze miejsce wywal­
czył Bernard Gitler, który pokonał w 
finale Romana Jezuska w setach 1:6, 
6:2, 7:5. Kolejne miejsca zajęli Ry­
szard Nowotny i Mirosław Machal- 
ski. Puchary i nagrody dla zwycięz­
ców ufundowało starostwo - najlep­
szym tenisistom wręczyli je wicesta- 
rosta Marek Bugdol i inspektor d/s 
turystyki i sportu Janusz Gałązka.

(s) 

kiewicz z klubu „Sprandi” Jelcz La- 
skowice. Trzecią lokatę zajął zawod­
nik czeski Tomasz Koneczny, za nim 
na metę przyjechał jego klubowy ko­
lega Jarosław Bilik. Najlepszy kolarz 
otrzymał w nagrodę ponad 3500 fran­
ków szwajcarskich oraz kilka nagród 
dodatkowych.

Na konferencji prasowej zawodni-

Bożka odbywał się festyn. Od ubiegło­
rocznej, zabawę odróżniał fakt, iż 
oprócz ogródków piwnych, cukrowej 
waty i kiełbasy z grilla, swe stoiska 
prezentowały fundusze emerytalne. 
Wieczorem, na estradzie ustawionej 
obok pomnika, wystąpił zespół ,Just 
5”. Choć nie był to pierwszy w tym 
roku koncert zespołu, raciborzanie nie 
sprawiali wrażenia znudzonych. Po 
koncercie Memoriał zakończył pokaz 
sztucznych ogni.

tekst i zdjęcia MX

RACIBÓRZ

Uhonorowani
Starosta raciborski Krzysztof Bu- 

gla wręczył w trakcie festynu, jaki 
odbył się na stadionie Polonii przy 
ulicy Dworskiej, czterem hodowcom 
gołębi pocztowych puchary i dyplo­
my za osiągnięte wyniki w locie do 
Den Haag w Holandii. Otrzymali je 
Eugeniusz Cuber i Roman Śzembor 
(I miejsce), Jan Zaczyk i Paweł Za- 
jonz. Symbolicznie wypuszczono 
wówczas gołębie, inaugurując turniej 
piłkarski.

(s)

PIŁKA NOŻNA

Zmiany
W związku z wycofaniem się z 

rozgrywek LZS Turze Podokręg Ra­
cibórz ponowinie zmienił terminarze 
klasy B. LZS Pietraszyn został prze­
niesiony do grupy I.

(s)
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Futboliści Straży Granicznej okazali się najlepsi h’ turnieju piłki noż­
nej 5-osobowej, który odbył się w ubiegłym tygodniu na stadionie raci­
borskiej Polonii.

MINIFUTBOL
Gracze Peberowu zaaplikowali 

swym kibicom niezgorszy horror. 
Nie załamali się fatalną końcówką 
pierwszej połówki i w drugiej od­
słonie „zagwoździli” rywali.

Z piekła 
do nieba

Początek meczu z Bieruniem to fa­
lowe ataki gospodarzy. Po raz pierw­
szy gorąco zrobiło się pod bramką go­
ści w 5 min. po rajdzie Hnidy. Ci zre­
wanżowali się kotłem pod „świątynią” 
Peberowu. Podobne zamieszanie mia­
ło miejsce na polu karnym Unii w 25 
min., kiedy to Szlezinger nie wykorzy­
stał błędu obrońców, a po centrze Hni­
dy o mały włos obrońca gości nie wbił 
sobie samobója. Potem jednak natarli 
bierunianie i Sowerszenko musiał parę 
razy interweniować. W 43 min. pope­
łnił fatalny błąd - źle chwycił fiitbo- 
lówkę uderzoną z woleja przez Wijal- 
skiego i zrobiło się 0:1. Za chwilę 
równie głupi kiks zrobił Wochnik ręką 
zagrywając na piątce. Karnego wyko­
rzystał Piętakiewicz. Ale „szmaty" - 
komentowano na trybunach.

Po przerwie kibice ujrzeli na bo­
isku zupełnie inny Peberow. Dość po­
wiedzieć, iż goście tylko trzy razy do­
tarli pod bramkę Sowerszenki. Krza- 
nowiczan podbudowała szybko zdoby­
ta bramka Żbikowskiego w 48 min, 
gdy przelobował wybiegającego Ku­
śnierza. W 52 min. groźnie, choć nie­
celnie strzelił Mariusz Marcinkowski, 
podobnie o włos za wysoki był strzał 
Szlezingera. Ataki gospodarzy nie sła­
bły i w 71 min. doczekali się oni upra­
gnionego wyrównania - kapitalną 
przewrotką zwieńczył szybką kontrę 
Żbikowski. Gospodarze zwęszyli oka­
zję na zwycięstwo i zaczęli nękać Ku­
śnierza soczystymi strzałami. W 77 
min. kibice zawrzeli z oburzenia - w 
polu karnym popchnięto „Żbika” i ar­
biter bez namysłu wskazał na „wap­
no”. Hnida nie zwykł marnować ta­
kich prezentów. W końcówce meczu 
zdenerwowani goście namieszali pod 
bramką Sowerszenki, na szczęście bez 
efektu. Nadziali się przy tym na wypa­
dy miejscowych i po jednym z nich 
„coup de grace” zadał im celną główką 
Kretek.

W I połowie mieliśmy przewagę, 
ale nie umieliśmy wykorzystać nada­
rzających się okazji. Potem w ciągu 
minuty popełniliśmy dwa proste błędy 
- skomentował pojedynek trener Te- 
rcsiak. W 11 połówce zmieniliśmy 
ustawienie na grę trzema napastnika­
mi i to dało efekt, choć było w tym 
trochę ryzyka. Nie popełniliśmy już 
też żadnych błędów w obronie. (Se­
lekcjoner Krzanowic nie chciał oce­
nić nikogo z graczy z osobna). Na 
końcowy sukces zapracowała cała 
drużyna. Z reguły nie stawiam cenzu­
rek - stwierdził z przekorą. Mamy w 
zespole kilka indywidualności, ale 
staramy się go zawsze tak „ ułożyć ”, 
aby gra była jak najbardziej zespoło­
wa - dodał asystent Bernard Sławik. 
Każdy zawodnik dokłada swoją małą 
cegiełkę do końcowego sukcesu. 
Peberow - Unia Bieruń 4:2 (0:2) 
Bramki: 43 min. Wijalski 0:1, 44 min. 
Piętakiewicz 0:2, 48 min. Żbikowski 
1:2, 71 min. Żbikowski 2:2, 78 min. 
Hnida 3:2, 88 min. Kretek 4:2.
Krzanowice: Sowerszenko - Szymań­
ski, Twardzik, Wochnik, Dziuk G., 
Szlezinger (89 Abrahamczyk), Lis (46 
Kretek), Marcinkowski M., Hnida. 
Żbikowski (85 Bednarz), Marcinkow­
ski I. (81 Karwowski). Trener Józef 
Teresiak; asystent Bernard Sławik.

(s)

Z PIŁKARSKICH BOISK

Dwudniowy maraton piłkarski zor­
ganizowali działacze OKS Polonia 
wespół ze starostwem i Radiem Vanes- 
sa. Otwarcia festynu dokonał starosta 
Krzysztof Bugla, uczestniczyli w nim 
także wójt Krzanowic Manfred Abra­
hamczyk, dyrektor Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportu Janusz Obarymski, 
kierownicy referatów oświaty i ochro­
ny środowiska starostwa Józef Czeka- 
jło i Jan Urban oraz Romuald Pakuł, 
główny sponsor imprezy.

Piłkarze 16 zgłoszonych do roz­
grywek zespołów - w tym dwóch 
czeskich z Kout i Krawarza - rywali­
zowali pierwszego dnia w grupach po 
4 ekipy. Awans do niedzielnych 
ćwierćfinałów uzyskały po dwie naj­
lepsze w grach eliminacyjnych. Dużą 
niespodzianką było przejście do na­
stępnej rundy reprezentacji Komendy 
Powiatowej Policji oraz Straży Gra­
nicznej (ta ostatnia okazała się „czar­
nym koniem” zmagań). Bardzo do­
brze zaprezentowały się też drużyny 
gospodarzy turnieju. W grupie I bez­
konkurencyjni okazali się gracze ob­
chodzącego 5 urodziny Wichra Pło­
nią - zanotowano tu następujące re­
zultaty: K.P.P. - LZS Kontować 2:0, 
OKS Polonia Junior - Wicher Płonią 
1:2, K.P.P - Wicher Płonią 3:4, LZS 
Kontować - OKS Polonia Junior 1:3, 
K.P.P - OKS Polonia Junior 0:2, Wi­
cher Płonią - LZS Kontować 3:0.
Tabela grupy I:
1. Wicher Płonią 9 9:4
2. OKS Polonia Junior 6 6:3
3. K.P.P. 3 5:6
4. LZS Komowac 0 1:8

Grupę II wygrali niespodziewanie 
pogranicznicy, którzy wykazali się 
przy tym znakomitą wręcz skuteczno­
ścią. Wyniki: Timibar Kouty - Straż 
Graniczna 0:3, Olimp II Wodzisław - 
OKS Polonia I 1:3, Timibar Kouty - 
Olimp II 2:2, Straż Graniczna - Olimp 
II 3:0, Timibar Kouty - OKS Polonia I 
0:3, SG-OKS Polonia 16:1.

W półfinałach zmierzyły się ze 
sobą najlepsze zespoły poprzedniej 
fazy turnieju. W pierwszym pojedyn-

Tabela grupy II:
1. Straż Graniczna 9 12:1
2. OKS Polonia I 6 7:7
3. Olimp II Wodzisław 1 3:8
4. Timibar Kouty 1 2:8

MARKLOWICE
Podopieczni trenera Mieczysława Szypuły wygrali na własnym boisku 

z Kolejarzem Chałupki 4:2. Dzięki temu „zarobili” pierwsze punkty w 
okręgówce.

Punkty dla Marklowic
Początek meczu należał do gospo­

darzy, którzy już w pierwszej minucie 
stworzyli dogodną sytuację do strze­
lenia bramki. Później gra toczyła się 
w środku boiska i żadna z drużyn nie 
miała okazji do strzelenia gola. W 20 
min. znakomicie strzelił Woźnica, 
lecz bramkarz Marklowic zdołał wy­
bić piłkę na rzut rożny. Miejscowi 
popisali się nie lada wyczynem strze­
lając gościom trzy gole w zaledwie 
pięciu minutach. Pierwszy na listę 
strzelców wpisał się Damian Heliosz, 
który znakomicie strzelił w prawe 
okienko po dośrodkowaniu Krzyszto­
fa Turka z komera. Grę rozpoczynają 
goście, którzy szybko tracą piłkę, a 
zaraz potem drugiego gola. Tym ra­
zem Krzysztof Krakowczyk dośrod­
kowa! z lewej strony na pole karne, a 
piłkę do siatki posłał Turek. Koleja­
rzom zupełnie odechciało się grać, o 
czym może poświadczyć trzecia 
bramka stracona przez nich zaledwie 
dwie minuty później, kiedy to Tade­
usz Michalik podwyższył na 3:0

W finale gospodarze imprezy ulegli pogranicznikom karnymi 
Sam mecz zakończył się remisem 1:1

ku Wicher Płonią uległ Polonii I 0:3, 
a w drugim Straż Graniczna okazała 
się lepsza od OKS Polonia Junior, 
wygrywając 2:0. Pojedynek pociesze­
nia pomiędzy Płonią a juniorami Po­
lonii w normalnym czasie gry zakoń­
czył się remisem 1:1 - karne lepiej 
wykonywali płonianie (4:3) i to oni 
uzyskali III miejsce. W wielkim fina­
le Straż Graniczna również zremiso­
wała z pierwszą ekipą Polonii 1:1- 
nie obyło się więc znowu bez loterii, 
jaką zawsze są elwerki. Strażnicy le­
piej panowali nad nerwami i wygrali 
ostatecznie 3:1. Nagrody i Puchar 
Przechodni wręczyli triumfatorom 
starosta Bugla, wicestarosta Marek 
Bugdol, przewodniczący Rady Po­
wiatu Henryk Panek oraz prezes Po­
lonii Marek Matuszczak.

Najlepszym bramkarzem zmagań 
na ulicy Dworskiej okazał się golki- 
per Polonii Mirosław Żukowski, na­
tomiast najbardziej bramkostrzelnym 
zawodnikiem z pola Dariusz Mace­
doński, reprezentujący barwy zwycię­
skiej ekipy Straży Granicznej. Obaj 
panowie otrzymali atrakcyjne nagro­
dy w postaci sprzętu sportowego.

Upalna i słoneczna pogoda przy­
ciągnęły na Dworską liczne rzesze ki­
biców. Oprócz sporej dawki futbolu 
atrakcją dla nich były występy zespo­
łów muzycznych i kabaretów. Piersze- 

wspaniałym strzałem z 20 metrów. 
Raz jeszcze groźnie pod bramką 
LKS-u było w ostatniej minucie I po­
łówki, kiedy to Turek trafił w prawy 
bok siatki. Zespół gości po przerwie 
rzucił się do odrabiania strat. Świad­
czyć o tym może niecelny, ale bardzo 
silny strzał Krzysztofa Gadżały w 47 
minucie spotkania. Riposta Polonii 
była skuteczniejsza - w 53 minucie 
meczu na 4:0 podwyższył Piotr Kwi­
czała. W odpowiedzi goście dwie mi­
nuty później zmniejszyli na 4:1, strze­
lał skutecznie Gadżała. W 63 minucie 
spotkania piłkę do siatki kieruje Tade­
usz Michalik, lecz arbiter wcześniej 
dopatrzył się zagrania ręką Krzysztofa 
Turka. Gorąco pod bramką LKS-u 
było też w 75 min., kiedy to Marek 
Powieczko trafił w poprzeczkę, a Ja­
cek Michalik, dobijając posłał piłkę w 
niebo. Ostatnią bramkę w tym spotka­
niu strzelił dla gości Tomasz Bolik, 
zmniejszając rozmiary porażki.

M. Macha 

go dnia wystąpili m.in. Staszek Tutaj - 
polski Benny Hill i kabaret Spektrum. 
W niedzielę zaś można było posłuchać 
Grażyny Świtały, zespołu Musie Box i 
kabaretu Wesołe Gizdy. Zabawa prze­
ciągała się więc do późnego wieczora. 
Organizatorzy przeprowadzili też spo­
ro konkursów i zabaw. Pomocy finan­
sowej i organizacyjnej udzieliły im nie 

tylko Starostwo Raciborskie, Radio 
Vanessa i Eko Elo Pakuł, główny 
sponsor imprezy (ufundował rower 
górski w konkursie wiedzy o firmie, 
który wygrała Żaneta Andrzejczyk), 
ale i Henkel Polska Racibórz, Brax, 
GBG Racibórz, Cefpol SA i firma 
handlowa Raczek.

(s)

Rozmowa z Edwardem Sochą - 
dyrektorem ds. piłki nożnej Odry 
Wodzisław Śl.

Nie dojechali
- Dwóch piłkarzy Zimbabwe nie 
zjawiło się w Wodzisławiu. Jakie są 
tego przyczyny?
- Pierwszy termin upłynął, drugi i, 
trzeci również. Jeżeli nie chcą przyje­
chać to powiedzieliśmy, że rezygnu­
jemy i nie będziemy co tydzień okła­
mywać prasy i trenerów. To są dla 
nas także koszty. Trzeba opłacić ich 
przylot, zakwaterowanie czy pobyt w 
Wodzisławiu.
- Z jakich klubów pochodzą ci za­
wodnicy?
- Jeden gra w pierwszej reprezentacji 
kraju, drugi w reprezentacji olimpij­
skiej. Grają także w tamtejszych klu­
bach pierwszoligowych.
- Czy to pierwsza próba takiego 
transferu w historii Odry Wodzi­
sław i w jaki sposób zarząd Odry 
nabył w południowej Afryce takie 
znajomości?
- Jestem tu krótko, ale z tego co wiem, 
w naszej kadrze był już jeden czarno­
skóry zawodnik. Znam się bardzo do­
brze z p. Grabowskim, który wyjechał 
w tamte rejony. Sprowadził już m.in. 
do Górnika Zabrze 17-letniego po­
mocnika Shingayi Kaondera’y.
- Czy w związku z tą sytuacją, klub 
będzie się starał o innych zachod­
nich zawodników?
- Sam nie wiem. Zobaczymy, jeżeli 
jakiś młody zawodnik wpadnie nam 
w oko, to jest to bardzo możliwe.
- Co ze sprawą Wojtka Malochy? 
Po otrzymaniu czerwonej kartki w 
spotkaniu z Górnikiem Zabrze 
musi pauzować co najmniej trzy 
spotkania...
- Z Wojtkiem w czwartek byliśmy w 
Warszawie w Wydziale Dyscypliny 
PZPN-u i dostał jeden mecz kary, zaś 
arbiter prowadzący to spotkanie 
Grzegorz Gilewski został zawieszony 
na pięć meczy. Wojtek zaliczył pra­
wie 80 minut w spotkaniu na wła­
snym stadionie z Amicą Wronki.

Rozmawiał: Marcin Macha

KLASA B GR. I
Dzimierz. - Gamów 3:2 
Siedliska - Zawada Ks. 1:11 
Maków - Pietraszyn 1:2 
Rudnik - Pstrążna 1:3 
Brzezie - Pawłów 1:1 
Cyprzanów - Płonią 6:2 
Rzuchów - Bogunice 1:1 
Tabela:

1. Zawada Ks. 3 11:1
2. Cyprzanów 3 6:2
3. Pstrążna 3 3:1
4. Dzimierz 3 3:2
5. Pietraszyn 3 2:1
6. Brzezie 1 1:1

Pawłów' 1 1:1
Rzuchów 1 1:1
Bogunice 1 1:1

10. Gamów 0 2:3
11. Maków 0 1:2
12. Rudnik 0 1:3
13. Płonią 0 2:6
14. Siedliska 0 1:11

KLASA B GR. II
Bolesław - Ocice 2:3
Wojnowicc - Czyżowice 2:12 
Tworków - Gorzyce II 2:2 
Krzanowice 11 - Krzyżanowice 5:1 
Buków - Bieńkowice 0:4
Owsiszcze - Polonia 2:4
Olza - Rudyszwałd 7:0
Tabela:

1. Czyżowice 3 12:2
2. Olza 3 7:0
3. Krzanowice II 3 5:1
4. Bieńkowice 3 4:0
5. Polonia 3 4:2
6. Ocice 3 3:2
7. Gorzyce II 1 2:2

Twotków 1 2:2
9. Bolesław 0 2:3

10. Owsiszcze 0 2:4
11. Krzyżanowice 0 1:5
12. Buków 0 0:4
13. Rudyszwałd 0 0:7
14. Wojnowice 0 2:12

Piłkarze Włókniarza Kietrz za­
pomnieli już o porażce w Katowi­
cach. W sobotę „ rozjechali ’’ gości 
Z Radomska 4:0, mimo iż końcowe 
30 minut grali w dziesiątkę.

Skuteczni
Już pierwsze akcje gospodarzy nie 

wróżyły gościom nic dobrego, a pod 
bramką Kretka było coraz goręcej. 
Tradycyjnie pechowa okazała się 13 
minuta - wówczas to Chałbiński ubiegł 
obrońców przy wykonywanym kome- 
rze i zdobył główką pierwsze „oczko”. 
Miejscowi spokojnie przyjmowali na 
swej połowie chaotyczne ataki gości, 
sami groźnie kontrowali. RKS miał 
okazje wyrównać, ale Łągowiak dwu­
krotnie przestrzelił (za drugim razem 
trafił w „winkiel”). W II poł. goście 
natarli ostro i szanse mieli Dopierała i 
Ozga - na szczęście chybili. W 60 min. 
niepotrzebnie faulowa! rywala Pilch i 
arbiter pokazał mu drugie żółtko w 
meczu - konsekwencją była dlań czer­
wona kartka. Trener gospodarzy wi­
dząc co się dzieje nastawił zespół na 
defensywę i kontry. Taka taktyka dała 
zaskakująco dobry efekt. W 70 min. 
po centrze Trzeciaka fauiowano w 
polu karnym Kowalczyka - „elwerek” 
zamienił na gol Jasiński. Zdeprymo­
wani goście oddali rywalom pole i 
stracili następne bramki. W 86 min. 
filmowy trójkąt Trzeciak - Jordan - 
Sosna ten ostatni zakończył celnym 
wolejem, a tuż przed ostatnim gwizd­
kiem dobił radomszczan Makarski, 
wykorzystując sytuację sam na sam z 
Kretkiem. Nic dziwnego, iż kibice 
zgotowali podopiecznym Franciszka 
Krótkiego gromką owację...
Włókniarz - RKS Radomsko 4:0 
(1:0)
Bramki: 13 min. Chałbiński, 70 min. 
Jasiński, 85 min. Sosna, 90 min. Ma­
karski.
Kietrz: Urbańczyk - Sosna, sala, Tu- 
mas, Trzeciak (88 Kożuchowski), Ja­
siński, Jermakowicz, Jordan, Kowal­
czyk (71 Piechota), Pilch, Chałbiński 
(71 Makarski).

(s)
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Echo Mieszka
ZoZole przyszły na festyn

ZoZol, nowy produkt ZPC 
MIESZKO stał się hitem festynu 
urządzonego dla pracowników firmy 
i ich rodzin. Impreza, która odbyła 
się 14 sierpnia w Ośrodku Rehabilita­
cyjno - Wypoczynkowym „Promyk” 

Od lewej: R. Naglak, P. Siniakiewicz, G. Humeniuk i M. Kmiecik wśród ZoZoli
w Szymocicach, została zorganizo­
wana z okazji 6-lecia istnienia zakła­
du. Tradycją stało się już coroczne 
świętowanie daty „4 sierpnia” - dnia, 
w którym dokonano wpisu do rejestru

RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja-997, 4154888
Straż Miejska - 4154759
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny 
- tel. 4140473, fax 4140474 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespół Poradni Specjalistycznych 
-4159200
Całodobowa opieka lekarsko 
-pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 4153935 
Informacja PKS - 4153081; 
dyżurny ruchu - 4153257 
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi" -4152997 
„Radio-Taxi” - 4153444 
„Auto-Taxi” - 4154343 
Związek Kynologiczny w Polsce 
O/Racibórz, ul. Londzina 49, 
pon. - czw. 17.00 - 20.00, tel. 4155944
Dyżury aptek:
25.08 - ul. Książęca 12, tel. 4152557 
26.08 - „Eskulap", Rynek 12, 
tel. 4152560
27.08 - ul. Opawska 89, tel. 4152580 
28.08 - „Pod Łabędziem”,
Plac Wolności 13, tel. 4154929 
29.08 - „Centrum”, ul. Wojska 
Polskiego 15, tel. 4151009 
30.08 - „Św. Mikołaja”, ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
31.08 - ul. Opawska 33, tel. 4154951
Wystawy:
Muzeum, ul. Chopina 12, 
tel. 4154905
wystawy stałe: „Dawne techniki 
dentystyczne”, ,Rok obrzędowy na 
Górną Odrą”, „Śladami człowieka 
prehistorycznego”, „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Sambo- 
rowicach”, „Beczka piwa”, „Racibórz w 
średniowieczu”
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wolfganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, 
tel. 4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Sztuka dawna”, „Spacerem przez 
raciborskie dzieje”, „Rzeźba gotycka” 
Muzeum czynne: poniedziałek - 

handlowego. Tak naprawdę jest to 
data umowna, ponieważ zrobiono to 
już wcześniej.

Festyn w całości sponsorował Za­
rząd ZPC MIESZKO. Jego organiza­
torzy, dział socjalny i dział marketin­

gu, zadbali o dowóz pracowników na 
miejsce zabawy oraz o oprawę arty­
styczną. Przewidziano występy ze­
społów disco polo, tj. Musie Box, 
Stan Tutaj, Bahamas oraz kabaretu

czwartek - 10.00 -15.00, środa, piątek
- 10.00-17.00,
sobota, niedziela -10.00 -14.00
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, 
tel. 4153605
wystawa czasowa - malarstwo, grafika, 
rysunek ze zbiorów Mariana Chmielec- 
kiego z Raciborza
Galeria „Na drabinie”, ul. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Inny świat
- przyroda, góry" W. Zimnego
Imprezy:
Dom Kultury „ Strzecha ", 
ul. Londzina 38, tel. 4153214 
28.07 - 31.08 - „Wakacyjne spotkania 
z fantastyką”. W programie: sesje gier 
fabularnych, gry bitewne oraz 
konkursy o tematyce fantastycznej.
Kina:
„Przemko”, ul. Chopina21, 
tel. 4152540
25 - 26.08 - „Podróż przedślubna”, 
godz. 17.30
25 - 26.08 - „Godzina zemsty”, 
godz. 19.30
27.08 - 2.09 - „Szkoła uwodzenia”, 
godz. 17.30
27.08 - 2.09 - „Koszmar następnego 
lata”, godz. 19.15 
poranki filmowe:
26.08 - „Mój przyjaciel Marsjanin”, 
godz. 10.00 (cena biletu - 2 zł)
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, 
tel. 4152033
Kino nieczynne

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Energetyczne - 991,45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Śzpital Miejski 1 - 4552641 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014 
Informacja PKS - 4552204
Dyżury aptek:
25.08 - „Pod Koziorożcem”, 
Os. XXX-lecia 19 a, tel. 4563433 
26.08 - „Vivax”, ul. 26 Marca 18, 
tel. 4552552 

Wesołe Gizdy. Nie obyło się też bez 
konkursów z nagrodami dla dzieci i 
dorosłych.

Cała impreza przebiegała pod ha­
słami „Mieszko i ZoZole” oraz „po- 
musuj sobie z ZoZolami”. Podczas 
festynu trwała akcja promocyjna kar­
melków, które ukazały się na rynku w 
czerwcu i stały się hitem lata. Na fe­
stynie atrakcją dla dzieci było poja­
wienie się dwóch postaci ZoZoli, któ­
re zasypywały najmłodszych cukier­
kami. Te urwisowate maskotki sym­
bolizują młode pokolenie, dla które­
go skierowane są głównie karmelki. 
Firma MIESZKO zleciła wykonanie 
sześciu takich postaci Teatrowi Lalki 
we Wrocławiu. Wyjadą one w Pol­
skę, by promować serię musujących 
ZoZoli. Zakład przygotowuje się do 
sezonu jesiennego, który jest dlań 
najlepszym okresem w roku. Wpro­
wadzamy kilka nowych produktów, 
kilka modyfikujemy, inne zaś wycofu­
jemy. Obecnie hitem są ZoZole. Pla­
nujemy stworzyć nowe smaki i opako­
wania. Zamierzamy wyprodukować 
także serię pod nazwą „ZoZole idą 
do szkoły" - mówi Marek Kmiecik, 
specjalista ds. marketingu.

Ewa Wawoczny

27.08 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, 
tel. 4566401
28.08 - „Salus”, ul. Styczyńskiego 2, 
tel. 4551239
29.08 - „Farmakon”, ul. 26 Marca 51, 
tel. 4552641-6, w. 467
30.08 - „Eskulap”, ul. Księżnej 
Konstancji 4, tel. 4552248 
31.08 - „Piast”, ul. Leszka 10 
(Osiedle „Piast”), tel. 4556060
Wystawy:
Muzeum, ul. Kubsza 2,
tel. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach 
i średniowieczu", Z dziejów Wodzisła­
wia 1922 - 1939”, „Dni walki
i zwycięstwa” 
wystawa czasowa - malarstwo 
Grażyny Zarzeckiej-Czech i rzeźba 
Justyny Reclik
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi­
sławskiej „Art Vladislavia", 
Rynek 20, tel. 4554999 
czynna w poniedz., środy i piątki 
od godz. 12.00-17.00 
wystawa czasowa - malarstwo 
Edwarda Dębowskiego
Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul. Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
Czytelnia:
- wystawa malarstwa Barbary Szmiel
- wystawa rzeźb Jerzego Witkowskie­
go
- wystawa książek pt. „50 książek na 
50-lecie biblioteki”
Wypożyczalnia dla dzieci:
- parki narodowe w Polsce
- wystawa zdjęć (wycinków z czaso­
pism turystycznych) „Na wakacyjnych 
szlakach”
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
Czytelnia
- wystawa „Wodzisław Śl. wczoraj i 
dziś”
Dział dziecięcy: 
wystawa Z książką na wakacje”
Imprezy:
Miejski Ośrodek Kultury 
„Centrum”, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
Akcja „Lato w mieście”
25 - 31.08 - giełda używanych 
podręczników, lektur pn. „Sprzedam, 
wymienię, kupię", godz. 10.00 -15.00

(DI6SZKO

ZoZole były hojne dla dzieci

Kina:
„Centrum”, MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
W czasie wakacji projekcje kinowe: 
piątek, sobota, niedziela, godz. 20.00.
27 - 29.08 - „Osaczeni”, godz. 20.00 
„Czar”, ul. Targowa 5, 
tel. 4552003
25 - 26.08 - „Zakochana złośnica”, 
godz. 20.00
27 - 29.08 - „Ścigany", godz. 18.00
i 20.00
30.08 - 2.09 - „Ścigany”, godz. 20.00

RADLIN

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, ul. Mariacka 9, 
tel. 4568928
25.08 - zwiedzanie ziemi wodzisław­
skiej (Odra, Wielikąt, Grabówka), 
wyjście o godz. 8.00
26.08 - zajęcia plastyczne dla dzieci, 
godz. 11.00
27.08 - dyskoteka dla nastolatków, 
godz.17.00
28.08 - wybory „Mała Miss Lata ’99”, 
godz.16.00
Kino „ Górnik” w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, ul. Mariacka 9, 
tel. 4558422
wiadomość o repertuarze pod 
nr telefonu

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209 
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088 
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041 
Informacja PKP - 7294890
Dyżury aptek:
25.08 - „Orłowiec", Rydułtowy, 
Osiedle Orłowiec 20 a, tel. 4577084
26.08 - „Vis Vitalis”, Pszów,
ul. Wołczyka 1, tel. 4558929
27.08 - „Mariańska", Radlin,
ul. Korfantego 77, tel. 4558200 
28.08 - „Szczęść Boże", Rydułtowy, 
ul. Bema 8, tel. 4578340
29.08 - „Św. Łukasza", Radlin,
ul. Korfantego 8
30.08 - „Pod Jaskółką”, Rydułtowy, 
ul. Plebiscytowa 48, tel. 4578286 
31.08 - „Świętej Barbary”, Pszów, 
ul. Skwary 44, tel. 4558856
Kina:
„ Wawel”, Rydułtowy, ul. Ofiar

Terroru 8, tel. 4578591
2T - 29.08 - „Szkoła uwodzenia", 
godz. 20.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808
MOK, ul. Traugutta 1, tel. 4557454

KĄPIELISKA

Kuźnia Raciborska, Ośrodek 
Rekreacyno-Wodny „Rybka”, 
tel. 41929 14
- czynny codziennie od 10.00 do 
19.00,
opłata: dzieci -1 zł (do lat 7 wstęp 
bezpłatny),
dorośli - 2 zł.
Tworków - basen otwarty
- czynny codziennie od 9.00 do 18.00, 
opłata: dzieci -1 zł,
dorośli - 3 zł.
Szymocice, Ośrodek Wypoczyn­
kowy Jastrzębskiej Agencji 
Turystycznej, tel. 4102061

■ basen czynny codziennie od 9.00 do 
19.00,
opłata: dzieci ■ 2,5 zł,
dorośli - 4 zł, 
dzieci do lat 7 -1 zł.
Rudy, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Buk", tel. 4103122
- basen czynny codziennie od 9.00 do 
18.00,
opłata: dzieci - 2,5 zł, 
dorośli - 3 zł.
Nieboczowy, Ośrodek Wypoczyn­
kowy, tel. 451 65 19
- basen czynny codziennie od 9.00 do 
18.00,
opłata: dzieci - 2 zł, 
dorośli - 3 zł, 
parking - 5 zł.
Wodzisław, Ośrodek Wypoczyn­
kowy „Balaton”
- kąpielisko czynne codzienie od 10.00 
do 18.00, wejście bezpłatne, kąpielisko 
strzeżone.
Wodzisław, Osiedle WUchwy
- basen kryty
- czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00 do 22.00, soboty i niedziele 
od 13.00 do 20.00,
opłata: dzieci - 2,5 zł/godz., 
dorośli - 3,5 zł/godz., 
pracownicy KWK Marcel - 3 zł/godz., 
sauna - 4,5 zł/godz.
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„To już 18 lat kiedy swoje Centrum Życiowe przeniósł z Jugosławii do Polski do Raciborza” - mówi jego 
uczeń Jan Michał Stuchly. - „To 40-lecie jego pracy twórczej malarza, grafika, rysownika i rzeźbiarza, a także 
60 rocznica urodzin ”,

Raciborzanin z Kosowa
Mistrz Zyhdi ęakolli. raciborza­

nin z Kosowa przez 40 lat swej twór­
czej kariery dorobił się ponad 32 tys. 
dzieł. Jego obrazy znajdują się w 
zbiorach instytucji państwowych oraz 
u osób prywatnych. Można je zoba­
czyć w każdym zakątku świata. Nie 
ma kontynentu, na którym brakowa­
łoby prac artysty Zyhdiego.

„Autoportret , olej

W tym roku obchodzi swój potrój­
ny jubileusz: 60 urodziny, 40-lecie 
działalności twórczej i 18 lat pobytu w 
Polsce. Z tej okazji postanowiono wy­
eksponować część jego prac w Mu­
zeum w Raciborzu. Będzie je można 
zobaczyć już we wrześniu. Jego osią­
gnięcia są imponujące. Niewielu arty­
stów mogłoby się pochwalić tak boga­
tym dorobkiem artystycznym. Do koń­
ca 1998 roku zorganizowano 501 jego 
wystaw indywidualnych i 1854 pre­
zentacji zbiorowych. Zawsze wiązało 
się to z licznymi podróżami po całym 
globie. Gościł w: Albanii, Anglii, 
Ameryce Północnej i Południowej, 
Arabii Saudyjskiej, Austrii, Belgii, 
Bułgarii, Chinach, Egipcie, Francji, 
Hiszpanii, Niemcach, Holandii, Indo­
nezji, Iraku, Iranie, Irlandii, Islandii, 
Portugalii, Rumunii, Syrii, Turcji, Ro­
sji i innych krajach byłego Związku 
Radzieckiego.

Największą prywatną kolekcję 
dzieł malarza Zyhdiego w Raciborzu 

ZARZĄD MIASTA RACIBORZA
zaprasza do rokowań

osoby fizyczne i osoby prawne krajowe i zagraniczne zainteresowane nabyciem własności nieruchomości 
zabudowanej, położonej w raciborzu przy ul. Węglowej 5.
Przedmiotową nieruchomość stanowi działka gruntu oznaczona ewidencyjnie numerem 870/53 (k.m. 4), 
obręb Racibórz o powierzchni 246 m kw., dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą 
Kw Nr 35 562. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalno-użytkowym z 1924 r. o powierzchni 
użytkowej wynoszącej 181,57 m kw., wyposażonym w instalacje: elektryczną, wodnokanalizacyjną i ogrze­
wanie piecowe.
W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Raciborza przedmiotowa nieruchomość przynależy d 
straf: śródmiejskiej, pełnej ochrony konserwatorskiej J\", usług cichych z preferencjami dla usług typu: biura, 
urzędy, banki, kancelarie, gabinety lekarskie.
Przedmiotem rokowań będzie wysokość ceny nabycia prawa własności przedmiotowej nieruchomości oraz 
sposób jej zapłaty. Zaoferowana cena nie może być niższa niż 102.868,00 zł, w tym:
- budynek: 80.000,00 zł; - grunt: 22.868,00 zł.
Do ceny sprzedaży budynku zostanie doliczone 7% podatku VAT.
W rokowaniach mogą wziąć udział osoby fizyczne lub prawne, które do dnia 1 września 1999 r. prześlą 
pocztą lub złożą osobiście pisemne zgłoszenie do podjęcia rokowań zawierające:
- imię, nazwisko i adres w przypadku osoby fizycznej lub nazwę i siedzibę osoby prawnej;
- datę sporządzenia zgłoszenia;
- oświadczenie o zgłoszeniu do podjęcia rokowań;
- dowód wpłaty wadium w wysokości 10.000,00 zł.
Każdy zainteresowany zostanie poinformowany o terminie rokowań w ciągu 7 dni od upływu terminu składa­
nia zgłoszeń.
Wadium może być wpłacone gotówką lub czekiem potwierdzonym w kasie Urzędu Miasta, pok. 116 albo 
przelewem na konto Urzędu Miasta nr 10501328-400033544 bank Śląski Katowice o/Racibórz.
Wadium wpłacone przez zainteresowanego wybranego w trybie rokowań zostanie zaliczone na poczet ceny 
sprzedaży nieruchomości. Pozostałym osobom zostanie niezwłocznie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi, 
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży w wyznaczonym terminie przez oferenta, który 
został wyłoniony w trybie rokowań. Zarząd Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogłoszone 
rokowania.
Szczegółowych informacji dot. sprzedaży i zasad rokowań udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu, pok. 220, II piętro, tel. 4154525 wew. 368 lub 4153407.

zgromadzili jego przyjaciele państwo 
Marta i Norbert Labusowie.

Zyhdi ęakolli specjalizuje się w 
dziedzinie grafiki, rysunku, malar­
stwa i rzeźby. Lubię zaskakiwać. Kai­

„Człowiek pod drzwiami” - rysunek tuszem

da seria moich dzieł jest inna. Zawsze 
staram się tworzyć coś nowego, nie­
powtarzalnego. Często zmieniam 
technikę, by na różnych konkursach 

skie, greckie i włoskie. W jego zbio­
rach znajdują się także erotyki, meta­
fory i portrety sławnych ludzi, w tym 
wiele poświęconych Janowi Pawłowi

nie rozpoznawano mnie - mówi arty­
sta.

Często w jego twórczości poja­
wiają się motywy i pejzaże kosow­
skie, jugosłowiańskie, albańskie, pol-

Zyhdi ęakolli

II, Matce Teresie z Kalkuty, Josipowi 
Broz Tito i Lcninowi. Autoportretów 
stworzył ponad 120.

Przeraża go wojna, niesprawiedli­
wość i prywata rządzących. Pragnę 
pokoju na kwiecie. Chcę, by nie było 
broni, wojska, policji, głodu, by żad­
ne dziecko nie zostało bez matki. 
Mnie polityka nie interesuje. Wielu 

„Kosowo" - rysunek, tusz

ludzi straciło przez nią rodziny. Nie 
mogę patrzeć na biedę i cierpienie 
moich rodaków. Miałem kiedyś kole­
gę w telewizji, który wyjechał do Ko­
sowa podczas trwających walk. Trzy 
dni później zginął... - tłumaczy 
Mistrz.

Zyhdi ęakolli urodził się 25 
kwietnia 1939 r. w Peć Peje w Koso­
wie. Ukończył ASP w Priśtinie oraz 
studia podyplomowe w Belgradzie. 
Specjalizację w zakresie grafiki do­
skonalił w Moskwie. Jest członkiem 
Związku Artystów Plastyków w Pol­
sce i Jugosławii, Intemationale des 
Arts Plasiąues UNESCO Paris we 
Francji, Związku Artystów Plasty­
ków YAWA-1, Association of Visual 
Artists New York City w USA. Pod­
czas pobytu w Atenach zajmował się 
reklamą filmową. W rodzinnym mie­
ście Peć pełnił funkcję przewodni­
czącego Związku Artystów Plasty­
ków, zaś w Priśtinie, nieco później 
działał jako samodzielny artysta pla­
styk. Od 1981 roku przebywa wraz z 
żoną Polką, poznaną w Bułgarii, cór­
ką i dwoma synami. 10 lat później 
zainicjował jako pierwszy w Polsce 

Prywatne Studium Plastycznego 
Kształcenia Podyplomowego i Spe­
cjalizacji Intemational w zakre­
sie rysunku, grafiki, malarstwa i 
rzeźby oraz założył Prywatną Gale­
rię Dzieł Sztuki przy ulicy Chełmoń­
skiego 6 w Raciborzu. Otrzymał po­
nad 67 nagród w różnych krajach. W 
hołdzie swemu Mistrzowi Jan Mi­
chał Stuchly, uczeń i Generalny Or­
ganizator Wystawy Jubileuszowej 
złożył te słowa: Dorobek artystyczny 
Zyhdiego jest ogromny. Znający jego 
Twórczość... to ludzie z wszystkich 
zakątków kuli ziemskiej. A ON 
skromny... skromnie w ciszy atelier 
tworzy dzieła nieprzemijające - jed­
nak losy jego ojczyzny Kosowa odci­
skają się pieczęcią szczególną, a po­
tem ciągły krzyk wołania o POKÓJ - 
nawet kolorystyka jego obrazów to 
podkreśla, bo jego DUSZA... EGO i 
cale JESTESTWO... marzy o zwy­
kłym życiu w „POKOJU", który 
uważa za najważniejszy faktor ludz­
kiej egzystencji... za fundament, bez 
którego żadna budowla nie może ist­
nieć...

Drzeworyt, grafika

Część dorobku życiowego jubilata 
będzie eksponowana równolegle w 
Poznaniu i Szczecinku, a następnie w 
Katowicach, Krakowie, Warszawie, 
Łodzi, Zielonej Górze, Wrocławiu, 
Gdańsku, Szczecinie, Lublinie, Bia­
łymstoku i około 40 krajach na całym 
świecie.

Ewa Wawoczny, 
Grzegorz Orszulka

Śląski Oddział Straży Granicznej
47 - 400 Racibórz, ul. Dąbrowskiego 2, pok. 16, 

tel. 0-32/4153171, fax: 0-32/4154313
Ogłasza przetarg nieograniczony na modernizację węzłów cieplnych 
przy ul. Kossak 20 A i 20 B w m. Cieszyn.
Termin realizacji - maksymalnie 14 dni od daty podpisania umowy. 
Wadium - 4.000,00 zł.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać wsiedzi- 
bie zamawiającego, pokój nr 16 - koszt 20 zł, bądź za zaliczeniem pocz­
towym. Upoważnionym do kontaktów z oferentami
- Barbara Jeziorowska, tel. 0-32/4153171 w. 2361
- Jerzy Kwiatkowski, tel. 0-32/4153171 w. 2222
Termin składania ofert: 10.09.1999 r. godz. 14.00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 13.09.1999 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
zamawiającego - Sala Odpraw.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajo­
wych. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na pod. art. 19 i 
art. 22 ust. 7, spełniający warunki dodatkowe,- spełniają wymogi określo­
ne w Specyfikacji Istotnyeh Warunków Zamówienia. Kryteria wyboru: 
cena - 30%, termin realizacji - 50%, okres gwarancji - 10%, wiarygod­
ność ekonomiczna -10%.
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami „DOM” sp. z o.o. 
w Raciborzu przy ulicy Polnej nr 4 zaprasza

do zgłaszania ofert w terminie nie później niż do 17.09.1999 r. nabycia 
prawa własności samodzielnych lokali mieszkalnych:
1) ozn. nr 18, położonego na czwartym piętrze w budynku wielolokalo- 

wym, usytuowanym w Raciborzu przy ul. Waryńskiego nr 18 b wraz 
z odsprzedażą prawa użytkowania wieczystego 13/1000 części 
działki nr 3277/210 o pow. 0.1261 ha, k.m. 2 (obręb Racibórz), dla 
której prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 33209 przez Sąd 
Rejonowy w Raciborzu.
Mieszkanie o pow. 37,40 m kw składa się z 2-ch pokoi, ślepej 
kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej piwnicy o pow. 3,01 
m kw. Wyposażone jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elek­
tryczną, gazową, c.o. i c.w.

2) ozn. nr 2, położonego na parterze w budynku wielolokalowym, usy­
tuowanym w Raciborzu przy ulicy Stalmacha nr 7 wraz z odsprze­
dażą prawa użytkowania wieczystego 99/1000 części działki nr 
4012/176, k.m. 4 (obręb Racibórz) o pow. 0.0324 ha, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 32713 przez Sąd Rejono­
wy w Raciborzu.
Lokal o pow. użytkowej 73,90 m kw. składa się z 2 pokoi, kuchni, 
łazienki i przedpokoju.
Przedmiotowy lokal, wyposażony w instalację wodno-kanalizacyjną, 
elektryczną, gazową i c.o. może być wykorzystywany w celu prowa­
dzenia działalności handlowej lub na ciche usługi.

PGL „DOM” Sp. z o.o. informuje, że istnieje możliwość sprzedaży bądź 
dzierżawy całości lub części kompleksu zabudowań przemysłowych, 
zlokalizowanych w Nędzy przy ul. Jana Pawła II (na trasie Racibórz- 
Gliwice), położonych na gruncie o pow. 6 ha.
Oferty należy składać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL DOM Sp. 
z o.o. przy ul. Łąkowej nr 33 (pokój nr 22).
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu (0-32) 410- 
18-51.
Posiadamy do wynajęcia lokale biurowe, usytuowane w dozorowanym 
obiekcie i całodobowym dostępie do biur, położone przy ul. Bukowej 1.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Orłowiec”
44-280 Rydułtowy, ul. Mickiewicza 21
ogłasza przetarg w trybie „zapytanie o cenę” 

na wywóz śmieci
z osiedli mieszkaniowych obejmujących tereny: Rydułtowy, Pszów, 
Niewiadom, Czernica, Olza.
W ofercie należy podać koszt wywozu 1 m sześć, śmieci wraz z zała­
dunkiem i składowaniem oraz składniki cenotwórcze ceny tj. dzierżawy 
kontenerów, utrzymania placyków gospodarczych, dezynfekcję itp. 
Cena powinna zawierać stawkę VAT.
Termin składania ofert do przetargu - 8.09.1999 r. godz. 10.00 w 
siedzibie Zamawiającego. Ofertę należy złożyć w zamkniętej koper­
cie z opisem „Wywóz śmieci - S.M. „Orłowiec”. Zapraszamy oferen­
tów na otwarcie ofert, które nastąpi dnia 8.09.1999 r., godz. 12.00.
Wadium w kwocie 5.000,00 zł należy wpłacić (w pieniądzu) w kasie 
S.M. „Orłowiec” w godz. 7.30 - 14.00 (pon. 8.30 - 16.00) w terminie do 
8.09.1999 r. do godz. 9.30.
W przetargu mogą brać udział oferenci, którzy dołączą do oferty:
- zaświadczenie o uregulowanym stosunku du ZUS, wydane nie wcze­

śniej niż 1 miesiąc przed datą otwarcia ofert,
- aktualne zaświadczenie o uregulowanym stosunku do właściwego 

organu podatkowego, wydane nie wcześniej niż na 3 m-ce przed datą 
otwarcia ofert,

- oświadczenie w myśl art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach Publicz­
nych,

- oświadczenie o zapoznaniu się z zakresem robót oraz warunkami 
panującymi w terenie związanymi z zamówieniem,

- wykaz podobnych prac wraz z referencjami,
- oświadczenie o terminie płatności faktur,
- kopię wpłaty wadium,
- oświadczenie o zaakceptowaniu warunków umowy (umowa do wglą­

du w Dziale technicznym S.M. „Orłowiec”).
Pracownikami uprawnionymi do kontaktowania się z oferentami 
są: B. Ciszek, B. Biskup - Dział techniczny tel. 4576454, w godz. 
7.30-14.30.

ZRB oferuje 
do wynajęcia 

sprzęt budowlany 
po atrakcyjnych cenach:

i rusztowania elewacyjne 
n leje zsypowe do gruzu 
i stemple rozporowe
~i betoniarki

Tel. 0602 397 323
(od 7-oo do 19.00)

Istnieje 
możliwość 
dostawy 
i montażu
na placu budowy

r N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 REJESTRACJA TELEFONICZNA/ I

♦ Operacje laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nietrzymanla moczu

♦ Operacje z zastosowaniem kriochirurgii: żylaki kończyn dolnych i odbytu, przerost prostaty, 
migdaiki, naczyniaki. nowotwory skóry, kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy, sutka, stulejki, wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z śląska kasą chorych

L CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00, 15.00 - 17.00

Raciborskie Towarzystwo Oświatowe

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
przyłącza i instalacji grzewczej c.o. w budynku 

Szkoły Społecznej przy ul. Lwowskiej 9. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 

do odbioru w sekretariacie szkoły.

CZYNNE CODZIENNIE 9-17 
SOBOTA 9-14 

NIEDZIELA 9-17

AUTO SALON
MABGO
ATRAKCYJNA OFERTA KREDYTÓW: 

VW BANK, INVEST BANK, GBG S.A.
KREDYT BANK PBIS.A.

ORAZ PAKIETÓW W PZU S.A.

44-218 RYBNIK 
UL.WODZISŁAWSKA 201 
TEL 0-32 / 739 80 29
TEL / FAX 0-32 / 42 48 666

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE 

antywłamaniowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

— PROMOCJA WIOSENNA — 
— RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

COMMERCIAL UN1ON
Ubezpieczenia na Życie

II filar ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja. Zawieranie umów z 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym 

BPH CU WBK 
Krzysztof Kopciuch 
Akwizytor funduszu 

ul. Żorska 33/10; Racibórz 
(032)415 74 67;0603 131 181

* ZAPOMNIJ O ŚCIANACH WARSTWOWYCH !

• ZAPOMNIJ O DOCIEPLANIU ’

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓWZ BETONU 

komórkowego Z BIELSKA-BIAŁEJ

I 
I 
I
I 
I
I 
I
I 
I
I 
I
I 
I
I 
I
I 
I

——————————————————1

TYGODNIK ■
ld[.l’.'lk'^:r~Wl:{.]:Li:łl4 j

Poszukujemy młodych i operatywnych ludzi I
do pracy na stanowisku dziennikarza, I
obsługującego powiat wodzisławski. |

WYMAGANIA: I
- wiek do 30 lat |
- miejsce zamieszkania - Wodzisław lub okolice |
- wykształcenie wyższe lub rozpoczęte studia ■

L

- znajomość obsługi komputera i edytorów tekstów
- prawo jazdy kat. B (mile widziany samochód)
- dyspozycyjność
- dobry stan zdrowia

Oferty z dopiskiem Tygodnik wraz z dokumentami (podanie 
ze zdjęciem, curriculum vitac, świadectwa pracy) prosimy 
składać od pd. do pt. w godz. od 8.00 do 16.00 w redakcji 
„Nowin Raciborskich” przy ul. Podwale 1 w Raciborzu.

J

Beton komórkowy znany na zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do wznoszenia ścian budynków.
My specjalizujemy się w produkcji jego najcieplej Szych Odmian

LEKKIE - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody 
CIEPLOCHRONNE - materiał dużo cieplęjszy od drewna 
WYTRZY^A^E - wytrzymałość wysoka - patrz tabela 
WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicznie 

Sterowany proces produkcyjny •‘—"'"K, 
pustak podstawowy o wym. 24x24x49 [cm] 

>,(4; zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegieł

[kg/tMOdmiana

600:
500
400
300

Wytrzymałość na 
ściskanie |MPa]

5,0 j ~

4,0

3,0
ŻO

----------------- L
Współczynnik przewodności 
cieplnej X[W/mxK]

0,13
0J0
007
03)5

------------ —---- —-----

OREX.....
— .

— -

Dla porównania drewnawynosi: 0,14-0,16 sosna; 0,19 - 0,20 dąb 
styropian X = 0,04 (im mniejsza X tym cieplejszy materiał).

W sprzedaży posiadamy (ceny fabryczne - netto)
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zł pustak 12x24x49 (cm) - 2,23 zł
pustak 36x24x49 (cm) - 6,22 zł pustak 8x24x49 (cm) - 1,44 zł
pustak 18x24x49 (cm) - 3,15 zł pustak 6x24x49 (cm) - 1,17 zł
element nadprożowy element nadprożowy
36x24x49 (cm) -13,57 zł 24x24x49 (cm) - 8,97 zł

Superciepłe odmiany 400 i 300 Termorex są droższe o 10 %.
W PODANYCH CENACH MIEŚCI SIĘ ZAŁADUNEK MECHANICZNY

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka 118,43-300 Bielsko-Biała

tel. (033) 814 18 31 do 33, fax (033) 814 15 48
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OKNA I DRZWI TYPOWt OfiPZ NO KAŻDY WYMIAR
W sytemach:

ff PANORAMA 
V BRUGMANN 
ff ROPLASTO 
S*  REHAU

Iir*ua Hau<lloWa

Jędruś
RACIBÓRZ, ul.Rybnickn 15 lei. 414-02-64
PSZÓW, Osiedle ulJogiełły 7 tel. 455-89-06

□

□
□
□
□

SKLEPOWE
HURTOWNIA

z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze;

czne, witryny
złączek ł \

wieszaki, stojaki, manekiny^ -- ? ,\
sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, fnetkownicefygr*

niesiony
„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

RYBNICKIE CENTRUM STOLARKI BUDOWLANE] „KONSUM"
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152, łel./fax 42 44 066, łel. 42 44 067

NOWOCZESNE
okna 

drzwi 
z PCV 
na 
które 
Cię stać! .

• DORADZTWO

okna typowe do natychmiastowego odbioru 

na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie 
do wyboru systemy: niemiecki BKŁtaMANN GOLDEN 
LINĘ, austriacki profil licencyjny PANORAMA 

parapety wewnętrzne i zewnętrzne ' ' "
ekskluzywne drzwi bankowe antywlamaniowe 
włoskiej firmy DIERRE 

drzwi wyjściowe, przeciwpożarowe 
oraz stalowe wielofunkcyjne 

uchylne i segmentowe niemieckie bramy garażowe 
NOVOFERM i NORMSTHAL wraz z automatyką 

drzwi wewnętrzne firm ASTRA TUREN oraz PORTA

• TRANSPORT • MONTAŻ • SERWIS • RATY •

' dąb

MEBLE iSr

WODZISŁAW, 
iii. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

Zapraszamy 
pa zakopy-

P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych tj:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od 8°°-16“ 
w Soboty od 8“-12“

-----------------------------------\

SKLEP
INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

■ wanny
■ zlewozmywaki
■ brodziki
■ baterie wannowe

i umywalkowe
■ rury
■ kształtki PCV, 

kształtki żeliwne
■ zawory wodne

i gazowe oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje 
sanitarne

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Wodzisław Śl. 
Michalskiego 18 a 

tel. 455 33 92 
(obok PZMOT)

Racibórz
Rybnicka 4 

tel. 414 08 22

Rybnik
Wiejska 49 b 
tel. 42 36 233

(REWON)

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie

PRODUKCJA DREWNIANO STOLARKI BUDOWLANO

OKNA • DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

Raciborza i okolic !
Zapraszamy w godzinach 
codziennie 8 00 - 17 00 

soboty 9 00 - 13 00

• LAKIERY

Rhenocryl®
• OKUCIA

MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKI

KOMPLETY 
WYPOCZYNKOWE

3 + 2 + 1 rogówki i inne 
Sprzedaż detaliczna i hurtowa

P.P.U.H. „BOLEX” s.c. 
Bogunice k/Lysek 
ul. Raciborska 44 

tel. 43 OO 777

ntwJDTransporf gratis II! Raty^UŁ^

diesel engines

Jastrzębie Zdrój ul. Olszowa 46 
obok K. W.K „Zofiówka "

TJf, ,W| tiJI DIESEL CENTRUM

Ijruner
Tel/Fax: (+32) 471-20-79

STACJA AUTORYZOWANA
Profesjonalne Naprawy Silników DIESLA 

ŻUK - LUBLIN - LDV - LEYLAND - AUTOSAN - KOMBAJN
Ciągniki rolnicze - wózki widłowe

oraz VW - OPEL - MERCEDES - BMW - FORD
Części zamienne Wtryskiwacze 

wszystko do DIESLA
GŁOWICE: kompleksowa naprawa • SPAWANIE

- części do głowic - prowadnice - zawory
SPAWANIE: Aluminium w osłonie argonu TIG 

Żeliwa bloki-kolektory 
Napawanie: wałów korbowych - wałków 
tuibatal TURBO sprężarki: naprawa, diagnostyka

• SZLIFOWANIE: cylindrów, bloków, walów korbowych 
• REGENERACJA: korbowodów - tłoków

• PANEWKI - TULEJE cylindrowe - wszystkie typy 
Najwyższa jakość i dokładność w regionie 
zapraszamy do współpracy od 8.00 do 17.00
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OGŁOSZENIA DROBNE
--- ŁJLz^ŁJ^M*3?E '-, v . ,i" '■. ,. ■■ .,S,Ź., .... // ,■ .„„,Ż,r, .,.,,

ogłasza wpisy do LO
3 semestry 1.5 roku 

w Raciborzu - eksternistyczne.
Zapisy i informacje:

MOTORYZACJA
Sprzedam samochód Jelcz 325, 
chłodnia + przyczepa.
Tel. 089/53 45 170._________________
Sprzedam Audi 80. r. prod. 83, ;
poj. 1,6, kolor biały.
Cena do negocjacji. Tel. 415 89 17.
Sprzedam VW Passat Combi, poj. 2,0, 
r. prod. 93, automatic, pełne wyposaże­
nie. Tel. 032/419 65 92.
VW Polo 99, 1,4 ABS, imobilajzer, 
33.000 zł. Seat Ibiza 97, 1,9 diesel, 
dzielone siedzenie, bogate wyposażenie, 
zielony. 29.000 zł. Tel. 0601 47 11 26.
Sprzedam: Ford Fiesta 96, 1,4, 16V, 
bogate wyposażenie, 27.000 zł. Seat 
Ibiza 99, 1,4, bogate wyposażenie, • 
32.000 zł. Tel. 0601 47 11 26._________
Kupię Tico 97 r. prod. Bezwypadkowy. 
Może być w rozliczeniu Fiat 126p, r. 
prod. 92. Tel. 4140591 po 17.00._____
Sprzedam Opel Omega 2.01, limuzyna, 
rok prod. 1987. Tel. 415 90 08.
Fiat 126 el., 95 r., 46 tys. przebieg. 
Czerwony. Tel. 4512066.
Sprzedam Tico r. prod. 1993 
poj. 800 cm* 3, 51 tys. przebieg, 
garażowany, 1 właściciel, radio, 
bagażnik, cena 13 tys. zł.
Tel. 419 62 49, 419 40 57 - praca.____
Sprzedam Fiata 126p, r. prod.^S, na 
gwarancji; granatowy, przebieg 7 tys. 
km, cena: 10 tys. zł. Tel. 415 01 95.
Sprzedam Volkswagen Passata 1,8, 
seledynowy metalik, rok prod. 91. 
135 tys. przebieg, sprowadzony w 
całości. Tel. 419 65 32 po godz. 17.00.
Odsprzedam umowę promocyjną 
na przedpłatę w Auto-Systemie na 
samochód marki Polonez Plus.
Kontakt: tel. 415 93 00.

PRACA
Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie. 
Tel. 032/419 83 13 po 16.00,_________
Jesteś niezadowolony ze swojej 
dotychczasowej pracy? To masz 
szansę rozpocząć pracę w renomowanej 
niemieckiej firmie OVB.
Poniedziałek - piątek 0603 129 454.
Zatrudnimy pracowników niewykwa­
lifikowanych do pracy przy sortowaniu 
surowców wtórnych. Zatrudnimy 
operatora fadromy. Wymagany paszport 
niemiecki lub pochodzenie niemieckie. 
Mile widziany własny samochód. 
Gliwice. Tel. 032/ 279 96 72, 
032/ 279 96 80._____________________
Interesuje cię dodatkowa praca - 
zadzwoń. Tel. 032/ 454 03 40 w godz. 
8.00-10.00, 15.00-16.00 od pn. - pt.
Dodatkowe zajęcie
po godzinach pracy. Tel. 060) 819 291 
w godz. 10.00-12.00 od pn. - pt. 
Szukam pracy. Niepełnosprawna 
- II gr. inwalidzka, grafika komputero­
wa, telemarketing, inne propozycje.
Tel. 755-26-21._____________________
Szukam pracy. Rencista; II gr. 
inwalidzka; średnie techniczne; prawo 
jazdy. Lekka praca fizyczna i inne 
propozycje. Tel 755-26-21.
Szukam kierownika i magistrów 
farmacji do nowo otwieranej apteki 
w Raciborzu. Tel. 0604 322 505.

POSZUKUJEMY
OSOBY

z obywatelstwem 
niemieckim do pracy w krajach 

Unii Europejskiej 
w zawodach:

- ślusarz,
- spawacz MIG, MAG, TIG,
- tokarz,
■ frezer,
- elektryk,
- hudraulik.
Wskazana znajomość 
języka niemieckiego 
Tel 0-32/4151501,4151998, 

lub 0-77/454 88 50 

Mt-FT. 9.00 -17.00

Pielęgniarkom, masażystom, 
rehabilitantom dodatkowo praca.
Tel, 0604 61 36 15.______________
Zatrudnię sprzedawczynie do małej 
gastronomii. Wymagania: aktualne 
badania lekarskie, Racibórz.
Tel. 419 03 93 po 17.00.____________
Firma zagraniczna poszukuje 
współpracowników. Praca umysłowa.
Tel. 455 84 27._________ __________
Praca w Niemczech przy szlifowaniu 
detali z tworzyw sztucznych. Warunek 
pochodzenie + paszport niemiecki.
Tel. 049 172 42 126 13.____________
Zatrudnię emerytkę do sklepiku 
szkolnego. Tel, 430 40 74.
Podejmę się opieki nad dzieckiem. 
Tel. 415 84 72.

RÓŻNE
Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40. 
Tel. 419 61 18,_____________________
Kupię przystawkę SX32PRO 
do Amigi CD32 w rozsądnej cenie. 
Tel. 415 57 58 (wieczorem).
Sprzedam tanio wannę, zlewozmy­
wak, lodówkę. Tel. 415 37 06.
Sprzedam suknię ślubną roz. 38 
z włoskiej satyny, tegoroczny model. 
Tel. 415 93 00.____________ ________
Sprzedam meble młodzieżowe.
Tanio, w bardzo dobrym stanie. 
Dwa biurka, łóżka, szafa. Meble 
popielate. Tel. 0604 709 812._________
Zapraszamy serdecznie na kiermasz 
szkolny od 9.08.99r. do 31.08.99. 
Sklep Bąjax, ul. Bosacka przy CPN. 
Promocja zeszytów: 16 kartkowy - 0,4, 
32 kartkowy -0,7, 60 kartkowy - 0,9, 
80 kartkowy -1,4, 96 kartkowy -1,8. 
Sprzedam blachę cynklową 1x2, 60 
arkuszy (50 zł arkusz). Tel. 415 13 92.
Sprzedam kasę fiskalną Optimus 
Passa, wydruk termiczny, na gwarancji, 
ulga podatkowa. Tel. 0601 47 11 26. 
Sprzedam wózek głęboki plus płytki. 
Cena 200 zł. Stan b. dobry.
Tel. 0603 457 168.__________________
Kupię maszynę dziewiarską.
Tel. 415 64 73._____________________
Sprzedam ciekawy zbiór książek 
w biblioteczkach oszklonych szt. 4 
(dużych) i atrakcyjny zbiór znaczków 
pocztowych. Tel. 090 305 419.
Sprzedam okazyjnie telefon 
komórkowy SIEMENS S6, Era GSM, 
„TAK TAK”. Tel.-0602 807 372.

USŁUGI
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chemipral”, ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5. Tel. 0602 130 082.
Malowanie, tapetowanie.
Tel. 0602 440 336.__________________
Dezynsekcje, deratyzacje, 
dezynfekcje, gazowanie zbóż.
Racibórz, Siorak, tel. 415 62 21 
(usługi dla ludności i instytucji). 
Przeprowadzki kraj, zagranica. 
Tel, 0602 812 461.__________________
Produkcja i sprzedaż płytek 
piaskowca, lastrika oraz wykonywanie 
usług. Tel. 032/ 43 00 898.___________
Agent celny. Kurs. Profesjonalne 
szkolenie. Niskie ceny. Euro office. 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 14/33.
Tel. 231 32 43, 231 00 21 wew. 270.
Czyszczenie wnętrz samochodowych, 
dywanów i tapicerek. Racibórz, 
tel. 415 35 52.______________________
Usługi malarsko-tapicerskie, gładź 
gipsowa. Podanik VAT. Tel. 43 00 700.
Usługi rehabilitacyjne, masaż.
Tel, 0602 423 479.__________________
Opalanie, kitowanie, renowacja 
i malowanie okien. Tel. 430 05 80.
Śluby, oprawa muzyczna.
Tel. 415 67 18.___________ __________
Projektowanie, kosztorysowanie 
i nadzór budowlany. Tel. 410 23 36.
Otwarty Fundusz Emerytalny 
POLSAT. II filar ubezpieczeń emery­
talnych. Informacja. Zawieranie umów.
Zadzwoń już dzisiaj. Tel 415 51 52.
Wykonanie, konserwacja, naprawa 
instalacji elektrycznych, remonty 
pomieszczeń. Tel. 0602 53 18 63, 
077/ 486 98 94._____________________
Kredyty gotówkowe - Racibórz, 
ul. Londzina 18. Czynne: pn.- pt.
10.00- 16.00, sobota 9.00 - 13.00. 
Tel. kom. 0603 663 485.

Pełne usługi rehabilitacyjne w domu 
pacjenta. Tel. ,415 48 61 w godzinach 
14.00 - 20.00. Tel. kom. 0602 423 479.
Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapicerki i Wnętrz samocho­
dów. Tel. 415 66 49._________________
Ocieplanie budynków, tynki mineral­
ne, akrylowe, żywiczne. Szybko, tanio, 
solidnie. Tel, 414 06 51,0602 425 776.
Usługi transportowe do 1,5 tony.
Tel. 032/ 419 68 20 po godz. 19.00, 
0604 23 80 63._____________________
Instalarstwo wodno-kanalizacyjne, 
gaz, C.O. Płatnik VAT.
Tel. 0604 312 725 lub 032/415 72 96.

TOWARZYSKIE
Mariusz zaprasza Panie.
Tel. 0603 556 555.__________________
Atrakcyjna i mila Tel. 0602-505-585.
Zadzwoń. Czekam. Tel. 0602-720-756.
Kinga zaprasza. Tel. 0604 363 677.
Dyskretna Pani - 0603 526 789.

ZDROWIE

STOO^ATOŁCMSIA
Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,
Wiesława Czernuszewicz - Jaremczak
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rostka 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00- 19.00. Tel. 0-32/4158890.

Gabinet stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem,
- leczenie próchnicy szwedzkim żelem.
Racibórz, u i. Żorska 1, 
tei. 032415 1799.

Wiktoria Kralewska-Kućmierz
- Dr n. med. Choroby skóry, testy 
alergologiczne. Leczenie laserem.
Racibórz, ui. Solna 4/3
(centrum obok Orbisu).
Godziny przyjęć: od poniedziałku 
do piątku od 15.30 do 17.00.
Tei. 4153750.

DIAGNOSTYKA USG ■
Gabinet USG
- Lek. med. Witold Ostrowicz
Racibórz u i. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 
12.00-14.00. Tei. 0604347669

ALERGOLOGIA
Teresa Ziętak - lek. med. 
specjalista - pediatra, alergolog.
Porady pediatryczne, 
alergologiczne, testy uczuleniowe 
dla dzieci i dorosłych.
Racibórz, ui. Książęca 12 
Pon., śr., pt. od 17.00 do 18.00. 
Wizyty domowe codziennie, 
tei. 4158250.

lek. med. Piotr Szczerbicki
- specjalista chirurgii urazowej
i ortopedii
USG stawów biodrowych dzieci.
Przyjmuje: śr. 17.00-18.00.
Tel. 0604590344.

Roman Walczak
certyfikowany psychoterapeuta 
Instytutu Terapii Gestalt:
- interwencje kryzysowe,
- psychoterapia.
Zgłoszenia tel. 415 89 37
w godz. 18.00-21.00.

Anna Walczak
certyfikowany psychoterapeuta 
Instytutu Terapii Gestalt:
- interwencje kryzysowe,
- psychoterapia.
Zgłoszenia tel. 415 89 37
w godz. 18.00-21.00.

Olczyk Jerzy - pediatra 
USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 17.00- 18.00 
Tel. 0602 102043.

NIERUCHOMOŚCI
Kupimy starsze domy. Nieruchomość
ARKADY. Tel. 42 48 772.__________
Sprzedam dom z działką 0,5 ha 
w Bliszczycach. Tel. grzecz. 
077/485 58 55.

Sprzedam czteropiętrową kamienicę 
w centrum Katowic. Tel. kontaktowy 
415 25 29 do godz. 18.00.
kom. 0601 59 25 29._____________
Sprzedam dom w Zabełkowie.
Tel. 0604 412 166.______________
Sprzedam garaże blaszane, cena 
od 1200 zł (w tym transport i montaż). 
Tel. 434 43 43._________ ____ __
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę. 38 m2 ogrzewanie c.o. 
w centrum Raciborza na większe 
Tel. 0601 471 123 lub 415 63 12.
Sprzedam dom 170 m2 w zabudowie 
szeregowej przy ul. Pomnikowej 
w Raciborzu. Tel. 415 25 15.
Sprzedam mieszkanie 61 m2,
3 pokoje, telefon, 1 p., wysoki 
standard, przy ul. Czarnieckiego.
Cena do uzgodnienia. Tel. 415 51 06. 
Sprzedam mieszkanie 64 m2, 3 pokoje. 
Tel. 415 39 88, 0601 214 719.
Sprzedam mieszkanie M3, 
48 m2 w Skarżysku-Kamiennej.
Tel. 041/25 38 087._________________
Sprzedam mieszkanie 61,25 m2 
w Raciborzu przy ul. Chodkiewicza 
8/13. Cena do negocjacji.
Tel. 415 45 58 po godz. 16.00.____
Sprzedam działkę rekreacyjną 
z murowaną altanką. Racibórz-Ostróg.
Tel. 0602 811 953.__________________
Sprzedam działkę budowlaną 
własnościową na terenie Brzezia.
Tel. 419 08 23.__________ _________
Pilnie sprzedam dom komfortowy 
o pow. 180 m2 z garażem i pomieszcze­
niami gospodarczymi w Baborowie.
Tel. 077/ 486 96 25^_
Do wynajęcia umeblowany nowy 
apartament 45 m2. „Tresna" - okolice 
Szczyrku. Cena 250 zł miesięcznie.
Tel. 0049 623 450 718 od godz. 18.00.
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
o pow. 52 m2 w Raciborzu przy 
ul. Lotniczej 38/2. Tel. 0602 500 417.
Sprzedam mieszkanie 34 m2,
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
telefon, ul. Głowackiego.
Tel. 0604 80 11 61 po godz. 18.00.
Sprzedam działkę budowlaną 
własnościową o pow. 5,64 ara przy 
ul. Szczecińskiej w Raciborzu.
Tel. 415 74 30. tel. kom. 0604 54 88 89.
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
o pow. 71 m2 przy ul. Żorskiej.
Tel. 415 00 24._______________
Sprzedam garaż z kanałem i prądem 
przy ul. Górnej. Tel. 415 97 16. 
Sprzedam dom w zabudowie szerego­
wej skrajnej, działka 5 arów, o wysokim 
standardzie. Cena do uzgodnienia.
Tel. 032/415 47 65 po godz. 17,00. 
Sprzedam mieszkanie 49 m2, parter 
w Raciborzu przy ul. Katowickiej.
Tel. 415 74 30, tel. kom. 0604 54 88 89.

........................................................................'

Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu. 

Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 20.00).
: :   ....«<■ a . . .

Przepisywanie 
prac dyplomowych, 

profesjonalny, 
komputerowy skład. 

Wydruk na drukarce laserowej.
Cena za stronę 3,5 zł.

Tel. 0602 185 080

Rodowód naszej firmy wywodzącej 
się z PZU S.A. sięga prawie 200 lat.

Udział PZU ŻYCIE S.A. w rynku 
ubezpieczeń na życie wynosi 65,1% 
(dane z I połowy 1998 roku).

PZU S.A. i PZU ŻYCIE S.A.
wypłacają najwięcej świadczeń i odszkodowań w Polsce.

Największa w Polsce firma ubezpieczeniowa działająca 
w dziedzinie ubezpieczeń na życie - PZU ŻYCIE. S.A. 

ogłasza nabór kandydatów do pracy w charakterze:

AGENTA UBEZPIECZENIOWEGO
Zainteresowanych pracą na własny rachunek we współpracy 

z uznanym i doświadczonym partnerem, cieszącym się zaufaniem 
milionów Polaków - PZU ŻYCIE S.A. proszeni są o przesłanie CV

NA adres: PZU ŻYCIE S.A.
Inspektorat w Wodzisławiu Śląskim
ul. Michalskiego 12
44-300 Wodzisław Śląski - z dopiskiem „praca". 
Kontakt telefoniczny - 455-28-90, 455-57-01, 455-49-16

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie 
M3, 38 m2. Racibórz, ul. Dworska, l p. 
Tel. 286 44 78. ________
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 33 m2 z CO w centrum 
Raciborza na większe.
Tel. 0603 457 168._______________
Wynajmę mieszkanie 34 m2. Tanio 
sprzedam małą chłodziarkę, telewizor 
kolor „Elektron”, meblościankę, szafki 
kuchenne, aparat słuchowy.
Tel. 415 39 33 Racibórz.
Do wynajęcia lokal w centrum 
Raciborza na działalność gospodarczą, 
33 m2. Tel. 415 30 93 od 9.00 do 16.00. 
Kupię mieszkanie własnościowe 
do 30 m2,1 - II piętro, z C.O., centrum 
Raciborza. Tel. 415 86 59 po 17.00. 
Zamienię mieszkanie komunalne. 
2 pokoje, 36 m2, C.O. w centrum 
Raciborza na większe, mogą być piece. 
Tel. 0604 389 557. ________
Do wynajęcia parter domu wolnosto­
jącego 80 m2, telefon, na biura, gabinety 
lekarskie oraz garaż. Tel. 415 23 34. 
Sprzedam mieszkanie 52,3 m2 
w Raciborzu przy ul. Zamojskiego 10/5, 
cena do negocjacji. Tel. 415 70 44, 
0604 385 709. _______ _______
Zamienię mieszkanie własnościowe 
2 pokoje, II piętro, 52,3 m2 na 3 pokoje. 
Tel. 415 70 44, 0604 385 709.
Sprzedam garaż przy ul. Siwonia. 
Tel. 415 32 78,______________________
W zamian za opłatę podatkową 
wynajmę sad o pow. 0,25 ha 
lub pole o tej samej pow.
w Raciborzu. Tel. 415 99 34.
Sprzedam działkę 9,20 arów 
z wyremontowanym małym 
domkiem w centrum Raciborza.
Tel. 0049893596376.________________
Odstąpię sklepik w Samborowicach 
ul. Polna l. Wiadomość ul. Chodkiewi­
cza 38 m. 4.
Wynajmę lokal o pow. 72 m2 
na działalność gospod. w Raciborzu. 
Tel. 415 49 58. ______ _____
Sprzedam mieszkanie 39 m2 
w Raciborzu. Tel. 415 12 79 
od 8.00-9.00 i 21.00- 22.00. __
Do wynajęcia garaż przy ul. Nowej. 
Tel, 0602 709 290._________________
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 
(61,5 m2, 3 pokoje) na mniejsze 
(2 pokoje). Tel. 0603 410 661.________
Garaż do wynajęcia, Racibórz, 
ul. Lwowska. Tel. 419 00 74.
Sprzedam kawalerkę 28,5 m2, 
ul. Kossaka, II piętro, balkon, opomia- 
rowanie, niska zabudowa. Cena 38 tys. 
zł. Tel. 415 Ol 52 od 9.00 do 10.00. 
Sprzedam działkę w Raciborzu przy 
ul. Ocickiej „Tulipan” wraz z domkiem, 
kominkiem, wodą, ubikacją.
Tel. kontaktowy. 456 40 65.

TURYSTYKA
Wynajmę pokoje w Krynicy Górskiej.
Tel. 415 50 86 po godz. 16.00.

USŁUGI BRUKARSKIE
i budowa szamb.

Tel. 419 65 70 lub 0604 583 432.

--------------------- ----- --------------------------------—------- -
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NIERUCHOMOŚCI
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47-400 Racibórz 
ul. Mickiewicza 19b

« 32/414 04 14. «/tu 32/415 49 54, 
e-maU: ziajkafu pro.onet.pl 

Czynne: pn. - pt. 9.00 -17.00
KUPNO ★ SPRZEDAŻ 

WYNAJEM ★ DORADZTWO 
Obsługa: Prawna, Notarialna, 

Geodezyjna, Wycena Nieruchomości 

O F F KT Y 
przyjmujemy bezpłatnie

MIESZKALNE

DOMY - SPRZEDAŻ________
♦ R-rz Ocice. budynek przedwojenny, sad, 1,29 

ha, cena 85 000 zł.
♦ R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej, 

wysoki standard, cena do negocjacji.

♦ Baborów, pow. 200 nr, wysoki standard 
-135 tys. zł.

♦ Rogów, dom wolnostojący, cena 70 000 zł.
♦ R-rz Ocice. dom przedwojenny, pow. działki 7 

arów, cena do negocjacji.

MIESZKANIA -SPRZEDAŻ 2
♦ Mieszkanie przy ul. Chodkiewicza, 3 pok., pow. 

63 nr, cena 73 000 zł. Możliwość kupna garażu.
♦ Mieszkanie przy ul. Lotniczej, pow. 37 m’, 

cena 42 000 zł.
♦ Mieszkanie w Rydułtowach, pow. 54 m2, cena 

36 000 zł.
♦ Mieszkanie przy ul. Żółkiewskiego, 3 

pokojowe, IV piętro, cena 850 zł/m2.
♦ Mieszkanie przy ul. Mysłowickiej, pow. 72 m2, 

VIII piętro, cena do negocjacji.
♦ Mieszkanie przy ul. Żorskiej, pow. 71 m2, VIII 

piętro, cena do negocjacji.

DZIAŁKI BUDOWLANE
♦ R-rz Ocice, ul. Górna, pow. 529 nr, cena do 

negocjacji
♦ R-rz Brzezie, działki o pow. 819 m2, 829 m2, 

cena do negocjacji.

WYNAJMIEMY
♦ Mieszkanie 3 pokojowe, o pow. 62 m2, i piętro, 

czynsz + 300 zł + media.

♦ Mieszkań 2-3 pokojowych do kupna lub 
wynajęcia. Pilne!!!

OFERTA SPECJALNA 
Racibórz - Ocice, ul. Tuwima, 

działka budowlana o pow. 

770 m2, ogrodzona, uzbrojona. 

Cena 50 zł/m2.

KOMERCYJNE

________ LOKALE BIUROWE________
♦ R-rz, budynek administracyjny 3 - piętrowy, 

675 nr. strych 160 nr, piwnica 150 m2, 
powierzchnia kondygnacji 160 nr, sprzedaż, 
cena 390 tys. zł.

♦ R-rz. biura, wysoki parter, 100 m2, cena najmu 
12 zł/m2.

LOKALE HANDLOWO-USŁUGOWE
♦ R-rz, centrum, sklep 82 nr, piwnica 29 m2, 

sprzedaż 270 tys. zł.

♦ R-rz, centrum handlowe, pow. handlowe
2 x 600 m2, biura 100 m2, ceny najmu do negoc.

♦ R-rz, Ostróg, budynek 250 m2, wysoki 
standard, możliwość kupna lub wynajmu.

OBIEKTY GOSPODARCZE
♦ R-rz, obiekt pofabryczny, 1,2 ha, hale 4 500 nr, 

wiata 800 nr, suwnice wewnętrzne i 
zewnętrzne, stacja trafo 400 KVA, bocznica 
kolejowa, sprzedaż 1200 tys. zł.

♦ R-rz. 0,42 ha, biura 101 m2, hala 262 m2, 
magazyn 396 nr, warsztat 48 nr, sprzedaż 
450 tys. zł.

♦ R-rz, obiekt pofabryczny, 2,3 ha, hale 
produkcyjne, wiaty, biurowiec, budynek 
socjalny, stacja trafo 500 KVA, bocznica 
kolejowa, maszyny i urządzenia budowlane, 
sprzedaż, cena do uzgodnienia.

♦ R-rz, obiekt magazynowy, 0,35 ha, hala 490 m2 
ogrzewana, wiata 100 nr, biura 80 m2, cena 
najmu 7 500zł/mies.

♦ R-rz, obiekt magazynowo-biurowo-usługowy, 
0,44 ha, biura 120 m2 - umeblowane, magazyn + 
warsztat + pom. socjalne 200 m2, parkingi, 
wysoki standard, cena najmu 6 tys. zł/m-c.

♦ R-rz. 0,7 ha, hala produkcyjno- magazynowa, 
dwukondygnacyjna, zaplecze biurowe i 
socjalne, I kondygnacja 500 m2, sprzedaż, 
cena 450 tys. zł.

♦ R-rz, obiekt restauracyjno - dyskotekowy 
1200 m2, parcela 0,77 ha, parkingi, ogrodzony, 
oświetlony, przy drodze wylotowej, cena najmu 
10 tys. zł/m-c.

♦ R-rz, centrum, 0,07 ha. hala produkcyjno- 
magazynowa 400 nr, sprzedaż - cena 230 tys zł.

TERENY INWESTYCYJNE
♦ R-rz, Mickiewicza, 25 arów, 8 arów, 11 arów 

- ceny do negocjacji.
♦ R-rz. I-go Maja, 0,46 ha, cena 130 zł/ m2.
♦ R-rz, Huzarska, 0,62 ha, cena 50 zł/m2.

♦ R-rz. Drzymały, 0,08 ha, cena 300 zł/m2.

♦ R-rz. Łąkowa, 0,125 ha,cena 65 zł/m2.

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w Poznaniu 
ogłasza nabór na tryb dzienny, zaoczny i wieczorowy

roczne policealne 

STUDIUM
FINANSÓW
Administracja i Finanse Lokalne * Bankowość 
Handel i marketing • Księgowość • Podatki 
Turystyka * Ubezpieczenia • Zarządzanie firmą 
Zarządzanie i Marketing * Zarządzanie kadrami

• Mieszkanie 2 pok. 200 zł + opłaty.

dwuletnia policealna

SZKOŁA 
ZARZĄDZANIA
I FINANSÓW
Administracja • Bankowość • Ekonomika
i organizacja przedsiębiorstw • Finanse
i Rachunkowość • Handel • Turystyka

Zapraszamy:
Racibórz, ul Słowackiego 55. tel. (0 32) 415 50 20 w.18 
Wodzisław SI., ul. Górnicza 7. tel. (0 32) 456 18 43.^ 
http://www.teb.pl

ZAMÓW BEZPŁATNY INFORMATOR Wajj

Biuro Obrotu Nieruchomościami

47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2 (naprzeciw salonu FORDA) te\. 415 20 67 
Biuro czynne: pon. - pt. 10.00 -16.00

MIESZKANIA"- -.....=
• Mieszkanie pow 72 m2. IV p z telefonem 

Cena 60 tys zł - oiazjŁ

• Mieszkanie komfortowe pow 74 m2. w atrakcyj- 
nej dzielnicy Raciborza. Cena do negocjacji.

• Kawalerka, przy ul Rudzkiej, pow 26.30 m2.

III p Cena do negocjacji.

• Mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu. pow 48 m2.
II p. z telefonem Cena do negocjacji. ____

• Mieszkanie pow. 38 m2, 2 pokojowe. IV piętro 

przy ul Bosackiej Cena 41 tys. zł.

DOMY= =
• Nowa Wioska - g Krzvżanowia*  Budynek mie 

szkdm do romontu na dz. 4.15 ara Ctna 25 tys. d
• Racibórz ■ Marirowice. Budynek mieszkalny o 
pow 120 m- na działce 12 anrw Cena 80 tys, zł.

• Długomilowice - gmina Reńska Wieś Dom 

piętrowy, pow 200 m3. 20 arów Cena 90 tys. d

Racibórz, 47-400, Hotel .POLONIA" , 
Plac Dworcowy 16, 

telżfax 032/ 414 02 84, tel. 415 35 23;
Wodzisław ŚL, 44-300, ul. Kubsza 28C, 
tel./fax 032/ 456 01 07, tel. 455 22 26;

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1, telżfax 032/ 423 85 70, tel. 422 50 66;
Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00. 
WITAMY na stronach internetowych: www.ak.net.pl/infomark

POSZUKUJEMY do wynajęcia lokalu 
handlowego w Rynku w Raciborzu 
dla renomowanej firmy,
POSZUKUJEMY do kupna parcel pod 
zabudowę wielorodzinna w Raciborzu 
i okolicy. 

SPRZEDAMY:
MIESZKANIE w Raciborzu przy 
ul. Warszawskiej, pow. 38 m2, M-3, 4 p. 
Cena do uzgodnienia.
OKAZJA - MIESZKANIE o podwyższo­
nym standardzie w Raciborzu, ul. 
Mystowicka, M-5, pow. 73 m2, balkon, 
telefon. Cena 60 000 zł - do negocjacji. 
MIESZKANIE w Raciborzu.
ul. Czarnieckiego, pow. 63,7 m2, M-4, 
4 p. Cena do negocjacji.____________
MIESZKANIE w Raciborzu, rejon
ul. Chodkiewicza, M 4, pow. 64 m2. 1 p. 
Cena do uzgodnienia.______
MIESZKANIE dwupoziomowe 
w Raciborzu, rejon ul. W. Polskiego, 
M-6, pow. 128 m2 (w tym salon 34 m2 
z kominkiem). Cena 110 OOO zł
- do negocjacji. Możliwość zamiany 
na mniejsze. 
DOM jednorodzinny, parterowy, 
po kapitalnym remoncie oraz budynek 
gospodarczy z garażem na działce 
o pow. 3270 m2, położony w rejonie 
Nieboczowy. Cena 65 OOO zł
- do negocjacji.____________________
DOM jednorodzinny o nietypowych

• Krzanowice Dom piętrowy- na działce 4 ary.

Cena do negocjacji

• Owsiszcze - budynek pięriowy na działce
12.5 arów + 25 arów pola. Cena 56 tys. zł.

• Gródczanki - gm. Pietrowice Budynek mieszka! 
nyo pow. 120 m3 na działce 15 a. Cena 60 tys. zł

• Nędza - budynek piętrowy, na działce 40 arów.
Cena 65 tys. zł.____________ _________

• Nasiedle. gmina Kietrz - budynek piętrowy, 
pow użytkowa 220 nr na działce 4.8 ha. 
Cena do negocjacji.

• Krzyżanowice - budynek piętrowy, pow użytkowa 
230 m3. pow działki 50 arów Cena do negocjacji

MTMM BUDOWLANE=
• Marhowice. 10 a. uzbrojona. 9 a. 27 m3. 
uzbrojona. 12 arów, uzbrojona. Ceny do negocjacji

• Łubowice 50 arów Cena 25 tys zł

• Rudyszwałd. 20 arów. Cena 15 tys zł

rozwiązaniach architektonicznych, 
pow. użytk. 240 m2, parcela 2500 m2, 
basen oraz pomieszczenia gospodar­
cze, położony w Lubomi. Cena do 
uzgodnienia.______________________
OBIEKT trzykondygnacyjny o pow. 
całkowitej 675 m2 z przeznaczeniem na 
działalność usługowobiurowa, położony 
w Raciborzu Cena 400 OOO zł.
BUDYNEK WARSZTATOWY parterowy 
o pow. użytk. 400 m2, parcela 
o pow. 400 m2, położony w Raciborzu. 
Cena 200 OOO zł.________
NIERUCHOMOŚĆ o pow. 85 ara. 
zabudowana obiektami produkcyjnymi, 
położona 15 km od Raciborza.
Cena do uzgodnienia.
PARCELE budowlana o pow. 927 m2, 
uzbrojona, położona w Markowicach. 
Cena do uzgodnienia.
PARCELE budowlane położone 
na Ocicach. pow. 530 m2, uzbrojone. 
Ceny do negocjacji.________________
GARAŻ z kanałem w Raciborzu - Ocice. 
Cena 9000 zł.

WYNAJMIEMY:
LOKALE biurowe o pow. 100 m2, 50 m2 
na 1 piętrze w Raciborzu. Czynsz do 
uzgodnienia..
PIĘTRO DOMU 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, położony 
w Adamowicach. Czynsz - 500 zł 
- do negocjacji.

OFERTA SPECJALNA

NIERUCHOMOŚCI
---------------------------------------------ZiqjKQ

NOWOCZESNY BIUROWIEC KLASY „A” 
W CENTRUM RACIBORZA

• powierzchnia użytkowa 2140 m2 na czterech kondygnacjach
• atrakcyjna lokalizacja - zbieg ulic Mickiewicza i Zborowej
• wysoki standard i luksusowe wykończenie
• winda i własne miejsca parkingowe

Doskonale nadaje się do organizacji banku, 
instytucji finansowej lub na siedzibę poważnej firmy 

dbającej o prestiż, reprezentację 
i wygodę swoich klientów.

Rozmowy wstępne pod nr telefonu: 032/ 414 04 14 
Pisma intencyjne prosimy przesyłać na numer faxu: 032/ 415 49 54

Biuro Obrotu
Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Staszica 6,
tel./fax (32) 415 64 64, e-mail: micasa@webmedia.pl

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY

Sprzedaż domu

LOKALIZACJA POW M. POW. DZ. CENA

1. Racibórz 320 m2 10ar 38000C

2. ul. Pomnikowa 90 m2 176 m2 20000C

3. Nowa Cerekiew 30 ar 18000

4. R-rz Ostróg 4 ar 65000

5. Lubotyó 30 ar 23000

Sprzedaż działki

1. Brzezie Widok 5 ar 25000

2. Brzezie Widok 40 m2 5 ar 35000

''SprzedaFmlesźkania

1. ul. Katowicka 56 m2 75000

2. ul. Zamoyskiego 54 m2 55000

3. ul. Siwonia 54 m2 65000

4. ul. Słowackiego 60 m2 70000

5. Kuźnia Radb. 45 m2 45000

6. ul. Katowicka 52 m2 55000

7. Czarnieckiego 63 m2 66000

8. ul. Kośduszki 61 m2 59000

9. ul. Kośduszki 61 m2 59000

Sprzedaż lokalu I
1. Baborów 1200 m2 20 ar 80000I

2. Centrum miasta 2200 m2 18 ar

I Wynajem lokalu

I.Miedonia 450 m2 15 ar

2. Centrum miasta 117m*

2. Ostróg 40 m2 12000

1 Wynajem mieszkania

I.Radbórz 31 ar 1000

2. ul. Lotnicza 30 m2 450

ManaMana
Biuro obrotu nieruchomościamiBiuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
• 47 m2. Ogrodowa - 52 tys zł.
• 60 m2, Spółdzielcza, I p. - 50 tys zł.
MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
• 62 m2, Królewska, I p. - 59,5 tys zł.
• 64 m2, Chodkiewicza, I p. - 75 tys zl.
• 64 m2, Czarneckiego, III p.- 65 tys zł.
• 64 m2, Królewska, XI p. - 62 tys zł.
• 64 m2, Królewska, II p. 64 tys zł.
• 65 m2, Mysłowicka, II p. - 70 tys zł.
DOMY I LOKALE DOSPRZEDANIA
• Dom 240 m2 luksusowo zmodernizo 

wany na 12 a. w Ocicach - 390 tys zł.
• Skrajny segment na Ostrogu, zmoder­

nizowany - 230 tys zł (na raty).

Więcej ofert do~wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%

• Dom z barem piwnym i sklepem na 
15 a pod Raciborzem - 65 tys zl.

• Dom mieszkalno-biurowy + 300 m 
hal prod.-magaz. w R-rzu - 265 tys zl.

• Dom 7-izbowy z lokalem warsztatowo- 
magazynowym w R-rzu -190 tys zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Racibórz - 0,45 hektara, pod budowę 

stacji paliw. Cena do negocjacji^
• Ocice 754 m2 - 28 tys zl.
• Cyprzanów - 7038 m2, w tym pod 

zabudowę 19 arów - 32 tys. zł.
DO WYNAJĘCIA ______
• Pół willi z garażem i telefonem 

w R-rzu. Czynsz 400 zł + opłaty.
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W ostatnich dniach w raciborskim 
szpitalu urodziły się:

08.08, ur. o godz. 11.55, syn 
Anny Larisz. 2900 g, 53 cm.

09.08, ur. o godz. 5.30, syn 
Lucyny Warcok. 2000 g, 47 cm

r
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Poziomo: (Stan/sław AAPcistAK)

I

r
X

Cię kilka trudnych dni. Jeśli tylko nie 
dasz się wyprowadzić z równowagi, 
wszystko skończy się pomyślnie. Być 
może rozmowa z kimś bliskim pomo­
że Ci inaczej spojrzeć na wiele spraw. 
Do problemów podchodź z dużą dozą 
rozwagi, nie zaniedbuj obowiązków.

Byk
(21.04-20.05)
Być może nie wszystko to­

czy się w zgodzie z Twoimi planami, 
tym razem jednak improwizacja 
spodoba się nie tylko Tobie, ale i Two­
im najbliższym. Jeśli chodzi o przyja­
ciół - możliwe jest jakieś małe rozcza­
rowanie z ich powodu. Dotyczy to 
również współpracowników, najlepiej 
więc liczyć na własne siły i pracować 
indywidualnie.

Bliźnięta
(21.05-21.06)
Jeśli w ubiegłym tygodniu 

nie udało Ci się załatwić wszystkich 
ważnych spraw, to możesz być pew­
ny, że ten tydzień przyniesie ich pozy­
tywne rozwiązanie. Bardzo dobre dni, 
więc nie pozwalaj sobie na żadne spo­
wolnienie tempa i zaniedbanie działań. 
Także w sferze uczuć wszystko będzie 
przebiegać po Twojej myśli.

worytami tego tygodnia. Ich wspaniałe 
plany zbliżają się już do pomyślnej 
fazy realizacji. Potrzebna jest konse­
kwencja. Zapowiada się dobry tydzień, 
zwłaszcza w kontaktach towarzyskich 
i w finansach. Przyda się odrobina dy­
plomacji w kontaktach w Rybami.

Skorpion
(24.10-23.11)
Wenus, która 29 wchodzi

w znak Skorpiona każę przypuszczać, 
że na plan pierwszy wysuną się spra­
wy dotyczące uczuć. Zważywszy, że 
w towarzystwie Wenus przebywać 
będzie do 11 września Słońce, można 
by sądzić o szczęściu w miłości. Za 
tym szczęściem kryje się jednak cień, 
bo realizacja marzeń zawodowych 
stoi pod znakiem zapytania.

Strzelec
(24.11-21.12)
Twoje przewrażliwienie na

punkcie własnej ambicji może dopro­
wadzić do konfliktu z osobą, z którą 
przebywasz na co dzień. Czyjaś ła­
godność nieoczekiwanie zacznie Ci 
przeszkadzać, a nawet doprowadzi do 
nieporozumień. Przeczekaj porę bu­
rzy i nie wywieraj presji. Za tydzień 
wszystko wróci do normy.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Nie zawiedzie Cię intuicja,

nie ufaj więc cudzym sądom we wła­
snych sprawach. Nie zwracaj też 
uwagi na drobną różnicę zdań między 
domownikami, bo za parę dni i tak 
dojdzie do ugody. Umowa z Rakiem 
wciąż jest aktualna.

Wodnik
(21.01-20.02)
Ambicję trzeba kontrolo­

wać, a w każdym razie nie dopusz­
czać, by kogoś skrzywdziła. Uzbrojo­
ny w tę mądrość, działaj delikatnie, a 
ominie Cię awantura. Szczególnie 
dobry okres dla osób spod znaku 
Wodnika będących na urlopie. Mnó­
stwo ciekawych przeżyć i nowe zna­
jomości dodają życiu uroku.

Ryby
(21.02-20.03)
Spiętrzenie obowiązków

już za Tobą. Przejściowa stagnacja po­
zwoli Ci odetchnąć i spokojnie rozej­
rzeć się dokoła. Zwróć wreszcie uwa­
gę na Byka, który od dawna jest Tobą 
zafascynowany. Można wręcz uznać, 
że darzy Cię platoniczną miłością. Wy­
datki dobrze byłoby ograniczyć.

Rak
(22.06-22.07)
Teraz jest bardzo sprzyja­

jąca pora, by wyjaśnić nieporozumie­
1) sumiaste, 3) człowiek i zwierzę, 9) po niej do kłębka, 10) przy­
rząd optyczny, 11) tartanowa wokół stadionu, 12) gliniany instru­
ment muzyczny, 13) łączy metale za pomocą łuku elektrycznego, 
17) morski skorupiak, 20) szczelina po przejściu piły, 22) fantazyj­
ny utwór orkiestrowy, 23) kościelna miotełka, 24) stolica kraju 
faraonów, 27) stary wyga, 29) radio na spacerze, 33) rzeka w We­
nezueli, 34) na przyczepie samochodowej, 35) dochody rodu 
królewskiego, 36) drzewo lub krzew brzozowaty, 37) lisi ogon, 38) 
krem kosmetyczny.

Pionowo:
18.08, ur. o godz. 4.05, córka 1) zwycięstwo bez gry z powodu niestawiennictwa przeciwnika, 2) 

produkt uboczny przy produkcji sera, 4) dzień odpoczynku u Ży­
dów, 5) puszcza, 6) szkodnik ziemniaczany, 7) uczony, 8) bliźnia­
cze miasto Mekki, 14) zakwita w noc świętojańską, 15) łyżwy na 
kółkach, 16) egzotyczna przyprawa, 18) roślina na olej, 19) kozi 
zarost, 21) polarne zjawisko atmosferyczne, 25) cyrkowiec pod ko­
pułą, 26) trzonek narzędzia, 28) miasto w Niemczech, dawna stoli­
ca Turyngii, 29) nierób, leń, 30) nicpoń, 31) namiętny hobbysta, 
32) kończy walkę na ringu.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 28 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re­
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza­
niem wylosujemy balsamy „ Yaseline Intensive Care

nia i poprawić atmosferę w rodzinie. 
Wszystko uda się znakomicie, jeśli 
zmiany zaczniesz od siebie. Zasta­
nów się, czego chcesz, i działaj we­
dług wcześniej opracowanego planu.

Lew
(23.07-22.08)
Najbliższe dni miną wyjąt­

kowo spokojnie. Czeka Cię miła nie­
spodzianka. Jakaś wizyta, list lub nie 
zaplanowane wcześniej spotkanie. 
Ktoś, kogo właśnie poznałeś, wniesie 
w twoje życie nowe wartości. W pracy 
zachowaj spokój i nie ulegaj emocjom. 
Zadbaj o poparcie, a upragniony 
awans na pewno Cię nie ominie.

Panna
(23.08-22.09)
Do 30 bacz na pieniądze,

bo możliwe są straty. Wbrew pozorom 
dopisze Ci energia i jeśli tylko potra­
fisz „gwiazdom na złość” robić swoje 
z kamiennym spokojem i pogodą du­
cha - efekty mogą być obiecujące. Po 
28 możesz już sobie pozwolić na in­
westowanie, i to z powodzeniem.

17.08. ur. o eodz. 5.25. syn Zestaw kosmetyków „Hey” otrzymuje zwyciężczyni krzyżówki 
z 11 sierpnia pani Elżbieta Ternka z Krzanowic.

■UK

.................  . ...............

15.08, ur. o godz. 24.15, syn 
Zdzisławy Stanienda. 2600 g,

i.

19.08, ur. o godz. 2.30, córka
Katarzyny Popow. 4100 g, 57

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

“KUPON-KRZYŻÓWKA" Tgggggl
- Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji z roz- J ’ |
wiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, którzy nadeślą i 
poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda. I

RADIO

Sierżant musztruje wojsko. Wydaje 
komendę:
- Na ramieee broń!
- A gdzie ta rama? - pyta rekrut.

♦ ♦ ♦
- Nowak, kim jesteś w cywilu?
- W cywilu - panie sierżancie - 
ja jestem Pan Nowak.

♦ ♦♦
- Dlaczego ten pluton krzywo 
stoi?! - pieni się kapral.
- Bo ziemia jest okrągła - mówi je­
den z żołnierzy.
- Kto to powiedział?!
- Kopernik.
- Kopernik wystąp!

- Przecież umarł.
- Czemu nikt mi o tym nie zamel­
dował?!

to

♦ ♦ ♦
- Poruczniku! Dowiedziałem się 
wczoraj, że wróciliście do obozu 
pijani i na dodatek pchając taczkę.
- Tak jest, panie majorze.
- Ja was zdegraduję, zamknę w 
areszcie! I długo nie wydam żad­
nej przepustki!
- Tak jest, panie majorze.
- I nic nie macie na swoje uspra­
wiedliwienie?
- W tej taczce był pan panie majo­
rze...


